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مشاجره 
خانوادگی!
اختلاف نظر طیف های 
 مختلف جناح راست 

بر سر چگونگی برخورد
با مسئله حجاب
از شبكه ايكس تا  ايتا

مصطفی آرانی| یازده روز پیش فرماندهی 
انتظامی یا همــان پلیس، اعلام کرد از روز 
شنبه بیســت وپنجم فروردین ماه، طرح 
جدیدی را برای الزام زنــان به حجاب در 
معابر و اماکن عمومــی، اجرا خواهد کرد. 
این طرح، درست کمی بعد از دو سخنرانی 
رهبر انقلاب اعلام شــد که در آن درمورد 
حجاب و لزوم مقابله حکومت اســلامی با 
هنجارشکنی صحبت شده بود. هم چنین 
رئیس قوه قضاییه نیز در دو صحبت پی در پی 
خواهان آن شده بود که مسئولان منتظر 
تصویب نهایی طرح جدید حجاب ننشینند 
و با همین قوانین فعلی، در این زمینه اقدام 
کنند. یک هفته بعد از اجــرای آن طرح 
که به نام طرح »نور« نام گذاری شــده بود 
و بعد از انتشــار برخی تصاویر از برخورد 
با زنان و نیز انتقــاد برخی چهره های حتی 
اصولگرا، یک توییت از یک عضو دفتر رهبر 
انقلاب در مورد این که ایشان »تذکراتی« 
در مورد »کارهای بی قاعــده« به »برخی 
مسئولان« دادند؛ باعث بحث های سیاسی 
شده است. برخی از ناظران فضای مجازی 
می گویند بخشــی از جامعه اصول گرایان 
که پایگاه آنان در شبکه پیام رسان »ایتا« 
است؛ حامی اجرای این طرح به هر قیمتی 
هستند؛ درحالی که اصولگرایانی هم هستند 
که فضاهای دیگری را هم رصد می کنند و 
معتقدند این طرح با این شکل، به سرانجام 
مطلوب نخواهد رسید که هیچ، ممکن است 
ضررهایی را هم وارد کند. پلیس البته در 
اطلاعیه جدیدی اعلام کرده ضمن این که 
با ماموران متخلف برخورد خواهد کرد، به 

اجرای این طرح ادامه خواهد داد.
با هم ببینیــم که ماجرای طــرح جدید 
چیســت، چه انتقاداتی از آن شــده، چه 
کسانی منتقد و چه کسانی موافق هستند و 
نقش پیام رسان »ایتا« در این میان چیست؟
1   پلیس مامور اجرای قانون است و قانونی 
نیز برای حجاب شرعی درحال حاضر وجود 
دارد. بنابراین، طرح جدیــد پلیس برای 
مقابله با کســانی که آن قانون را رعایت 
نمی کنند؛ احتمالا دســتوری اســت از 
نهادهای بالاتر. در کشــور ما وزیر کشور، 
جانشین فرمانده کل قوا در امور فرماندهی 
انتظامی است و فرمانده پلیس زیر نظر او 
فعالیت می کند. البته که فرمانده پلیس را 

رهبری منصوب می کند.
2   یک هفته بعد از اجرای طرح، درست 
در روز جمعه و کمی پیش از آغاز سخنان 
خطبای جمعه که احتمــالا برخی از آنان 
می خواســتند به اجرای ایــن طرح هم 
بپردازند، مهــدی فضائلی، یکی از اعضای 
دفتر رهبر انقلاب، در توییتی نوشت که باید 
در حوزه حجاب کارها باقاعده باشد و برخی 
مسئولان به خاطر کارهای بی قاعده تذکر 
گرفتند. آن مسئولان چه کسانی هستند؟ 

این سوالی اساسی بود. 
3   پس از این توییت، جلیل محبی، که یکی 
از اطرافیان قالیباف و نگارنده طرح حجاب 
مرکز پژوهش های مجلس است؛ در پاسخ به 
یک کاربر توییتری مدعی شد که طرحی که 
او مسئول نگارش آن بوده، کنار گذاشته شده 
و طرح آقای بانکی پور، نماینده محافظه کار 
اصولگرا، )که یک بار با گفتن برداشــت از 
حساب های بانکی افراد بی حجاب، حسابی 
جنجال درست کرده بود( در مجلس تایید 
شده و در شُــرف تبدیل به قانون است و از 
سوی دیگر کارهای اخیر را هم دولت انجام 

داده است.  ادامه در صفحه 03

گرگ ها در تهرانپارس چه می خواهند؟ 
حیوانات وحشی راه خود را به شهرها باز کرده اند

مهلا جوادپور| روز گذشته ویدئویی با عنوان پرسه زدن یک 
دســته گرگ در محله تهران پارس تهران در فضای مجازی 
دست به دســت شــد. خیلی ها گفتند ایــن حیوانات، گرگ 
نیستند و بیشتر به شغال طلایی شباهت دارند. برخی ها هم 
احتمال دادند که گرگاس، حاصل جفت گیری سگ و گرگ 
باشند. در هرصورت به جز سگ هرچه باشند، حضورشان در 
سطح شهر، سوال برانگیز اســت. پیش از این هم، گفته شده 
بود در دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات گرگ دیده شده است. در 
ماه های گذشته هم ویدئوهایی منتسب به دیده شدن گرگ در 
خرم آباد و ایلام منتشر شده است. آمار حمله سگ های ولگرد، 
گرگ ها و سگ گرگ ها هم اخیرا بسیار بالا رفته و بسیاری از 

ترس این حمله ها به سختی از خانه بیرون می زنند. 
 همین چنــد روز پیش بود که 12 نفر در جنوب سیســتان 
و بلوچستان در روســتای رمش، بر اثر حمله سه سگ گرگ 
ولگرد و وحشی مجروح شــدند. در این حمله، اهالی، یکی از 
سگ گرگ ها را کشتند و دو قلاده دیگر فرار کردند. در طول 
یک سال گذشته هم، فقط در استان کهگیلویه و بویراحمد، 
هزار و 518نفر به خاطر گازگرفتی سگ مصدوم شدند. یکی از 
این موارد مربوط به یک پسر بچه 9 ساله بود که اواسط دی ماه 
بر اثر حمله ســگ از ناحیه صورت و دست به شدت مجروح 
شــد و بعد از بیش از 100روز هنوز در بیمارستان بستری، 
در حالت کما و زیر دســتگاه اینتوبه قرار دارد. در خوزستان 
هم بیش از 12هزار مورد حیوان گزیدگی گزارش شــده که 
نسبت به سال گذشته 30 درصد بیشتر شده است. تعداد کل 
ســگ گزیدگی ها 10 هزار و 72 مورد بوده که 2هزار و 390 
مورد آن ها مربوط به گاز گرفتگی ســگ های بدون صاحب 
است. وجود ســگ های بلاصاحب در محیط شهری ناگریز 
است اما چرا حیوانات وحشــی مانند گرگ، گرگاس و شغال 
که زیستگاهشان در شهر نیست نسبت به سال های گذشته 

بیشتر در شهرها دیده می شوند؟ راه حل منطقی کاهش ورود 
این حیوانات خطرناک به مناطق مسکونی چیست؟

  مديريت پسماند شهرداری ها و عدم غذارسانی مردم
کارشناســان می گویند دو توضیح کلی بــرای چرایی ورود 
حیوانات وحشی مانند گرگ و شــغال به شهرها وجود دارد. 

دلیل اول موضوع دسترســی به منابع غذایی و طعمه است. 
برخی زیســتگاه های طبیعی با خشــکی مواجه شده اند به 
همین دلیل ممکن است منابع غذایی و طُعمه به راحتی در 
اختیار گونه های حیوانی نباشد و آن ها به ناچار محل زیست 
خود را تغییر دهند و مهاجرت کنند. جمع آوری ســریع تر 
زباله ها، پسماندهای غذایی و لاشــه حیوانات تلف شده در 
اطراف شهر احتمال نزدیک شــدن گرگ به منازل مسکونی 
را کاهش می دهد. در نتیجه شــهرداری ها با تکیه بر وظایف 
خود در زمینه مدیریت پســماند های شهری می توانند تاثیر 
به سزایی در کاهش ورود حیوانات وحشی به شهرها داشته 
باشــند. همچنین به گفته یکی از کارشناسان حیات وحش، 
غذارسانی به سگ های ولگرد نه تنها جمعیت آن ها را به طور 
بی رویه ای افزایش می دهد بلکه باعث کشانده شدن حیوانات 
وحشــی دیگر مانند گرگ، گرگاس و شــغال به سمت غذا 
می شود. زمانی که جمعیت ســگ های ولگرد کنترل نشود 
احتمال تولــد گونه گرگاس هم بالا مــی رود. آن ها برخلاف 
گرگ ها که منزوی هستند و به دوری از انسان ها علاقه دارند 
به جوامع انسانی نزدیک می شــوند و احتمال حمله آن ها به 

انسان ها هم بالاتر است.
یکی دیگــر از دلایل ورود این گونه های وحشــی به مناطق 
مسکونی، ناقص شدن زنجیره غذایی به دلیل شکار بی رویه 
است در نتیجه حیوانات گرسنه به ناچار وارد شهرها می شوند. 
همچنین زمانی که زیستگاه حیات وحش در اثر تغییر کاربری 
اراضی، جاده سازی، سدسازی و... تخریب می شود درنتیجه 
احتمال نزدیک شدن تمامی گونه های حیات وحش به محیط 
زندگی انســان ها وجود دارد. همین علت درباره بیشتر دیده 
شدن روباه ها هم صدق می کند. وقتی باغات شهری و جنگل ها 
تخریب می شوند، روباه ها محل زندگی خود را از دست داده و 

در شهرها بیشتر مشاهده می شوند. 

مانور دو رگه های چینی  در   بازار  ایران
فولکس واگن T-ROC محصول آلمانی-چینی در گمرک ديده شد صفحه 05

کشف جسد در بشکه آبی
پیامکی با مضمون خريد

يک بیل،  راز جنايت علیه مرد جوان 
گم شده را برملا کرد

یک شکاف 13 درصدی ناقابل !
بررسی حساب و کتاب های گیج کننده در ابلاغیه حقوق و دستمزد سال 1403  صفحه 03 را بخوانید

25 اسفند 1402 مرد میانسالی با مراجعه به پلیس آگاهی 
تهران مفقود شدن ناگهانی پسر 27 ساله خود به نام سینا را 
گزارش کرد. به این ترتیب، با تشکیل پرونده در شعبه هفتم 
دادسرای جنایی تهران مطابق دستورات بازپرس تحقیقات 

برای یافتن ردی از فقدانی آغاز شد... صفحه 13

یک دست و یک پا، آزاد!
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

هنرنمایی آقای مرندی
درباره يک مناظره سیاسی و چند اتفاق 

کوچک فوتبالی از تهران تا  بانکوک صفحه 04

بدنام ترین تلفن های تاریخ
پرونده ای برای بزرگ ترين بازنده های

صنعت گوشی هوشمند صفحات 10 و 11 را بخوانید

راهنمای آشپزي در  سه سوت
براي خريد غذاهاي كنسروي و نیمه آماده 

چقدر هزينه كنیم؟  صفحات 6 و 7 را بخوانید

من با فاصله  زیاد از زمان پخش فصل سوم سریال »اسب های 
کودن« )slow horses( این روزها مشغول دیدنش هستم. 
سریال جاسوسی انگلیسی که هر فصل آن داستانی مربوط به 
یکی از زیرمجموعه های سازمان اطلاعات و امنیت انگلیس 
را روایت می کند. فقط این زیرمجموعه متشکل از آدم هایی 
است که از قضای روزگار از اصل مجموعه طرد شده اند. به نظر 
آدم های بی عاری هستند که کارهای فرعی غیرمهم به آن ها 
سپرده می شود اما همان طور که می توانید حدس بزنید آن ها 
بازی را تغییر می دهند. جدا از اینکه عاشق سریال جاسوسی 
هستم و حتی اگر خیلی خوش ساخت نباشند، که البته این 
یکی هست، کشش و پیچش داستان ذهنم را درگیر خودش 
می کند و از جهــان و مافیها که اکثرا هــم چیزهای خوبی 
نیستند راحت می شوم، »اسب های کودن« یک گری اولدمن 
در نقش رئیس آن زیرمجموعه که بهش گندخانه می گویند 
دارد که خود بازی اش سطح ســریال را چند پله بالاتر برده 
است. او جاســوس قدیمی است که خودخواســته به این 
تبعیدگاه آمده و از همه  جاسوس های دیگر که در رده های 
بالای سازمان مشغول به کار هستند باهوش تر است. به لباس 
و نظافت اهمیتی نمی دهد. شــبیه یکی از آن کارآگاه های 
داستان های نوآر آمریکایی که شــلخته هستند و برایشان 
ظاهر مهم نیســت. گری اولدمن ۶۶ ســاله اســت. با تئاتر 
بازیگری را شروع کرد و در دهه  80 راهش به سینما باز شد. 
چه در نقش های منفی مثل ایگور خروشنف در بلاک باستر 
دهه نودی »نیروی هوایی یــک« و چه در نقش های مثبت 
در فیلم های هنری تر مثل »بندزن خیاط سرباز جاسوس« 
یا »تاریک ترین ســاعت« که در این دومی نقش چرچیل را 
بازی می کرد، از آن بازیگرانی اســت که نمی گذارد چشم از 
پرده بردارید. حضورش کافی است تا تماشاگر مسحور شود. 
همه چیز را تحت الشــعاع حضور خودش قرار می دهد. در 
همان نقش وینستون چرچیل، اینکه به سختی می توانستید 
گری اولدمن را بشناســید فقط به خاطــر گریمش نبود. او 
می تواند چشم های همیشه تیز و باهوش اش را در نقش یک 

سیاستمدار پیر با یک آدمکش شرور تغییر دهد. 
بازیگر دیگری که دقیقا همسن اوست و هر وقت فیلم هایش 
را می بینم همیــن حس را در مــن زنده می کنــد، دنیل 
دی لوئیس است که متاســفانه خودش را بازنشسته کرده. 
او هم در نقش پیچیده اش در فیلم »خون به پا خواهد شد« 
پل توماس اندرسون که منفی و دافعه برانگیز است همان قدر 
مجذوب تان می کند کــه در فیلم »لینکلن« اســپیلبرگ 
که در نقش آبراهام لینکلنی ظاهر می شــود که می خواهد 
قانون برده داری را لغو کنــد. دی لوئیس حتی در نقش های 
پیچیده تر درخشان تر اســت مثل آقای طراح فیلم »رشته  
خیال« که جایی میان عشــق و خودخواهی گیر می افتد و 
در کمال تعجب از چیــزی که از او انتظار داریم دســت به 

خودویرانگری می زند. 
جذابیت اولدمن و دی لوئیس فــارغ از اینکه بخواهیم به 
بازیگری شان امتیاز بدهیم به نظرم از یک ویژگی مشترک 
می آید: هوش فوق العاده شان در درک نقش و هوشی که در 
صورت شان هم منعکس است. هر دویشان هم کارشان را از 
تئاتر شروع کردند و خب به نظر می رسد تئاترهای انگلستان 
چیزهای زیادی برای آموختن به بازیگرها در چنته دارند. 
دی لوئیس که از ســینما کناره گرفت امــا گری اولدمن 
همچنان می تواند برایم دلیل تماشــای هر فیلمی باشد. 
این روزها هم با »اسب های کودن« از این جهان پرهیاهو 

نجاتم می دهد. 

لذت تماشای پیرمردها 

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

استارت سنگین ماه اول
مرور اتفاقات و حاشیه هايی که در فروردين 
ماه 1403 در حوزه تلويزيون و شبکه نمايش 

خانگی رقم خورد... صفحه 09 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

 هر سگ يک میلیون و پانصد هزار تومان 
باتوجه به دستورالعمل وزارت کشور که حدود سال 1390 
به تمامی شهرداری ها و بخشــداری های کشور ابلاغ شد، 
اجرای زنده گیری ســگ ها در تمام شهرها و شهرستان ها 
الزامی است، البته پس از عملیات زنده گیری دستگاه های 
مربوطه موظف هستند سگ ها را به یک پناهگاه یا یک مرکز 
نگهداری منتقل کنند تا عقیم سازی و بعد از طی کردن دوره 
نقاهت در طبیعت رهاسازی شــوند. شهرداری اصفهان در 
سال 1402، 3200 قلاده ســگ را در سطح شهر اصفهان 
برای عقیم سازی زنده گیری کردند و پس از دوران نقاهت 
و غذارســانی در طبیعت رها کردند. بــه گفته رئیس اداره 
هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری شهرداری اصفهان 
هزینه های زنده گیری و مراقبت از سگ ها نسبت به سال های 
گذشته افزایش دو برابری داشته اســت. داروی بیهوشی 
سگ ها هم سه برابر شده و تنها عقیم سازی هر سگ حدود 
یک میلیون و 500 هزار تومان هزینه دارد. از سمت دیگر 
هزینه های انگل زدایی و واکسیناسیون و تغذیه و نگهداری 
هم اضافه می شود. شهرداری ها حداقل 15 روز باید برای هر 
سگ روزانه نیم کیلو غذا تهیه کنند. مثلًا اسکلت مرغ سال 
گذشته کیلویی 5 هزار تومان بوده؛ اما اکنون هر کیلو اسکلت 

مرغ حدود 15 هزار تومان است. 

  عکس یک

    تصویری از صادق محصولی دبیرکل جبهه پایداری در مراسم ختم مرحوم پرویز داوودی     تصویری از محمد حسن ابوترابی فر و کاظم صدیقی در مراسم ختم  مرحوم پرویز داودی

پایان حضور دولتی ها 
در کارخانه استارتاپ ها؟

خروج پارک پرديس از ترکیب سهامداری 
کارخانه نوآوری؟ صفحه 08 را بخوانید
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ادامه ازصفحه   اول
به این ترتیب، محبی تلویحا توییت فضائلی را این 
طور بســط داده بود که دولت هم در این زمینه 

تذکر دریافت کرده است. 
4  پس از چند ســاعت فرماندهــی انتظامی 
بیانیه ای داد و پذیرفت که پلیس نیز عاری از خطا 
نیست و گفت در صورتی که رفتاری غیرقانونی از 

پلیسی سر بزند، با او برخورد خواهد شد. 
5  عجیب این جا بود که بعد از این بیانیه، دولت، 
گو این که خیالش راحت شــده بود و تمام تذکر 
رهبری را متوجه نیــروی انتظامی بداند، در یک 
بیانیه رسمی در اکانت رسمی پایگاه اطلاع رسانی 
دولت در شبكه ایكس، با ادبیاتی حیرت انگیز به 
توییت محبی واکنش نشان داد و با اشاره تلویحی 
به قالیباف گفــت باید مراقــب اطرافیان هتاک، 

کذاب، اختلاف افکن و نفوذی اش باشد.
6  توییــت فضائلی و محبی باعــث ناراحتی 
بخشــی از اصولگرایان و افراد مذهبی شد. چرا؟ 
اولا آنــان از اجرای طرح حجاب به شــیوه فعلی 
ابراز رضایت داشتند و نمی خواستند به اصطلاح 
اجرای طرح لق شــود. ثانیا آن ها حامیان جدی 
ابراهیم رئیسی هستند و نمی خواستند مضرات 
اجرای طرح به سبد دولت ریخته شود و از سوی 
دیگر اجرای حجاب، فقط دغدغه دولت جلوه داده 
شود؛ بلکه می خواســتند بگویند که ماجرا، یک 
ماجرای حاکمیتی است. نکته سوم هم این بود که 
آن ها می گفتند رهبر انقلاب، سخنگویی ندارد و 
اگر لازم باشد، حرف خود را علنی می زنند و آن را 
از طریق فردی دیگر آن هم از یک پلتفرم خارجی 

بیان نمی کنند. 
7  در اینجــا بــود کــه معترضان شــماره 
تلفــن همراه فضائلــی را در محیط پیام رســان 
ایتا منتشــر کردند تــا افراد با تماس مســتقیم 
با وی، بــه او اعتراض کنند. فضائلــی بعد از این 
اعتراض ها توییت دیگری زد و بــر لزوم برخورد 
با هنجارشکنان و اینکه کشف حجاب یک حرام 
شرعی و سیاسی است تاکید کرد ولی ضمنا باز هم 
گفت که اختلافاتی در خصوص نحوه برخورد با 

افراد بی حجاب وجود دارد. 
8  چه کسانی با چه کســانی اختلاف دارند و 
اختلاف بر سر چیســت؟ اختلاف اصلی که روی 
زندگی ما تاثیرگذار اســت، اختــلاف دو طیف 
اصول گرا اســت. طیفی که معتقد هستند گشت 
ارشاد چاره نیست و باید کارهای هوشمند کرد و 
طیف دیگری که می گویند باید قانون را در خیابان 
اجرا کرد و از هزینه هم نترســید. دقت کنید که 
هر دو گروه به کار فرهنگی هم معتقد هســتند 

و دســت کم آن را در حرف های خود می گویند 
ولی برخی می گویند نبایــد در خیابان، پلیس را 
در مقابل مردم گذاشت و برخی دیگر می گویند 

که پلیس هم باید، در خیابان قانون را اجرا کند. 
9  گروهی که به رفتارهای هوشــمند اعتقاد 
دارند، همان طیف محمدباقر قالیباف هســتند. 
ایده آن ها، این است که باید جرم کشف حجاب را 
به تخلف تبدیل کرد ولی برای آن جرایم سنگینی 
وضع کرد. ســپس باید با ابزارهای هوشمند هر 
کسی که معیارهای حجاب را ندارد را جریمه کرد. 
به عقیده این گروه در این صورت دیگر برخوردی 
هم بین پلیس و مردم ایجاد نمی شــود و گشت 
ارشادی هم وجود ندارد که زمینه اعتراضاتی مثل 

اعتراضات سال 1401 شود. 
10  گروه دوم چــه می گوینــد؟ آن ها همین 
جریمه ســنگین را در ایده های خود دارند ولی 
اقتضائات حکمرانی که گروه اول دارند را در نظر 
نمی گیرند. یعنی چه؟ گروه دوم مثل آقای بانکی 
پور می گویند، جریمه را فرد نباید پرداخت کند، 
خودمان از حساب بانکی او برداشت می کنیم و به 
این توجه نمی کند که در این شــرایط، به اعتماد 
مردم به سیستم بانکی چه آسیبی وارد می شود. 
یا مثلا می گویند باید این افراد از کنکور محروم 
شوند ولی در نظر نمی گیرند که با این شرایط، چه 

میزان به مهاجرت افزوده می شود. 
11  گروه دوم یــک ویژگی دیگر هــم دارند و 
آن هم این اســت که علاقه مند هستند مردم را 
به عنوان آمر به معــروف وارد خیابان کنند. این 
نکته ای اســت که باز هم قالیبافی ها یعنی همان 
گروه اول قبولش ندارند و آن را زمینه ساز مقابله 
مردم با مردم می دانند. موضوعــی که می تواند 
زمینه ساز بحران های امنیتی هم بشود. بنابراین 
مشاهده می کنید که گروه اول دغدغه های امنیتی 
سیستم را هم در نظر دارند ولی گروه دوم صرفا به 
اجرای شرع، با هر میزان از اعمال زور و هر میزان 
هزینه، فکر می کنند. پس عجیب نیست که دیروز، 
روزنامه جوان گزارشــی با عنــوان »راه ناصواب 
اشــاعه فرهنگ عفاف و حجاب« نوشته و در آن 
نظرات برخی کاربران در نقد طرح نیروی انتظامی 

را با این مقدمه منتشر کرده است:
»با آغاز طرح جدید برخورد با بی حجابان و برخی 
از فیلم ها و تصاویر منتشرشده که بار دیگر موجب 
داغ شدن این بحث در شبکه های اجتماعی شد، 
کاربرانی از برخی نحوه های خشن و تند برخورد 
با زنان کم حجــاب یا بی حجاب گلایــه کردند. 
کاربران تاکید داشتند که در اشاعه فرهنگ عفاف 
و حجاب آن چه موثر است، کار های نرم و فرهنگی 

اســت. برخی از کاربران این نــوع برخورد ها را 
موجب لج بازی بیشتر دانستند. فعالان شبکه های 
اجتماعی تاکید داشــتند که بهتر آن اســت در 
تصویب قانون عفاف و حجاب تعجیل شود و آن 

قانون، محور انجام همه امور این حوزه باشد.«
12  اما فکر نکنید که دســت آن طرف ماجرا، 
یعنی اصولگرایانی که معتقد به اجرای ســفت و 
سخت قانون هستند، خالی است. دیروز روزنامه 
کیهان، انتقاد یــک مداح از مهــدی فضائلی را 
پوشــش داد که چرا تذکر فرمانده )رهبری( به 
سربازان )نیروی انتظامی( را این طور علنی و آن 
هم از سکوی دشمن )شــبكه ایكس( بیان کرده 
است. از سوی دیگر گفتیم که انتقادات از فضائلی 
آن قدر بالا گرفت که او مجبور به نوشتن توییت 
دوم و تعدیل سخنان اولیه خود شد. از سوی دیگر 
خبرگزاری فارس هم در مطلبی نوشت که تذکر 
رهبری در مورد »ترمیم« طرح بوده نه »تعطیلی« 
آن. این خبرگزاری هم چنین نوشت: »محرومیت 
هنجارشــکنان از برخی حقــوق اجتماعی لازم 
است؛ شــورای نگهبان، تایید قانون قوی و همه 
جانبه در خصوص جرایم را تسریع کند. فناوری 
هوشمند، بسیاری از منازعات و آشوب ها را از کف 
خیابان جمع می کند. تجربــه چهارراه ولی عصر 
و ایستگاه های مترو نشــان داد می توان از توان 
تشــکل ها و نیرو های مردمــی بهترین کمک را 
گرفت.« بنابراین مشــخص است که خبرگزاری 
فارس هم با وجود این که بــا روزنامه جوان یک 
منشــا دارد و هر دو به یک نهاد منتسب هستند؛ 
طرفدار موضع افرادی اســت که می گویند به هر 

قیمتی باید قانون حجاب را اجرا کرد. 
13  در ایــن میان، نقــش پیام رســان »ایتا« 
چیست؟ ایتا قوانین سفت و ســختی دارد. مثلا 
»ترویج فرهنگ منحط غرب« در آن ممنوع است. 
»اســتفاده از مدلینگ برای معرفی محصولاتی 
مانند لباس زیر و لباس هــای نیمه برهنه مطلقا 
ممنوع است و در صورت استفاده از تصویر مدل 
برای محصولات پوشیده نیز باید چهره مدل در 
تصویر برش خورده یا محو شود.«، »ایجاد گروه 
با موضوع آزاد، دوســت یابی، روابط آزاد دختر و 
پسر« در آن ممنوع اســت، »تبلیغ هر موضوعی 
مربوط به روابط جنســی و زناشویی به هر نحو و 
در هر قالبی )آموزشی، داستان، رمان و...( ممنوع 
اســت« و خلاصه آن طور که این اپلیکیشن در 
صدر قوانین خود نوشته »فعالیت هایی که موجب 
تعالی کاربران و تحکیم بنیان خانواده باشد در حد 
توان مورد حمایت ایتا است و در سوی مقابل هر 
آن چه کیان خانواده و ارزش های اخلاقی حاکم 

بر جامعه را تهدید کند، مخالف سیاست های ایتا 
محسوب می شود.«

14  با این رویکرد، ایتا تبدیل به پایگاهی برای 
جریان بسیارمذهبی جامعه شــده است. یعنی 
افرادی که حتی مثلا دوســت ندارند یک خانم 
را به عنوان مــدل در حال نمایــش چادر خود 
ببینند. نگاهی به ترندهای ایتا یعنی موضوعاتی 
که بیشــترین محتوا در موردشــان تولید شده 
نیز این موضــوع را به خوبی نشــان می دهد. در 
24 ســاعت منتهی بــه نگارش ایــن مطلب در 
حوالی ســاعت 7 بعدازظهر روز شنبه، بیشترین 
محتوای ایتا مربوط به امام زمان با 13هزار محتوا، 
عملیات وعده صادق با 12هــزار محتوا، حجاب 
با 7500محتوا و شــهید ابراهیم هادی با 5هزار 
محتوا بوده اســت. درحالی کــه، ترند روز جمعه 
تلگرام فارســی، زمان شارژ ســهمیه ۶0 لیتری 
بنزین، اخبار مربوط به شنیده شدن صدای انفجار 
در اصفهان، رایگان شدن درمان سرطان در کشور 
از قول وزیر بهداشت و توییت مهدی فضائلی در 

نقد کارهای بی قاعده بوده است. 
15  با این حســاب اســت که برخی می گویند 
»ایتا« نقش مهمــی در تصمیمات حاکمیتی در 
حال حاضر دارد؛ چرا کــه بدنه پای کار و حامیان 
جدی سیســتم در آنجا حضور دارنــد و در آنجا 
توانســته اند صدایی بلند را به گوش مســئولان 
برسانند که حتما، صدای همه جامعه نیست ولی 
از آنجایی که صدای بدنه حامی، جدی اســت و 
رضایت آن ها اهمیت دارد؛ مورد توجه مسئولان 
قرار می گیرد. از ســوی دیگر با الزام مسئولان و 
نهادها به حضور در فضاهای فیلترنشده، بسیاری 
از مســئولان نیز در این فضا حضور دارند و وقتی 
مطالبات و دغدغه های ایــن محیط را می بینند 
تصور می کننــد که این دغدغه هــا، مطالبه کل 

جامعه از آنان است. 
به این ترتیــب، به تعبیری می توان ایتا را مشــابه 
یکی از شهرک های سازمانی دانست که بسیاری 
از مســئولان در آن زندگی می کنند؛ شــهرک 
شهید محلاتی در شمال تهران. آنجا هم مقررات 
سفت و سختی برای زیســت وجود دارد و مثلا 
کمتر بدحجابی در آنجا دیده می شــود و سبک 
زندگی غالب، دینی و انقلابی اســت و پیچیدن 
همین پژواک در محیط تامین شــده شــهرک 
باعث می شود بسیاری از مسئولان، همه مردم را 
از جنس همان افــرادی بدانند که در این محیط 
زندگــی می کنند و البتــه تمام تــلاش خود را 
معطوف کنند به این کــه رضایت همین بخش را 

به دست بیاورند.

آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشــت عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را تسلیت گفتند. متن پیام 
رهبر انقلاب در پی درگذشت پرویز داوودی، عضو 

مجمع تشخیص مصلحت نظام، بدین شرح است:
»بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشــت مرحوم مغفور جناب آقای دکتر پرویز 
داوودی، از مدیران مومن و انقلابی و دانشــمند را 
به خاندان محترم ایشــان و به جامعه  علمی کشور 

تسلیت عرض می کنم.
خدمت مخلصانه و بی شــائبه در مسئولیت پذیری 
ایشــان در مســئولیت های بزرگ در طول سالیان 
طولانی، چهره  یک مدیر با اخــلاص و کارآزموده و 
پرتلاش از آن مرحوم را نشان داد و این در محاسبات 
الهی، ارزشی والا است. رحمت و مغفرت الهی را برای 

ایشان مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای«

اختلاف نظر طیف های مختلف جناح راست بر سر چگونگی برخورد با مسئله حجاب، از شبكه ایكس تا ایتا

مشاجره خانوادگی! پیام تسلیت رهبر انقلاب 
 در پی درگذشت

 پرویز داوودی

 آيا تركيه و حماس نزديك تر 
مي شوند؟

مهسا مژدهي|اسماعيل هنيه در 
استانبول به ديداري صميمانه با رجب طيب 

اردوغان نشست. او در اين ديدار راضي و 
خوشنود به نظر مي رسيد و عكس ها نشان 

از رضايت بخش بودن گفت وگوهاي دو 
طرف دارد. حماس از روابط خوبي با تركيه 
برخوردار است. اردوغان خود را به صورت 
سنتي طرفدار و حامي اين گروه فلسطيني 

مي داند و در اتفاقات اخير هم، حمايت 
معنوي خود را از آن ها دريغ نكرده است. 

اما حالا به نظر مي رسد نزديكي آنكارا با 
اسماعيل هنيه قرار است يك گام جلوتر 
برود. هنيه در قطر ساكن است و پيش از 

اين، دوحه در نقش ميانجي تلاش داشت تا 
آتش بسي را در غزه سروسامان دهد. اين 

تلاش ها البته، بي نتيجه باقي ماندند و طبق 
گزارش هاي منتشرشده حداقل در دو هفته 

اخير هرگونه تلاش براي آتش بس و پايان 
حملات اسرائيل به غزه، متوقف شده است. 
با توقف تلاش هاي قطر، دو فرضيه در مورد 
سفر هنيه به استانبول و ديدار با اردوغان 
وجود دارد. اولين فرضيه مي گويد ممكن 

است در آينده نزديك مقر حماس از قطر به 
تركيه انتقال پيدا كند. وال استريت ژورنال 

در گزارشي كه سفر هنيه به تركيه را تحليل 
كرده، نوشته است: »رهبران حماس به  دنبال 

پيدا كردن جايگزينی برای قطر به عنوان 
ميزبان خود هستند«.

دوحه، مقر بخش سياسي حماس است. 
نزديكي قطر با هنيه و حماس اتفاق جديدي 

نيست. اما ظاهرا ناكامي هاي قطر از يك 
سمت و روابط خوب اين كشور با ايالات 

متحده از سمت ديگر، حماس را به سمت 
گرفتن تصميم هاي دشوار و جديد سوق 

داده است. وال استريت ژورنال مدعي 
شده رهبران حماس در روزهاي اخير 

تماس هايي با برخي از كشورهاي منطقه 
داشته اند، كه يكي از آن ها عمان بوده است. 

از آنجايي كه هنيه حالا در استانبول به سر 
مي برد، برخي معتقدند نام كشور دومي 
كه وال استريت ژورنال آن را ذكر نكرده،  

تركيه است. از آن جايي كه اردوغان درمورد 
گفت وگوهايش با هنيه بسيار مرموزانه 

صحبت كرد و حاضر به مطرح كردن مسائل 
نشد، برخي از گمانه زني ها به اين سو رفت 
كه ممكن است حماس بخواهد »تركيه« را 

جايگزين »قطر« كند. مسئله و فرضيه بعدي 
اين است كه ايالات متحده از قطر به عنوان 
يك ميانجي براي دست يافتن به آتش بس 
بين حماس و اسرائيل نااميد شده و دنبال 

جايگزيني براي دوحه مي گردد. البته قطر 
در زمينه ميانجي گري، مورد طالبان را در 

كارنامه دارد ولي در زمينه تل آويو و حماس با 
گذشت بيش از شش ماه كاري از پيش نبرده 

است. اردوغان علاقه مند به پادرمياني در 
مسائل منطقه است. او البته گفته كه تل آويو 
را تحريم مي كند اما هم زمان تجار اسرائيلي 

در تركيه رفت وآمد دارند و اردوغان در 
ماه هاي اخير جز حمايت زباني كاري از 

پيش نبرده است. روزنامه عربي رای اليوم 
در مطلبی با اشاره به ميانجی گری قطر 

ميان نيروهای مقاومت و تل آويو و واکنش 
آمريکا و رژيم صهيونيستی به آن نوشته، 

هجمه اسرائيلی و آمريکايی عليه قطر 
جريان دارد، آيا دوحه از نقش ميانجی گری 

خود در مذاکرات ميان مقاومت و تل آويو 
دست برمی دارد؟ آيا واشنگتن، به ترکيه 

به جای قطر روی آورده است؟ آيا دوحه به 
فشارها تن خواهد داد و شاهد تحولاتی در 
روند اطلاع رسانی غزه خواهيم بود؟ اين ها 

سوالاتي است كه براي هر فردي كه تحولات 
منطقه را دنبال مي كند، پيش مي آيد. تركيه 
در سال هاي اخير مورد ميانجي گري موفقي 

را در كارنامه نداشته است و مانند عمان يا 
قطر، به چنين كاري مشغول نبوده است. اما 
شخص اردوغان بلندپروازي هاي منطقه اي 
دارد كه باعث مي شود به هرگونه پيشنهاد 

ميانجي گري براي پايان حملات اسرائيل به 
غزه جواب مثبت بدهد.
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طبق قانــون کار میــزان افزایش 
حقــوق ســال جدیــد كارگــران 
بایــد از اردیبهشــت مــاه اعمال 
شــود و کارفرما موظف اســت که 
ما به التفــاوت فروردین ماه را هم به 
حساب کارگران واریز کند به همین 
دلیل هم از این مــاه کارگران آماده 
می شــوند که چرتکه ها را بردارند 
و حســاب کنند که آیــا رقمی که 
به آنها پرداخت شــده درست بوده 
یا نــه، کارفرماها اما حتمــا قبلتر 
چرتکه هایشان را در آورده اند یعنی 
همان اول سال که شورای عالی کار 
بالاخــره امضای آخــر را از اعضای 
کارگری و کارفرمایی گرفت و آیین 

نامه حقوق و دستمزد سال 1403 
را ابلاغ کرد.

اگر شما هم چه به عنوان کارگر چه 
به عنوان کارفرما از دیدن این آیین 
نامــه و جداول آن گیج می شــوید 
بیایید نکته های مهــم آن را با هم 

مرور کنیم.
 بر اســاس آیین نامــه حقوق و 
دســتمزد بخش خصوصی در سال 
1403، حداقل مزد 35 و نیم درصد 
افزایش پیــدا کرده اســت. یعنی 
حداقل دستمزد کارگرانی که به آنها 
 حداقلــی بگیــر گفته می شــود از 
  5 میلیــون و 30۸ هــزار تومان به 
7 میلیون و 1۸2 هزار تومان تبدیل 

شــده که البتــه این خالــص رقم 
دریافتــی آنها نخواهد بــود. کمی 
پایین تر به رقم هایی که طبق قانون 
باید بــه این مبلــغ اضافه شــود 

می پردازیم.
از آنجایــی که همــه کارگران 
حداقلی بگیر نیستند و گروه بزرگ تر 
کارگرها در رده های دیگر دستمزدی 
قرار می گیرند میزان افزایش حقوق 
آنها هــم اهمیــت دارد. اینطور که 
شورای عالی کار در نهایت تصمیم 
گرفــت و بعضــی از نماینده های 
کارگری را هم عصبانی کرد، غیر از 
حداقلــی بگیرها بقیــه گروه های 
کارگــری باید حداقــل 22 درصد 

 تیتر یک

یک شکاف 13 درصدی ناقابل !
چقدر به حقوق شما اضافه می شود؟ بررسی حساب و کتاب های گیج کننده ای که 

در ابلاغیه حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۳ می بینیم

افزایش حقوق داشــته باشند. این 
شــکاف 13 درصدی بیــن حقوق 
حداقلــی بگیرها و ســایر رده های 
شغلی اگرچه صدای فعالان کارگری 
را در آورده اما چنــدان غیر عادی 
نیســت. دو ســال پیش که حداقل 
حقوق کارگران بیشتر از 57 درصد 
رشد کرد، سایر رده های درآمدی 3۸ 
درصد رشد دســتمزد داشتند یا در 
ســال ۹۸ وقتی حداقلی بگیرها با 
رشــد 3۶ درصدی حقــوق روبه رو 
شدند، بقیه رده های دستمزدی فقط 
13 درصد افزایش دستمزد گرفتند. 
نماینده هــای کارفرمایی می گویند 
ســایر رده های درآمدی هم قدرت 
چانه زنــی زیادی دارنــد هم بعضا 
حقوق های بالایی دریافت می کنند 
پس چندان نیازی به حمایت شورای 
عالــی کار ندارند امــا نماینده های 
کارگــری می گوینــد کارگرانی که 
چنــدان حقوق بالاتری نســبت به 
حداقل نداشــته اند و تعدادشان هم 

بسیار زیاد است قربانی بزرگ چنین 
شکافی هستند.

یکی از نکته هــای قابل توجه در 
مورد حقوق کارگران پایه سنوات آنها 
اســت. در واقــع بــه رقــم حقوق 
کارگرانی که بیشــتر از یک سال در 
یک مجموعــه کار کرده انــد پایه 
سنواتی هم اضافه می شود که برای 
ســال 1403 بدون تغییــر مانده و 
روزانه 7 هزارتومــان یعنی ماهانه 
نزدیک بــه 210 هزارتومان در نظر 
گرفته شــده اســت. همچنین یک 
میلیــون و 400 هزارتومان کمک 
هزینه خرید خواروبــار یا همان بن 
کارگری هم باید به حقوق کارگران 
اضافه شود که نسبت به سال گذشته 

رشد 27 درصدی داشته است. 
یک ۹00 هزارتومان هم بابت حق 
مســکن و یک 500 هزارتومان هم 
بابت حق تاهل به کارگــران تعلق 
می گیرد که هــم کارگران زن و هم 
کارگران مرد را در بر می گیرد. به این 

ترتیب حداقــل حقــوق کارگران 
متاهل بدون فرزند بــه ۹میلیون و 
۸۸۸ هزار تومان می رسد و حداقل 
حقوق کارگران دارای دو و سه فرزند 
هم به ترتیب 10 میلیون و ۸۹0 هزار 
تومــان و 11 میلیــون و 107 هزار 

تومان خواهد بود.
در نهایت بد نیست یک نگاهی 
هم به کف و ســقف عیدی ســال 
1403 بیندازیم که در انتهای سال 
و اواخــر بهمن و اوایل اســفند به 
دست کارگران می رســد. مبنای 
عیدی کارگران پایــه حقوق آنها 
است اما شورای عالی کار برای آن 
سقفی هم تعیین می کند تا شکاف 
زیادی بین عیدی حداقلی بگیرها و 
بقیه ایجاد نشــود. بــه این ترتیب  
حداقل عیدی سال 1403 دو برابر 
کف پایه حقوق یعنی 14 میلیون و 
3۶5 هزار تومان و حداکثر آن، سه 
برابر حقوق پایه یعنی بالغ بر 21/5 

میلیون خواهد بود.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 ســوخو 35/ به نقل از خبرگزاری دانشجو، 
نیروی هوایی ارتش هفتــه آینده اولین محموله 
جنگنده های روسی سوخو 35 را دریافت می کند.

هفته گذشته روزنامه کویتی »الجریده« به نقل 
از یک منبع آگاه مدعی شــده بود: با وجود اینکه 
ایران جنگنده های روســی سوخو 35 را دریافت 
کرده، اما هنوز قطعات ضــروری برای راه اندازی 

آن ها را دریافت نکرده است.
روسیه به دلیل مخالفت اســرائیل و کشورهای 
جنوب خلیج فارس، تاکنــون از ارائه این قطعات 
مهم سوخو 35 به ایران خودداری کرده بود. این 
وضعیت باعث شده ایران بتواند از این جنگنده ها 
تنها برای اهداف آموزشی و ماموریت های کوتاه 
برد استفاده کند. پوتین هم آمادگی کشورش را 

برای تحویل این قطعات اعلام کرد.

 قدرت فرامنطقه ای / سعید لیلاز، به تازگی 
در اظهاراتی ضمن تمجید از عملیات ایران علیه 
اسرائیل گفته است: جمهوری اسلامی یک بازیگر 
بزرگ فرامنطقه ای اســت. توجــه کنید، هنوز 
ابرقدرت نشــده، بلکه فرامنطقه ای اســت. تنها 

گزاره ای که این روند روبه رشد را تهدید می کند، 
مسائل داخلی اســت. چه رفتار حکومت با مردم 
خود )ازجمله بســاط حجاب و مشکلاتی که این 
روزهــا راه افتاده( و چــه در حوزه مشــکلات 
اقتصادی و فســادی که حکومت را دربر گرفته 

است!
به گزارش اعتمادآنلاین، او می افزاید: مسئله ای 
بالاتر از فساد برای ایران نمی شناسم. در ماجرای 
باغ هزار میلیارد تومانــی ازگل و ماجرای چای 
دبش، همه حرف هایی که 1۸ تا 20 ماه پیش در 
گفت وگو با خود شــما در »اعتماد« درباره فساد 

زدم، عینیت پیدا کرده است.

 توپ میرزا آغاسی / حسین شریعتمداری 
مدیرمســئول روزنامه کیهان، در یادداشتی به 
حمله روز جمعه اسرائیل به پایگاه هوایی اصفهان 

پرداخت و نوشت:
درباره میرزا آقاسی، صدر اعظم محمد شاه قاجار 
نقل کرده اند به شــاه گفته بود درحال ســاختن 
توپی است که با آن می توان از دارالخلافه تهران 
به ســن پترزبورگ )واقع در شمال غرب روسیه( 

شلیک کرد! بعد از چند ماه، توپی که میرزا آقاسی 
وعده داده بود آماده شــد و از محمد شــاه برای 

بازدید و مشاهده اولین شلیک دعوت کرد. 
اما، هنگام آزمایش گلوله درون لوله توپ منفجر 
شــد و تعدادی از خدمه توپ را لت و پار کرده و 

کشت. 
شاه با عصبانیت به او گفت؛ این بود آن توپی که 
قرار بود از تهران به سن پترزبورگ شلیک کند؟! و 
میرزا آقاسی گفت: قربانت گردم! وقتی این توپ 
خودی ها را این طور لت و پار کرده، تصور بفرمایید 
که با دشــمنان چه کرده و چه بلائی بر سر آن ها 
آورده اســت؟! ... تب تُند آن دسته از رسانه های 
آمریکایــی و اروپایی که از واکنش اســرائیل به 
عملیات بزرگ و محیرالعقول »وعده صادق« خبر 
داده بودند! خیلی زودتــر از آنچه انتظار می رفت 
فرو کش کــرد و نوبت به عقب نشــینی همراه با 

شرمندگی رسید.

 پالــس / نماینــده مــردم قزویــن  و عضو 
کمیسیون صنایع مجلس گفت: وقتی ناپایداری 
در قیمت ارز داریم این پالس را به مردم می دهد 

که ارزش ریال رو به سقوط است، لذا وقتی شرایط 
اینگونه رقم می خورد مردم ریال را نگه نمی دارند 
بلکه به سمت حفظ ارزش پول خود می روند؛ به 
سمت مواردی مانند دلار، طلا، زمین یا کار های 
دلالی زودبازده می روند و نمی گذارند که پولشان 

بماند، چون قدرتش کاهش پیدا می کند.
دولت و سیاســت های بانک مرکزی این پالس را 
دادند و مردم هم پیش بینی می کردند، این نوع 
رفتار کاملا در چارچــوب اقتصاد منطق دارد، بر 
دولتمردان است که سیاســت های ثبات بازار را 
داشته باشــند، اما وقتی خود دولت ارز را گران 
می کند، وقتی که دولــت کالا هایی که خودش 
تولید می کند مانند فولاد و محصولات پتروشیمی 
را با قیمت های جهانی می فروشد نه با قیمت های 
واقعی و همه چیز را ما به قیمت های جهانی گره 
می زنیم، خب مردم هم می روند و در قیمت های 
جهانی زندگی می کنند و ثروت خود را به آن وادی 
می برند. در واکنش به این مسئله که »صحبت ها 
و مواردی که از سوی دولتی ها مطرح شود و از آن 
به عنوان پالس دلار 100 هزار تومانی برداشــت 
می شــود چه اثری دارد«، عنوان کــرد: اگر ارز 

بخواهد به ۹0 و 100 هزار تومان برســد ما باید 
حتما فروپاشــی اقتصاد را مدنظر داشته باشیم. 
جیب مردم دیگر جایی برای خالی کردن ندارد، 
جیب ها سوراخ شده است. یکی می گفت کفگیر 
ما ته دیگ خورده، دیگری می گفت خوش به حال 
شــما برای ما کفگیر دیگ را سوراخ کرده و از آن 
هم رد شده است. الان به نظر من جیب مردم دیگر 
سوراخ شده اســت، تا حالا اگر ما از جیب مردم 

استفاده می کردیم، الان دیگر این امکان نیست.

 طرح دولت / علیرضا بیگی، نماینده مجلس، 
درباره بازگشــت گشت ارشــاد و نقش دولت به 
»انتخاب« گفت:گشت ارشاد طرح دولت است. 
لایحه دولت برای عفاف و حجاب چندی پیش به 
مجلس آمد و در کمیسیون فرهنگی پیگیری شد. 
وزارت کشور موضوع گشت ارشاد را اداره می کند. 
من به عنوان نماینده مردم چندین بار وزیر کشور 
را مورد ســؤال قرار دادم و به همین واســطه رد 
صلاحیت شدم. در خصوص حوادث 1401 و غلط 
بودن کارکرد وزارت کشور و نیروي انتظامی، وزیر 
کشــور را اســتیضاح کردیم و در جلسه شوراي 

نگهبان هــم به من گفتند که شــما بــه خاطر 
مواضعتان بابت گشت ارشاد و حوادث 1401 رد 

صلاحیت شدید.
او افزود: کســی از مجلس بابت بازگشت گشت 
ارشاد کســب نظر نکرده و دولت و وزارت کشور 

راسا گشت ارشاد را اداره می کنند.
گشت ارشــاد در زمان دولت احمدی نژاد مطرح 
نشــد، اتفاقاً احمدی نژاد مخالف گشــت ارشاد 
بود. آقای مطهری در مجلس هشــتم از احمدی 
نژاد ســؤال کرد که چرا جلو کار گشــت ارشاد 
را گرفته ایــد؟ اولین بار که از احمــدی نژاد هم 
از سوی مجلس ســؤال شــد، مربوط به همین 
مسئله بود. آقای پزشکیان هم امضا کننده بودند. 
اساســاً بقا احمدی مقدم در این بود که می گفت 
من می خواهم گشــت ارشــاد را ادامه دهم، اما 

احمدی نژاد نمی گذارد.

 دوراندیشانه/ ســردار وحیدی وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: فراجا به همه مأموران خود تأکید 
نموده است تفکیک غفلت و اهمال شهروندان در 
اجرای قانــون با تدبیــر برای هنجارشــکنی و 

ساختارشــکنی با دقت کامل صــورت پذیرد و 
سیاست های پیشگیرانه در این موضوع چندلایه، 
منعطف، جامع و دوراندیشانه است. در طی دوره 
اجرای طرح اخیر نیز غالب شهروندانی که مورد 
تذکر و یــادآوری برای اصلاح در پوشــش قرار 
گرفته اند همراهی بسیار خوبی داشته اند و فقط 
انگشت شماری از افراد قصد هنجارشکنی و اخلال 
در نظم عمومی داشــته اند که به مراجع قضایی 

معرفی شده اند. 

 بانک و اختلاس / آیــت الله جوادی آملی در 
دیدار مدیر عامل بانک ملی ایران و هیات همراه 
بیان داشت: کار علمی این است که در اقتصاد هم 
بفهمید و هم بفهمانید که چگونه می شود قیمت 
یک نان را در چندین سال یک جا نگه داشت؟ لذا 
باید بدانیم کــه ما چه داریم، چــه نیازی داریم، 
چگونه این را به خواست، تبدیل بکنیم و چگونه 
تولید داشته باشیم تا با رونق اقتصاد، به بیگانه نیاز 

نداشته باشیم.
وی با بیان اینکه بایــد بانک ها جلوی اختلاس ها 
را بگیرند، اظهار داشــت: غالباً اختلاس ها از راه 

بانک ها می گذرد، و لذا شــما باید بیش از پیش 
نسبت به این امر حساسیت داشته باشید تا جلوی 
کسانی که می خواهند سوء استفاده کنند، گرفته 
شود البته کسی که دین داشته باشد اختلاس و از 

این کارها نمی کند.
اگر اقتصاد نتواند رضایت مــردم را تأمین کند و 
مردم گرفتار فقر بشــوند، دین نیز از بین خواهد 
رفت، این دعای پیغمبر اســت کــه عرض کرد 
خدایا، اگر اقتصاد ما ضعیف باشد دینداری سخت 
است؛ لذا بانکداری اولین وظیفه اش باسواد شدن 
اســت که ما چه نیاز داریم؟ چــه داریم؟ چگونه 

حل بکنیم؟
خطر ربا هم باید از بانک ها گرفته بشود. بانک باید 
این غیرت را داشته باشــد که اقتصاد مملکت را 
حفظ بکند. بانک انباردار نیست و لذا با سفارش 
هم حل نمی شود، بلکه آنجا فکر و دقت و بررسی 
و برنامه ریــزی باید انجام گیرد، تلاش شــود تا 
اقتصاد و تولید رونق بگیرد و مسائل حل شود، این 
برنامه علمی می خواهد که چه داریم؟ یک؛ چقدر 
مصرف داریــم؟ دو؛ چکار بکنیم کــه این نیازها 

تأمین بشود؟ سه؛ این می شود اقتصاد.

پیام سپاه  پاسداران درمورد عملیات وعده صادق

توضيحات وزيرخارجه 
درمورد حادثه اصفهان

سپاه پاســداران انقلاب اسلامی طی پیامی 
با تشکر از حمایت ها و پشتیبانی ملت ایران 
پس از عملیات غرورانگیز و پیروزمند »وعده 
صادق« اعــلام کرد: »مصمم تر از گذشــته 
به اردوگاه دشــمنان اجازه نخواهیم داد به 
ساحت قدرت ایمان و هم بستگی ملی ایرانیان 
و ســرمایه بازدارندگی کشــور که اینک به 
ارتفاع بلندتر و عظمت والاتر دســت یافته 
است، خدشه ای وارد ســازند«. در این پیام 

آمده است:
»غلبه حق بر باطــل و پیروزی نور بر ظلمت 
وعده راستین خداوند است؛ »عملیات وعده 
صادق« مصداق بارز وعده الهی بود که آرامش 
و اطمینــان را نصیب ایــران و ایرانی کرد و 
هراس، وحشت و خفت را سهم رژیم جعلی 
و غاصب صهیونیســتی و حامیان خبیث و 
جنایتکار این موجود پلید و شــر مطلق قرار 

داد.
خدای بزرگ را شــاکریم که خون های پاک 
شــهیدان عالی قدرمــان در جنایت حمله 
تروریســتی رژیم صهیونیســتی به بخش 
کنسولی ســفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشــق با عملیات تنبیهــی رزمندگان 
غیور و حماسه ساز ســپاه اسلام، ثمر داد و با 
فروپاشی هیمنه پوشالی و بازدارندگی تزئینی 
و تارعنکبوتی ارتش صهیونیستی، شکستی 
تاریخی و راهبردی برای اشــغالگران ثبت 

و یوم الله دیگری در تاریــخ میهن عزیزمان 
رقم خورد.

این عملیــات تاریخی و شــگفت آور که در 
پاســخ به مطالبه ملی و بــا هماهنگی همه 
ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
و هم افزایــی و همراهــی ســایر »نیروهای 
مســلح« انجام پذیرفت و پرده ای از اعمال 
و نمایش قدرت »ایــران قوی« را پیش روی 
جهانیان گشــود، مرهون تدبیــر حکیمانه 
رهبری مقتدر و شــجاع انقلاب اســلامی 
و فرمانــده کل قوا، حضرت امــام خامنه ای 
در هدایــت و قدرت افزایــی روزافــزون 
دفاعی و نظامی کشــور مقابل گســتاخی و 
زیاده خواهی های قدرت های اســتکباری و 
»وعده صادق« معظم له در خطبه های نماز 
عید ســعید فطر برای تنبیه جنایت و تجاوز 
دشمن صهیونیســتی بود و در اوج اقتدار و 
عظمت توانســت فضای جعلی و اغراق آمیز 
قدرت نظامی رژیــم کودک کش را منهدم و 
بعد از »عملیات طوفان الاقصی«، شکســت 
ترمیم ناپذیــر دیگری بر اشــغالگران قدس 

شریف تحمیل کند.
دستاوردهای راهبردی این عملیات موفق که 
وحدت مثال زدنی آحاد مردم، شخصیت ها، 
نهادها، رسانه ها، احزاب و جریان های مختلف 
سیاســی و دارای مرجعیــت در تصویــری 
دل انگیز و میدانی شــکوه مند و شوق آور، بر 

پیشانی آن می درخشد، ســرمایه ارزشمند 
نظام ولایــی و مردمی جمهوری اســلامی 
ایران بــرای تداوم آرمان هــا و نقش آفرینی 
در نظم نوین منطقه ای را تقویت و پشــتوانه 
قدرتمندی بــرای فرزندان ایــران عزیز در 
»سپاه پاســداران انقلاب اســلامی« برای 
صیانت از دســتاوردهای انقــلاب و نظام و 
حفاظت از امنیت و پاسخ به نیازهای کشور و 
خدمت صادقانه، مجاهدانه و فزون تر به ملت 

شریف و شایسته به ارمغان آورد.
این پیروزی غرورآفرین مانــدگار و معنادار 
که تحت الطاف خداوندی و عنایات حضرت 
ولی عصر)عج( حاصل شد را به محضر مبارک 
»امام« و »امت« تبریک گفته و از حمایت ها 
و پشتیبانی های باشکوه شــما، مردم فهیم 
و قدرشــناس از »سپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی« برای تنبیه دشمن صهیونیستی 
در این روزهای جاودانه تاریخی، متواضعانه 
قدردانی و سپاسگزاری کرده  و قاطعانه اعلام 

می کنیم:
»مصمم تر از گذشــته به اردوگاه دشــمنان 
اجازه نخواهیم داد، به ساحت قدرت ایمان و 
هم بستگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی 
کشــور که اینک به ارتفاع بلندتر و عظمت 
والاتر دســت یافته است، خدشــه ای وارد 

سازند«.
وَلَیَنصُرَنَّ اللهَُّ مَن یَنصُرُهُ إِنَّ اللهََّ لَقَوِیٌّ عَزیزٌ

 حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امور 
خارجه ایران در مصاحبه ای با شــبکه 
خبری ان بی سی گفت: »آن چه بامداد 
جمعه رخ داد، یک حملــه نبود. آن ها 
به مثابه اســباب بازی هایی بودند که 
کودکان ما با آن ها بــازی می کنند نه 
پهپاد«. او افزود: »ایران برنامه ای برای 
پاســخ ندارد؛ مگر این که اسرائیل یک 

حمله بزرگ و چشم گیر انجام دهد«.
بخش هایــي از ایــن مصاحبــه را كه 
مورد توجه زیادي قــرار گرفت، این جا 

بخوانید: 
- مادامی که هیچ ماجراجویی جدیدی 
از سوی اســرائیل علیه منافع ما وجود 
نداشته باشد، ما هیچ واکنش جدیدی 

نخواهیم داشت.
- اگر رژیم صهیونیستی به ایران حمله 

کند، واکنشــی به مراتب شــدیدتر و 
قاطع تر دریافت می کند. اگر اســرائیل 
اقدامی جدی علیه کشــور من انجام 
دهد و این برای ما ثابت شود، پاسخ ما 
فوری و حداکثــری خواهد بود و باعث 

پشیمانی آن ها خواهد شد.
- ما می توانیم حیفا و تل آویو را بزنیم. 
ما می توانیم همچنیــن تمامی بنادر 
اقتصادی اسرائیل را هدف قرار دهیم. 
اما خطوط قرمز ما غیرنظامیان هستند. 

هدف ما فقط اهداف نظامی است.
- ایــران هیچ اطــلاع قبلــی از حمله 
حماس )7 اکتبر( نداشت. حماس یک 
سازمان تروریســتی نیست، بلکه یک 
جنبش آزادی بخش مخالف اشــغال 
ســرزمین فلسطین توســط اسرائیل 

است.

    خبر دو

 بنا نداریم برای نوامیس این مملکت پرونده قضائی درست کنیم
دادستان كل كشور: بانوان بعد از تذکر، تعهد و اصلاح پوشش، به منزل برمی گردند

دادستان کل کشور با بیان این که ما بنا نداریم 
برای نوامیــس این مملکت پرونــده قضائی 
درســت کنیم و بعد از تذکر و تعهد و اصلاح 
پوشش فرد به منزل برمی گردد، گفت: »اکثر 
بانوان بعد از تذکر نســبت به اصلاح وضعیت 
پوشــش خود اقدام می کننــد«. بخش هاي 
دیگري از گفته هاي دادســتان كل كشور در 

مورد مسئله حجاب را بخوانید:
نیروی فــداکار فراجا در راســتای اجرای 
قانون عفاف و حجاب، انجام وظیفه می کند؛ لذا 
به نیروهای فراجا تاکید می کنم که در اصلاح 
وضعیت عفاف و حجاب بکوشند ولی در این 
موضوع مراعات حدوحدود و حریم ها را داشته 

باشند.
بســیاری از بانوان که حجاب شــرعی را 
مراعات نمی کنند، فرزندان همین سرزمین و 

دختــران و خواهــران ما هســتند که دچار 
اشتباهاتی بوده و فریب خورده اند.

ما بنا نداریم بــرای نوامیس این مملکت، 
پرونده قضائی درســت کنیم و بعد از تذکر و 
تعهد و اصلاح پوشش فرد به منزل برمی گردد. 
اکثــر بانوان بعــد از تذکر نســبت به اصلاح 

وضعیت پوشش خود اقدام می کنند.
میزان بانوان باسواد بعد از انقلاب اسلامی، 
43۹درصد، افزایش پیدا کرده و شرایط برای 
تحصیل در دورترین مناطق کشور فراهم شده 

است. 
دشمنان دریافتند که ایران اسلامی تبدیل 
به یک الگو شده  و از این نظر، شروع به توطئه 
از همان ســال های ابتدایی پیروزی انقلاب 

كرد. 
حقوقی که در اســلام برای انســان ها در 

جنسیت و فرهنگ های مختلف و حتی سایر 
مخلوقــات آفرینش وضع شــده، این دین را 

ممتاز کرده است.
در اســلام حقوق زن از اهمیــت والایی 
برخوردار است و از نظر رشد اخلاقی و انسانی 

بین زن و مرد هیچ تفاوتی وجود ندارد.
باور ما بر این است که همه چندهزار شهید 
ما از دامن زنان مومن، یعنی مادرانشــان به 
کمالات والا رسیده اند. نظام جمهوری اسلامی 
حقوق زن را احیــا کرد؛ آن گونــه که امروز 
71هزار پزشک زن در کشــور داریم که اصلا 

قابل مقایسه با قبل از انقلاب نیست.
اعضای بانوی هیئت علمی دانشگاه بعد از 
انقلاب 200درصد افزایش پیدا کردند و یک 
هزار و 200 قاضی زن در کشــور داریم که با 
حجاب و پوشش کامل انجام وظیفه می کنند.

    گزارش 
 گالری   

    
حساسيت ليگ انقدر 

برای تيم نکونام بالا 
رفته که اقوام بازيکنان 

استقلال نيز اين هفته ها 
برای حمايت از اين تيم به 
ورزشگاه آزادی می روند. 

همسر روزبه چشمی و 
همسر مهرداد محمدی 
نيز در بين تماشاگران 

استقلال حضور داشتند 
و برای حمايت از آبی ها 

به ورزشگاه آزادی رفته 
بودند.

    
به تازگی 
در صفحه 
اينستاگرام ناصر 
تقوايی فيلمساز 
برجسته 
سينمای ايران 
که از نسل اول 
فيلمسازان موج 
نو و روشنفکری 
است، عکسی 
منتشر شده که 
نشان از حال 
خوب استاد دارد

     
برترين ها: بر 
اساس تصاوير 
منتشر شده، 
ورود برخی 
دانشجويان 
به خاطر نوع 
پوشش آنها به 
محيط دانشگاه 
اميرکبير ممنوع 
شده است. 
کاربران فضای 
مجازی در توضيح 
اين تصاوير خبر 
دادند که آستين 
کوتاه پسران و 
مانتوی کوتاه 
دختران دليل اين 
محدوديت بوده 
است.

     عکس مراسم هزار دف روستای پالنگان

     اختلاف قد جالب حامد حدادی ستاره خوزستانی بسکتبال 
ايران با صالح حردانی بازيکن خوزستانی استقلال تهران

     محدثه گودآسيايی بازيکن تيم سوپرليگی سايپا و تنها 
رکورددار روپايی زنان ايران؛ رکورد جهانی گينس را شکست. 

رکورد جهانی گينس روپايی در اختيار يک دختر آمريکايی 
بود که روی تردميل با سرعت 6/5در يک دقيقه ۱۷۰ تا 

روپايی زده بود که محدثه گود آسيايی با شکست رکورد وی 
و زدن ۱۷۸ روپايی اين رکورد را شکست.

    سوژه روز

نام بنیاد شهید همیشه در اخبار با کلمه تحقیق 
و تفحص و یک بنگاه اقتصــادی معروف پیوند 
می خورد. حالا قرار است که به زودی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران این بنگاه اقتصادی را به سازمان 
مستضعفان واگذار کند و بالاخره از آفت قدیمی 
آن رها شــود. نام این بنگاه »سازمان اقتصادی 
کوثر« اســت که اگرچه امروز ســهم بالایی در 
چرخه اقتصاد دارد اما سال 13۹2 تخلف  چندین 
شرکت زیرمجموعه اش، آن هم در اعداد و ارقام  
شوکه کننده، به راس اخبار رسید. رئیس بنیاد 
شــهید می گوید آخرین قدم های خروج آنها از 
این هلدینگ برداشته شده. بنیاد شهید با این 
کار خودش را از یک پرونده قدیمی 11 ســاله 
رها و راهش را از هلدینگ کوثر و همه حواشی 

قدیمش جدا می کند. این حواشی چه بودند؟
برگردیم به سال 13۹2. این سال برای اولین 
بار تحقیق و تفحص از بنیاد شــهید در مجلس 
تصویب شد. داریم درباره زمانی حرف می زنیم 
که محمود احمدی نژاد هنــوز رئیس جمهور 
است و دولت عوض نشده. رئیس کمیته تحقیق 
و تفحص در دهه ۹0 بارها به جزئیات کوچکی از 
این پرونده اشاره کرد. او ادعا کرده  بود که حجم 
مسائل  مالی آن قدر زیاد است که می ترسند اگر 
آنها را افشا کنند، مردم شوکه شوند. دست آخر 
محصــول کار این  تیم 40 نفــره این تحقیق و 
تفحص با اینکه حدود 400 میلیون تومان خرج 
این گزارش کرد، پرونــده آنها در صحن قرائت 
نشد. ولی به مرور اطلاعاتی از آن خبررسانی شد. 
مثلا رئیس این گروه گفتــه بود که تخلفات در 
این حیطه ها دیده شــده: بانک، بیمه و صرافی 
دی، تخلفات سازمان اقتصادی کوثر، تخلفاتی 
در حوزه اعطای درصد جانبــازی، تخلفاتی در 
استخدام نیروها و اعطای تسهیلات به جانبازان 
و ایثارگران و البته تخلفاتــی در زمینه برخی 

واگذاری ها و مناقصه های مشکوک. 
کار تحقیق و تفحص به دوره بعدی مجلس 
رسید و دست آخر آنها هم سال 13۹7 پرونده را 
با 3۶ مورد احتمال تخلــف و در 30 هزار برگه 
ســند به قوه قضاییه ارســال کردند. اسم کدام 
شرکت های زیرمجموعه سازمان اقتصادی کوثر 
در تخلفات آمده بود؟ یکی از اعضای تیم تحقیق 
و تفحص گفته بــود: »برای همــه واحدهای 

اقتصادی و شــرکت های تابعه بنیاد شهید از 
جمله صرافی دی، بیمه دی و شــرکت سرمایه 

 گذاری سبحان«
   از گوشت و مرغ تا بانک و بیمه

سازمان اقتصادی کوثر همان سازمانی است 
که بنیاد شــهید می خواهد از آن خارج شود و 
همه این تخلف های ادعایی )که البته به پرونده 
قضایی هیــچ کدام ختــم نشــدند( ،  قبلا در 
شرکت های زیرمجموعه این بنیاد رخ داده. این 
بنیاد الان 44 شــرکت و ســازمان و موسسه 
زیرمجموعــه دارد که چهار مــورد آن در حال 
فروش یا ادغام هستند. شرکت های آن شامل هر 
حوزه که فکر کنید می شود؛ از مرغ و تخم مرغی 
کــه مــا می خوریــم تــا خدمــات بیمه ای 
اززیرمجموعه های این ســازمان هســتند. از 
شرکت سیم و کابل گرفته تا شرکت تولید کود 
و بعد شــرکت های عمرانی و پیمانکاری، تولید 
برق، سازمان های فرهنگی سیاحتی و صندوق 
اشتغال و البته یک معدن زیر نظر این هلدینگ 
بزرگ فعالیت دارند. اختلاس و کلاه برداری در 
چند نمونه از این شــرکت ها باعث شد که کوثر 
تبدیل به آفت بنیاد شهید شــود. این عبارتی 
است که قاضی زاده هاشــمی به کار برده. سال 
13۹۸ یکی از نماینده های مجلس در نطق خود 
بابت درآمد اندک این سازمان گلایه کرده بود. 
گفته می شد که این سازمان با این همه شرکت 
و معدن و کمپانی آن زمان نهایتا 400 میلیارد 

تومان درآمد داشته.
   چند حاشیه دیگر 

اولین بار ســال 13۸7 بود که اسم سلطان 
شــکر در مجلس آمد. اتهام این فرد این بود که 
زمین های دولتی که صاحبــان اول آنها بعد از 
انقلاب آن را رها کرده بودند شناسایی و بعد با 
درســت کردن وکالتنامه آنها را خرید و فروش 
می کرد. دقیقا روشن نشد که پیوند این سلطان 
با بنیاد شــهید چه بوده ولی گفته می شــد که 
هیات تحقیق و تفحص همــان ابتدا پای او را از 
معاملات بانکی با شرکت های تابعه سازمان کوثر 
بریده. این فرد مدتی هم زندان بود تا حکم 2۶ 
سال حبس خود را بکشــد ولی زمستان سال 
13۹1 درگذشــت. »م- ی« به ســلطان شکر 
معروف شد چراکه پیش از این ها چند کارخانه 

مختلف شــکر و قند را خریده و به واردات شکر 
خام می پرداخت و اتفاقا بخشی از تخلفاتش هم 

در همین مورد به حکم او اضافه شده بود.
یکی دیگر از اســامی که اخیرا رئیس بنیاد 
شهید به آن اشاره کرده روغن جهان است.روغن 
جهان از قدیمی ترین کارخانه های ایرانی است 
که در سال 1334 توســط محمد صادق فاتح 
یزدی سرمایه گذار مشهور تاسیس شد و عضوی 
از زنجیره مواد غذایی برند جهان بود. فاتح یزدی 
در سال 53 توســط چریک های فدایی خلق به 
دلایلی موهوم تــرور شــد و کارخانجات این 
سرمایه دار و کارآفرین خوشنام در سال های پس 
از انقلاب مصادره شده و در اختیار بنیاد شهید 
قــرار گرفته بــود. اواخر دولت دهم ســازمان 
اقتصادی کوثر این روغن جهان که از واحدهای 
زیرمجموعه آن بود بــه بخش خصوصی واگذار 
کرد. ادعاهای تیم تحقیق و تفحص این بود که 
نحوه واگذاری این شــرکت مشخص و شفاف 

نبوده. 
بخش اعظم ســهام بانک دی به ســازمان 
اقتصادی کوثر تعلق دارد. سال 13۹5 مدیرعامل 
بانک دی بازداشــت شــد و اکنون چند نفر از 
مدیران سابق آن زندانی هستند. پرونده تخلفات 
بانک و صرافی دی یکی و دو تا نیســت و شامل 
چندین تخلف از جهات و ابعاد مختلف می شود. 
آخرین مورد آن همین دو ســال پیش بود که 
رئیس بنیاد شــهید گفت در بانک دی به یک 
پرونده بــا 5 هــزار میلیارد تومــان اختلاس 
رسیده اند. مثلا یکی از پرونده ها به گروهی به نام 
»خونه به خونه« برمی گشــت که احتمالا نام 
باشگاه فوتبال آن را شــنیده باشید. این گروه 
خارج از ضوابط قانونی ۶30 میلیارد تومان برای 
11 شرکت وابسته به خود وام گرفته بود که بابت 
آن ۹ مدیر بانکی و 4 مدیر این شــرکت ســال 
13۹۹ محاکمه شدند. در بانک و صرافی دی چه 
اتفاقی افتاده بود؟ اینطور که دادســتان تهران 
توضیح داده بود یک متهم ارزی وثیقه هایی در 
اختیار بانــک می گذارد، مدیــران بانکی بدون 
وثیقه لازم برای این کار، تســهیلات ارزی به او 
می دهند تا متهم کالاهای الکترونیکی وارد کند. 
در ادامه ولی این پول یا در بورس سرمایه  گذاری 

و یا صرف خرید و فروش ارز و طلا شده بود.

واگذاری غول در وقت اضافه
 بنیاد شهید می خواهد مدیریت مهم ترین بنگاه اقتصادی خود را به بنیاد مستضعفان واگذار کند؛

 این چه معنی می دهد؟

مراقب گارانتی خود 
باشيد

برخی افراد گمان می کنند با داشتن 
گارانتی تمام هزينه ها و ايرادات فنی 

خودرو بر عهده شرکت سازنده خواهد 
بود. در ادامه سايت روزياتو به برخی 
از عجيب ترين دلايل ابطال گارانتی 

خودرو اشاره کرده است:
تغيير اندازه رينگ و لاستيک: برخی 
از مشتريان پس از تحويل خودرو اقدام 

به افزايش اندازه رينگ يا لاستيک 
می کنند. اين موضوع از نظر خودروساز 

می تواند جلوبندی خودرو را تحت فشار 
قرار دهد و در نتيجه خدمات گارانتی 

برای بخش جلوبندی خودرو باطل 
می شود.

نصب روکش صندلی:روکش صندلی 
برای آن دسته از خودروهايی که از 

ايربگ های جانبی بهره می برند يا تنظيم 
شان به صورت برقی است، می تواند 
گارانتی صندلی های خودرو را از کار 

بيندازد. چراکه اکثر روکش صندلی های 
موجود در بازار فاقد استاندارد ايربگ 

هستند و امکان دارد از تنظيم راحت تر 
صندلی خودرو جلوگيری کنند.

کف پوش سه بعدی: نصب کف پوش يا 
زيرپايی سه بعدی يکی از عجيب ترين 

مواردی است که می تواند گارانتی 
سيستم گيربکس خودروهای دنده 

دستی را باطل کند. شرکت توليدکننده 
بر اين باور است، کف پوش های سه بعدی 
به دليل ضخامت بالايی که دارند، مانع از 

گرفتن کامل پدال کلاچ می شوند و 
همين موضوع می تواند باعث خرابی 

گيربکس شود.
نصب برچسب شيشه دودی: علاوه بر 

اينکه استفاده از برچسب های شيشه 
دودی با درصد بالاتر روی خودرو 

غيرقانونی است، حتی منجر به ابطال 
گارانتی نيز می شود. شرکت خودروساز 
اعتقاد دارد تا زمانی که خودرو مشمول 

گارانتی است، استفاده از اين برچسب ها 
می تواند گارانتی شيشه بالابرها و 

کليدهای مربوط به آن را باطل کند.
هرگونه دستکاری در بخش فنی 

خودرو:انجام هرگونه دستکاری اعم از 
نصب قطعات برقی غيراستاندارد، 

تقويت موتور، دستکاری بدنه خودرو و...  
می تواند منجربه ابطال گارانتی شود.
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  امام على عليه  السلام      
نیا أَصغَرُ وَ أَحقَرُ وَ أنَزَرُ مِن أَن تُطاعَ فیهَا الحقادُ الَدُّ

دنیا كوچك تر و حقیر تر و ناچیز تر از آن است كه در آن ازكینه ها پیروی شود.
  غررالحكم و دررالکلم ج2، ص52، ح1804

 واگویه های انتظار
در من دوباره زنده شده یاد مبهمی

دنیا قشنگ تر شده این روزها کمی...

 دستور زبان عشق
گفتند /  که  عاشق شدنت فرضِ محالی است 

من آدمِ رد کردنِ این 
 انسیه آرزومندی بهروز یاسمیفرضِ محالم

هنرنمایی آقای مرندی
درباره یک مناظره سیاسی و چند اتفاق کوچک فوتبالی 

1   مناظره با پيرس مورگان کار آسانی نيست. 
مجری 59 ساله طرفدار آرســنال که  به شکلی 
عيان با جلوه های فرهنگی شــرقی و اســلامی 
سرآشتی ندارد. این آشتی ناپذیری او در مسائلی 
مثل گياهخواران هم به چشــم مي خورد و شيوه 
چکشــی او در گفت وگوها معمولا شــرایط را به 
سمت او متمایل می کند. او پریشب به گفت وگو 
با محمد مرندی پرداخت. دکتر ادبيات انگليسی 
و مشــاور تيم مذاکره کننده هســته ای و فرزند 
دکتر عليرضا مرندی. محمد مرندی 57 ســاله 
اســت و بيش از 6 سال ســابقه حضور در جنگ 
را دارد آن هم در حاليکه متولد آمریکاســت و تا 
سيزده سالگی درآن کشور زندگی کرده و در سال 
58 به همراه خانواده به ایران آمدند و بعدها هم 
تحصيلات خود را در دانشگاه تهران و بعد دانشگاه 
بيرمنگام انجــام داد. خب گفت وگــو و در واقع 
مناظره او با پيرس مــورگان به یک جنگ واقعی 
بدل شد و مرندی، لحن نيشــدار و حتی تحقير 
کننده مورگان در مورد حمله موشــکی ایران به 
اسرائيل را با کلماتی مشابه و در پوزیشنی کاملا 
تهاجمی پاسخ داد و موجب شــد تا مورگان در 
لحظاتی شوکه شود. این مجادله کلامی که بيش 
از 17 دقيقه به طول انجاميد بار دیگر نشــان داد 

که کارشناسان مسلط به زبان انگليسی و وفادار به 
منافع ملی از چه ارزش چشمگيری برخوردارند 
و تسلط به زبان های خارجی بخصوص انگليسی 
چه موهبتی اســت و با توجه به دورنمای داخلی 
سياسی کشــور،  کاش تمام آن دانش آموختگان 
دانشــگاه امام صادق که بــرای مناصب مختلف 
دولتی دورخيــز کرده اند،  به ســرعت در جهت 
ترميم نقایص نابخشودنی انگليسی  خود  تلاش 

کنند. 
نمی دانم حاکميت ارزش چهره هایی مثل مرندی 
و یا ظریــف را که می توانند به زبــان بين المللی 

پاسخ شبهات را بدهند می داند یا نه. 
2   تيم فوتسال ایران در بازی اول افغانستان 
را به سختی و با نتيجه ســه بر یک مغلوب کرد و 
در بازی دوم یک نيمه را مقابل بحرین دو بر یک 
شکســت خورده بود و در نهایت به دشواری و با 
نتيجه پنج بر سه حریف را از سر راه برداشته آن 
هم در حاليکه بحرین براي زدن گل مساوی پيش 
کشيده بود و یک اشتباهشان موجب دریافت گل 
پنجم شد. ما چنين نتایجی را عادت کرده بودیم 
در مواجهه با کلمبيا و اروگوئه و پرتغال به دست 
بياوریم و از لحاظ روحی نمی توانيم این بازی های 

سخت مقابل افغانستان و بحرین را هضم کنيم. 

3   اگــر مصدوميت عاليشــاه طول بکشــد 
و اســماعيلی فر به خاطر حرکــت آکروباتيک 
انگشتانش محروم شود سمت راست پرسپوليس 
می رود به تعطيلات و باید آمــاده حضور دوباره 

استاد سعيد صادقی درآن سمت باشيم. به به. 
4   ما در هفت صبح تنها حامی واقعی شهاب 
زاهدی بودیم. حتی در بازی هایی که فقط یکی 
دوبار توپ درست و حسابی به دستش می رسيد 
ما نشــانه های  یک بازیکن ششــدانگ را حس 
می کردیم. اما گل محمدی با تاکتيک های سوپر 
محافظه کارانه اش و اعتماد بی حد وحسابش به 
شاگردان قدیمی اش مثل ســعيد صادقی و علی 
نعمتی،  تمام انگيزه شــهاب زاهــدی را در نوک 
حمله کشت. حالا زاهدی در ليگ ژاپن و در شش 
بازی 5 گل برای تيم خود که تازه یک تيم متعلق 
به نيمه دوم جدول اســت به ثمر رسانده. شهاب 
زاهدی استحقاق دعوت به تيم ملی را دارد چون 
مطمئنا مهاجم بهتری نســبت به شهریار مغانلو 
است. این را هم بگویم که بابا تيام همان مهاجم 
محبوب استقلال،  آمار 16 گل و هفت پاس گل را  
تا این هفته در باشگاه های ترکيه  ثبت کرده و در 
این ماجرا )مجموع گل و پاس گل( فقط ایکاردی 

را بالاتر از خود می بيند . 

رفقا ...، باید با افتخار خدمتتــون عرض کنم که 
من کارهای خيلــی زیادی رو اصلا بلد نيســتم 
ولی بعضــی از اون کارها رو به طــرز فوق العاده 
رقت انگيزی بلد نيســتم. یکــی از کارهایی که 
هميشه جزو ســه رتبه اول، ناتوانایی هام می تونم 
نــام ببــرم، هم دردی کــردن، دلــداری دادن و 
تسليت گفتن و پيداکردن جملات مناسب برای 
افراد مصيبت دیده و داغ دیده اس. عموما کسایی که 
در تيــررس این جملات من قــرار می گيرن، کم ِ 
كم یک ساعت به مشــاور و روان شناس نياز پيدا 
می کنن تا بتونن تازه به همون حالت اول که بودن، 

برگردن تا بلکه بشه کمکی بهشون کرد ... .
پدر یکی از دوستان، در بيمارستان بستری بود و به 
دليل کهولت سن، حال و روز مناسبی هم نداشت. 
تقریبا همه قطع اميد کــرده و منتظر اون لحظه 
موعود بودن ... . خب، به عنوان یک دوست، وظيفه 
خودم می دونستم که قبل از گسيل شدن به سمت 
بهشت زهرا، یه سری هم در بيمارستان به دوستم 
بزنم و در آخرین لحظات حيــات آن بزرگوار، در 
کنار دوستم باشم و آماده اش کنم و دلداریش بدم.

به بيمارســتان که رســيدم، در محوطه بيرونی 
مشــغول قدم زدن بود. به نظر هم خيلی داغون و 
افسارگسيخته و راه گم کرده و بدبخت، نمی نمود! 
فقط مقداری غمگين بود ... . شــاید جالب باشه 
براتون که چگونه موفق شــدم بــا حضور حدودا 
سی دقيقه ای در کنار ایشون، بفرستمش زیر سِرم 
... . رفقا شــانس آوردیم تو بيمارســتان بودیم و 
خيلی سریع به دادش رسيدن وگرنه زودتر از پدر، 
رخت برمی بست و اون جا رو آب وجارو می کرد تا 

پدر جان برسن ... !

داستان هم به این شکل شروع شد که در آغوش 
کشــيدمش و به زور مجبورش کردم که بشينه 
و با موبایلم، دو ســه تا موزیــک جان گداز براش 
پخش کردم و از نعمت پدر و ناگواربودن نبودنش، 
حسابی حرف زدم و خلاصه درست و درمون براش 
جا انداختم که چی به چيه ... . اون بی نوا هم که تا 
اون موقع خيلی منطقی با این مسئله برخورد کرده 
بود که بالاخره این شــتریه که در خونه هر کسی 
می خوابه و پدرش هم عمر خوبی کرده و هرجور که 
حساب کنی، دیگه نوبتشه؛ نتونست جلوی موعظه 

من مقاومت کنه و پهن زمين شد ... .
در هر حال، بعد از اتمام ماموریتم در بيمارستان 
و فرستادن دوستم به زیر ســرم، با ناراحتی زیاد 

برگشتم خونه.
صبح روز بعــدش، پيغام اومد که پــدر محترم، 
تشــریف بردن اون دنيا و باید بریم بهشــت زهرا. 
متاسفانه دوباره وظيفه خودم دونستم که به داد 
رفيقم برســم ولی، این دفعه دیگه می دونســتم 

چيکار کنم ... .
آقا این سالن غسال خونه هم جو سنگينی داره ها 
... . همين دوســت من که تا دیروز وســط حياط 
بيمارستان، قدم ميزد و مثل انسانی معقول، فقط 
فکر می کرد، جوری خــودش رو می کوبيد زمين 
که احتمال شکستن اســتخوان لگن، بسيار بالا 
بود. خلاصه، من دوباره از بی اســتعدادی ذاتی ام 
در زمينه دل داری دادن و تسليت گفتن، استفاده 

کردم و حرف های نامربوطم شروع شد:
- » بی خيال بابا...، فدای ســرت...، شد که شد ...، 
چرا این جوری می کنی با خودت؟... . دو روز دیگه 

هم نوبت خودته و ... «.

خوشبختانه چندتا دیگه از دوستان که بلد بودن 
این جور مواقع چه حرف هایی بایــد بزنن، از راه 
رسيدن و من رو نجات دادن که بيش از این، روح 

اون مرحوم رو آزرده نکنم.
ســه روز بعدش، به ســخت ترین مرحله داستان 

رسيدم. مجلس ختم ... .
شایان ذکر است که من از ســندروم خاصی هم 
عذاب می کشم و اون هم اینه که در مجالس ختم، 
خنده ام می گيره. حالا شما این لبخند گشاد بر لب 
من رو در نظر بگيرید، با مشکل پيداکردن جمله 

برای تسليت ... .
جوری وارد مجلس ختم شــدم که انگار به جشن 

ختنه سورون نوه اون تازه درگذشته قدم ميذارم.
همان طور که خنده به لب با صاحبان عزا دســت 
می دادم، هرآن چه جمله مناسب این لحظات که 
از قبل آماده کرده بودم هم، طبق معمول از ذهن 
پرید و تونستم سوژه جذابی برای ميزبانان بشم ... 
. جملاتی پروندم همچون: » خوشحال شدم...« و 
»چقدر خوبه این جا می بينمتون...« و »به به ... دلم 

باز شد اومدم این جا...« و ... .
با وجود این که در طول حضورم در مجلس ختم، 
جمــلات خداحافظی و آرزوی طــول عمر برای 
صاحبان عزا رو کاملا آماده کــرده و بارها و بارها 
هم زیر لب تکرار کرده بــودم، ولی نمی دونم چی 
شــد که دوباره با خنده و رویی گشاده، در هنگام 
خداحافظی دوســتم رو در آغوش کشــيدم و با 

شادی گفتم:
- »نور به قبرت بپاشــه... عمرش کوتاه بود ولی 
عرضش طولانی بود... خوشحال شدم اومدم اینجا. 

ولی به خير گذشت ها...«! 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايتنگار

همسربیوفا،مجریبدقول،دانشجویبدشانس
   داستان زندگی آقای م. ق در خبر ورزشی :  فوتباليست قصه ما در حال حاضر 
اسم و رسم زیادی دارد و نزد هوادارانش محبوب است. او که زمانی به شدت فقير و 
تنگدست بود به لطف استعداد ذاتی خود خيلی زود پيشرفت کرد، به شهرت و تيم 
ملی رسيد و لژیونر شد. او به لطف همين استعداد فوتبالی اش، توانست قراردادهای 

نسبتا سنگينی هم ببندد و به قول معروف پول دار شود اما...
این بازیکن سرشناس زود ازدواج کرد تا اسير حاشيه ها نشود اما انگار خود این ازدواج 
حاشيه بود! فوتباليست لژیونر و ستاره کشورمان، از روی سادگی یا عشق و علاقه 

تمامی اموال خود در تهران و ایران را به نام همسرش کرده بود.
پس از طلاق و جدایی، همســر این بازیکن تمامی اموال و دارایــی او را که به نام 
خودش بوده، ضبط کرده و حاضر به پس دادن نيست. این در حالی است که قيمت 
آپارتمان شمال شهر تهران، ویلای شمال و ماشين خارجی ستاره لژیونر چند برابر 
مهریه همسرش است اما دست این بازیکن به جایی بند نيست. هرچند ستاره لژیونر 
موردنظر ما می تواند باز هم پول آنچنانی به دست بياورد چرا که این طلاق و جدایی 

تاثيری روی عملکرد او در تيم باشگاهی اش نگذاشته است.
این فوتباليست حالا مدتی است تمامی عکس های دونفره خود و همسر سابق را پاک 
کرده است اما چه فایده؟ طرف ده ها ميليارد تومان ضرر کرده و تمامی درآمد چند 

سال گذشته فوتبالش را یک جا تحویل همسر سابق داده است. 

   بخشی از مصاحبه بطحایی وزیر سابق آموزش و پرورش با خبرآنلاین و نقل 
یک خاطره :  دو هفته پيش یکی از دانشجویانم که تعهد دبيری دارد و قرار است در 
آینده معلم شود به من مراجعه کرد و گفت که مشکل گزینشی پيدا کرده  است و 
توضيحاتی داد. اتفاقا خانواده این دخترخانمِ دانشجو، خيلی مذهبی و مقيد هستند، 
پرســيدم که چه مشــکلی برایش پيش آمده و او گفت در گزینش از من سوالات 
متعددی پرسيدند یک سوالش این بود که من در خانه حيوان خانگی دارم یا نه؟ و 
این دانشجوی صادق گفته است بله دارم، مسئول گزینش هم گفته که چه حيوانی 

داری و او گفته گربه و توضيح داده که در جعبه ای در حياط نگه داری می کنيم.«
وزیر سابق آموزش و پرورش با بيان اینکه این دانشجو گفته که در پرونده اش اشاره 
شــده چون حيوان خانگی دارد، حقوق اش را قطع کرده اند و مشــکلات زیادی را 
برایش به وجود آورده اند، می گوید: »کسی که چنين سوالی برایش معيار قضاوت 
قرار می گيرد دیگر به تخصص، علاقه، مهارت های آن فرد و شایستگی هایش نگاه 
نمی کند. چه بسا او از حيث صلاحيت ها، مهارت ها، توانایی ها و حتی اصول اعتقادی 
که باید یک معلم داشته باشد در بالاترین سطح باشد، اما چون گفته من در حياط 

خانه یک حيوان خانگی دارم، او را پس می زنند و رد می کنند.« 

   عصر ایران نوشت: اول اردیبهشت یادآور درگذشت سهراب سپهری شاعر  و 
نقاش مشهور ایرانی در شامگاه دوشــنبه اول اردیبهشت 1۳59 است. با این حال 
خبر درگذشت او نَه روز بعد که در ۳ اردیبهشــت 1۳59 در روزنامه اطلاعات این 

گونه منتشر شد :
  سهراب سپهری نقاش و شاعر برجسته کشور دوشــنبه شب گذشته در پی یک 
بيماری مزمن در سن 51 سالگی در تهران درگذشت. سپهری سخت تحت تأثير 
عرفان و فلسفه شرق به ویژه »اوپانيشــادها«ی هندوستان بود. به گونه ای که این 
تأثير در قالب اشعارش تبلور می یافت. سهراب سپهری در زمينه های هنر نقاشی 
چندان چيره دست بود که اشتهاری جهانی کسب کرده بود.وی چندین نمایشگاه 
از آثار خود در داخل و خارج کشور برپا داشت و در این زمينه جوایزی به دست آورد.

 سپهری در شعر فارســی نيز زبان خاص خود را داشــت و صاحب سبک به شمار 
می رفت. شاید به جرأت بتوان گفت او در تصویرپردازی شعر امروز ایران را به بالاترین 
قله خود رساند.  بسياری معتقد بودند او از اکتاویو پاز شاعر تصویرگرای مكزیکی تاثير 

پذیرفته است. اما ارزش شعری او به مراتب بالاتر از پاز بود.
 از سپهری دفاتر شعری متعددی در دســت است که در آن ميان »جای پای آب« 
]صدای پای آب[ او از شهرت بيشتری برخوردار است. به طوری که کمتر کسی را 
می توان یافت که به شعر فارسی علاقه مند باشــد و چند شعری از این دفتر او را به 

خاطر نداشته باشد.
 زندگی خواب ها، آواز آفتاب، حجم سبز و مرگ رنگ از دیگر دفاتر شعر اوست و این 

همه در یک مجله ]مجلد[ تحت عنوان »هشت کتاب« تجدید چاپ شده است.
 جسد سهراب سپهری به وصيت خود او دیروز )سه شنبه( در زادگاهش کاشان که 
هميشه آن را در شعرهایش ستوده دفن گردید. به این ترتيب سپهری به جایی رفت 
که از آنجا برخاســته بود. جایی که در جهان پهناور خيال بارها در آن از برگ گل، 
سجاده پهن کرده و در آستانه گل سرخ نماز به جای آورده بود و گویی بيشتر از اینها 
نيز بازگشت خود به شهرش کاشان را آغاز کرده بود: کفش هایم کو؟/ باید ]امشب[ 

بروم/ چه کسی بود صدا زد سهراب؟
اطلاعات، مصيبت وارده را به بازماندگان آن مرحوم و همه هنرمندان و هنردوستان 

تسليت می گوید. ]پایان نقل خبر روزنامه اطلاعات در سوم اردیبهشت 1۳59[

   در یکی از اسناد به جای مانده از فعالیت های محمدتقی شریعتی )پدر دکتر 
شریعتی(  در حسینیه ارشاد در عید فطر سال 1351؛ منابع ساواک هدیه شریعتی 
به فردی به نام محمدرضا شریفی  را گزارش می کنند. با توجه به اینکه شریفی نيا 
در آن دوران به فعاليت هنری مشغول بود و همچنين پيش از آغاز سخنان وعاظ و 
سخنوران مذهبی به قرائت شعر و دکلمه می پرداخت این سند در نوع خود جالب 

به نظر می رسد.
در این سند آمده است: »در روز عيد فطر 8/17/ 51در جلسه متشکله در حسينيه 
ارشاد از ساعت 10 الی 10:45 سرود اسلامی توسط عده ای خوانده شد. سپس چند 
بيت اشعار مذهبی قرائت گردید و از ســاعت 10:45 الی 11:45 آقای محمدتقی 
شریعتی پيرامون مســائل مربوط به عيد فطر و نماز و روزه صحبت کرد و از طرف 
حسينيه به دو نفر هدیه داد که نام یکی از آن ها محمدرضا شریفی بود و چون فرد 
دوم غایب بود جایزه او را به یک نفر دیگر دادند تا به دست او برساند. در این جلسه 

حدود 600 نفر حضور داشتند.«

   جواد خیابانی، مجری و گزارشگر تلویزیون که پیش تر گفته بود قصدش برای 
بازنشستگی جدی است در تازه ترین اظهارنظرش عنوان کرد:

- خيلی ها برایشان سوال پيش آمده که چرا من رفتم و برگشتم. من اصلا نرفتم که 
برگردم. من گفتم که در حال فکر کردن به بازنشستگی هستم! بازنشستگی حق هر 

کارمندی است و همه می خواهند بازنشسته شوند.
- به هرحال حرف ها و گلایه هایی وجود داشت که بيان کردم. سازمان خانه من است 
و من این را قبلا هم گفته ام؛ حتی نمی خواهم بگویم اینجا خانه دوم من است، بلکه 

حکم خانه واقعی من را دارد.
- من دلم نمی خواست که با تلخی صداوسيما را ترک کنم. من هرچيزی که دارم از 
سازمان صداوسيما دارم؛ نه قهر کرده بودم و نه رفته بودم و فقط در حال استراحت 

و مطالعه بودم.

   مسابقات قهرمانی فوتسال آسیا هم اکنون در تایلند در حال برگزاری است 
که در همان روزهای اول شاهد یک شــگفتی بودیم به نام افغانستان. این تيم 

اگرچه در نخستين گام برابر تيم ملی کشورمان قرار گرفت و باخت، اما نمایشی قابل 
احترام و قوی داشت. این تيم که یک سرمربی ایرانی نيز دارد، با وجود شکست در این 

رقابت، نوید یک قدرت نوظهور در قاره کهن را داد.
اما بایستی توجه داشت که این شگفتی ســازی صرفا مربوط به فوتسال نيست و 
افغانستان در رشته های مختلف توانســته نمودهای جدی در رشد و توسعه را به 
نمایش بگذارد. هم اکنون در رشته های مختلف مانند ورزش های رزمی، فوتبال و 
... شاهد تحولات جدی هســتيم که می تواند دلالت بر یک روند و مسير توسعه ای 
داشته باشد. همين نيز یک هشدار برای ورزش کشورمان است که در آینده ای نه 
چندان دور، با رقيبی جدی مواجه خواهد شد که از هم اکنون می توان آن را به خوبی 

درک کرد.

   کانال خبری چندثانیه نوشت: یکــی از شهروندان از قطع تعداد قابل توجهی 
از درختان پارک ستارخان خبر داده است. این درخت کشی در ضلع شمال شرقی 
پارک در مجاورت خيابان نازگل رخ داده که به تخریب محدوده ای بالغ بر ۲00 متر 

مربع انجاميده است.
به گفته شاهدان، شهرداری حتی از نصب یک تابلو یا حتی بنر برای اطلاع رسانی 
به شهروندان در این خصوص هم دریغ کرده است تا حساسيتی در ساکنان محله 
ایجاد نکند. صرفا نصب داربست و خط کشی برای خاک برداری و اجرای پروژه ای 

نامشخص انجام گرفته است.

   کانال بهداشت ایران با توجه به ادعای مسئولین وزارت بهداشت در مورد 
رایگان شدن درمان سرطان در ایران نوشت :  اگر درمان سرطان مردم به اذعان 

وزیر بهداشت رایگان شود، دولت چقدر باید پول بدهد؟
-   براساس اعلام وزارت بهداشت، ساليانه 1۳5 هزار نفر بروز موارد جدید سرطان در 
ایران داریم. با فرض اینکه هر بيمار سرطانی در یکسال کف و حداقل برای درمان 
اثربخش و کامل 150 ميليون تومان هرینه درمان داشــته باشد)که درمان موثر و 
کامل با تبعيت درست درمانی، یقينا خيلی بيشتر از این عدد می تواند باشد(، فقط 
مبتلایان جدید سرطان در سال اول چيزی حدود ۲0 هزار و ۲50 ميليارد تومان 

هزینه درمان خواهند داشت.
-   حال به فرض اینکه کل بيماران سرطانی یکسال، به طور ميانگين مبتلایان 5 سال 
اخير باشد، دولت حداقل باید چيزی حدود 101 هزار و ۲50 ميليارد تومان ساليانه 

هزینه درمان مبتلایان را بدهد تا درمان این گروه رایگان شود.
-  آیا دولت توان پرداخت این سهم قابل توجه بودجه را ساليانه دارد؟ هرچند هرگونه 

تامين هزینه های درمان مردم را تقدیر می کنيم.

   جزئیات واگذاری باشگاه پرسپولیس مشخص شد و بر این اساس سرخپوشان 
به ۶ بانک با درصد های مختلف واگذار خواهد شد.

واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپوليس مراحل نهایی خود را سپری می کند و در 
جلسه ای صلاحيت خریداران این دو باشگاه مورد بررسی قرار گرفت.

در هفته های اخيــر اختلاف نظر هایی دربــاره تعداد بانک های خریدار باشــگاه 
پرسپوليس و سهام هر یک از خریداران وجود داشت، اما در نهایت قرار شد 6 بانک 
سهامداران جدید باشگاه پرسپوليس باشند و این موضوع رسمی و نهایی شده است.

بانک شــهر ۳0 درصد، بانک های تجارت و ملت ۲0 درصد و بانک های صادرات، 
اقتصاد نوین و رفاه هر کدام 5 درصد از سهام باشگاه پرسپوليس را خریداری خواهند 
کرد تا به این ترتيب 85 درصد از سهام ســرخ های پایتخت در روز دوشنبه هفته 
جاری به این بانک ها واگذار شود. 10 درصد سهام باشگاه نيز پيش از این از طریق 

فرابورس به هواداران واگذار شده بود.
باشگاه اســتقلال نيز قرار اســت به هلدینگ خليج فارس و پتروشيمی های زیر 

مجموعه این هلدینگ واگذار شود.

   فارس نوشت: دروازه بان تيم فوتبال استقلال به دليل مصاحبه روز جمعه عليه 
کميته انضباطی محروم می شود.

سيدحسين حسينی بعد از اتفاق حاشيه ای که در دیدار آلومينيوم اراک و استقلال 
رخ داد کميته انضباطی فدراســيون فوتبال یک جلسه محروميت تعليقی و ۳00 
ميليون تومان جریمه نقدی کرد. اکنون که او جمعه شــب و بعد از پيروزی ۳ بر 
۲ مقابل شــمس آذر قزوین عليه رای انضباطی مصاحبه کرد و در عرف انضباطی 
فوتبال وقتی بازیکنی اولين خلاف انضباطی را بعد از محروميت تعليقی انجام بدهد 
به صورت خودکار محروميتش اجرایی می شود بنابراین حسينی در هفته بيست 
و پنجم ليگ برتر و دیدار با تراکتور تبریز محروم می شــود، زیرا عليه رای کميته 

انضباطی موضع گيری کرده و آن را به سخره گرفته است.

   رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه خرید و فروش هواپیما های 
جت ۷ نفره برای عموم آزاد است، گفت: در حال حاضر هم بسياری از مردم از این 
فضا استفاده می کنند و تاجرها، برخی از مســئولان، تيم های ورزشی و تيم های 

اقتصادی از مخاطبان جت های خصوصی هستند.
محمد محمدی بخش درباره فعاليت هواپيما های فوق سبک در ایران اظهار داشت: 
در حال حاضر ۲50 فروند هواپيمای فوق سبک در ایران فعاليت دارند که البته از این 
هواپيما ها برای مسير سفر استفاده نمی کنند بلکه اغلب برای پرواز های تفریحی و 
آموزشی کاربرد دارند. اما هواپيما های بيزنس جت 6 و 7 نفره مانند هوکر و فالکن از 
انواع هواپيما هایی هستند که پرواز هایی در قالب سفر و جابه جایی ها در مسافت دور 
را هم دارد و هر چند تعداد سرنشينان این هواپيما محدود است، اما جزو هواپيما های 

سبک محسوب نمی شوند.

   ضرغامی وزیر میراث فرهنگی در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره افزایش 
ناگهانی نرخ بلیت موزه های کشور از روز اول سال گفت: نرخ ۳0 هزار تومان برای 
ورود به موزه هيچ رقمی نيســت در هيچ کجای دنيا ۳0 هزار تومان ورودی موزه 
نيست. این هزینه برای بهسازی و مرمت و احيای موزه ها صرف می شود. این نرخ 
باید در سال های گذشته زیاد می شد اما این اتفاق نيفتاد. رقم هم زیاد نبود. با این 
حال برای آژانس هایی که از قبل تور رزرو کرده بودند تخفيف های ویژه ای در نظر 

گرفته شده است.
وی گفت: خيلی از گروه ها هم هستند که برای ورود به موزه ها تخفيف می گيرند. 
تعداد آنها هم کم نيست و این افزایش در حالی بوده که اکنون بليت سينما 60 تا 

80 هزار تومان است.
ضرغامی گفت: کاخ سعدآباد در سال گذشــته 7 ميليارد تومان فقط پول آب داده 
است. حتی ساماندهی رود دربند که از کاخ سعدآباد می گذرد جزو وظيفه ما شده 
است و باید آنجا را هم پاکسازی کنيم. آنجا ۳00 پرسنل دارد و باید ۲6 کاخ مدیریت 
شود. اینها رقم های بالایی است افزایش نرخ بليت بخش کوچکی از این هزینه ها را 
جبران می کند. این نرخ هنوز نسبت به موزه های کشورهای دیگر خيلی کم است. 
البته ما نمی خواهيم با ورودی موزه لوور که ۲۲ یورو است مقایسه کنيم ولی این کجا 
و بليت موزه های ما کجا، درحالی که وقتی کسی به موزه ملی ایران می رود می بيند 

که ما در این موزه چيزی از موزه لوور کمتر نداریم.

دوم اردیبهشــت 1۳4۳. تيتــر اول همچنان به 
اتفاقات جهان به خصــوص خاورميانه اختصاص 
دارد و جنگ داخلی ســوریه تيتر اول است. تاثير 
طوفان و ســيل در ایران بر توليد مرکبات و تلف 
شدن گوسفندها هم در صفحه اول حضور دارند. 
کيهان امروز سروشکل حرفه ای تری به خود گرفته 
و با سليقه بهتری بسته شده است. نمی دانم که آیا 
در ســردبيری آن اتفاقی افتاده یا نه. گزارش های 
جهان به صفحــه دو نقل مــکان کرده اند و تعداد 
زیادی آگهی ســينمایی. به خصوص فيلم انسانها 
که دورتادور صفحه را با آگهی هاي کوچک و متعدد 
خود زینت داده. همان فيلمی که فردین و آرمان 
و فروزان درآن بازی می کنند. در آستانه تعطيلات 
عيد قربان هســتيم و آگهی های سينمایی بيشتر 
از هميشــه در همه صفحات به چشم می خورند. 
به خصوص دوتا فيلم ایرانی انســانها و همينطور 
فيلم ضربت ساخته ســاموئل خاچيکيان که قرار 
است امشب اشــرف پهلوی در سالن نمایش فيلم 
حضور داشته باشــد. در صفحه ۳  اولين برخورد 
مردم ما بــا اتومبيل اتومات اســت. یک تبليغ در 
انتهای صفحه کار شــده با این تيتر: یک دست و 
یک پای شما آزاد است. پای چپ براي فشار ندادن 
کلاچ و دست راست براي قرار نگرفتن روی دنده. 
وعده داده شــده که یک اتومبيل منحصر به فرد 
هفته آینــده معرفی خواهد شــد. نصف صفحه 4 
آگهی فيلم وست ساید استوری است. صفحه هفت 
یک صفحه کامل آگهی کاشی ایراناست. حسنعلی 
منصور نخست وزیر مصاحبه کرده و وعده داده که 
همه مردم ایران می توانند خانه های کوچک اقساط 
بخرند. آگهی فروش اتومبيل ولگا هم منتشر شده 

با این مضمون که این اتومبيل روســی حتی یک 
تصادف منجر به مرگ نداشته است. دکتر احتياطی 
و دکتر آسایش براي درمان بيماری های مقاربتی، 
سوزاک و ناتوانی جنسی اعلام آمادگی کرده اند و 
دکتر جعفر رحمانی هم خــود را متخصص ترک 
اعتياد به تریــاک معرفی کرده اســت. صفحه 9 
مطلبی کار شده از کلاس های کابوک هيپنوتيزور 
مشهور تهرانی . و یک آگهی جالب از یخچال ارج. 
در صفحه ده خبر دندانگيری پيدا نمی کنم. سيل و 
طوفان در شمال و شمال غرب، حمله یک سگ به 
یک کودک در هندیجان و سپس بلافاصله زایمان 
ســگ،  روایت نجات یک جوان از خودکشــی با 
داستانی که احتمالا تخيل نویسنده روزنامه است. 
صفحه حوادث هم خبر دندانگيری ندارد. سعدالله 
اميرسيفی که پيشخدمت خانم فلور ميرزا آغاسی 
بوده و متهم به قتل او، بعد از این که از مخفيگاهش 
در منطقه گرمی اردبيل بازداشــت شــده و برای 
محاکمه به تهران فرستاده شده اتهام خود را قبول 
نکرده و داســتان پيچيده شــده است. حجت الله 
جمال لو هم که به خاطر خوردن یک خوشه انگور 
در باغی در فراهان با پســر صاحب باغ به نام سيد 
مهدی رحمانی درگير شــده و او را کشته بود به 
حبس ابد محکوم شده است. منوچهر صيامی ۲0 
ساله اهل شهر گرگان هم دیروز به تهران آمده و در 
مسافرخانه مرکزی در ناصرخسرو اتاق می گيرد و 
همان جا اقدام به خودکشی می کند که با سماجت 
یکی از کارکنان مســافرخانه پيکر نيمه جانش به 
بيمارســتان لقمان الدوله منتقــل و آنجا از مرگ 
نجات پيدا می کند. کسی از منوچهر صيامی اهل 
گرگان خبر دارد؟  قرعه کشی دارندگان حساب در 

بانک ایران و ژاپن هم انجام شــده و خانم سکينه 
تعمق برنده جایزه ســفرهوایی به ژاپن شده است 
و آقایی به نام عبدالســليم محمدخانی هم 5 هزار 
تومان پول برده اســت . در صفحه آخر این آگهی 
کوچک جلب توجه می کند: آقایــی به نام بهروز 
جنگلی نوشته: حالا که  به یاری خداوند توانا براي 
ادامه تحصيل عازم آمریکا هســتم از کليه اقوام و 
خویشانی که حضورا نتوانســتم خداحافظی کنم 
پوزش می طلبم. آقای جنگلی را کسی می شناسد؟  
برنامه مسابقات فوتبال باشگاه های تهران هم در 
صفحه آخر درج شده اســت. که طی آن در زمين 
شماره یک امجدیه و در روز جمعه تاج با جعفری 
بازی  می کند، کوروش با پاس و در مهم ترین بازی 
که در ساعت شــش عصر برگزار می شود شاهين 
تيم محبوب تهران به ملاقات شعاع می رود. فرح و 
اشرف هم با همدیگر رفته اند از بيماران بيمارستان 
رضا پهلوی عيادت کرده اند. بعد از کاشی سعدی 
و کاشــی ایرانا و پودر برف و یخچال ارج،  حالا در 
پایين صفحه 16 آگهی یک توليد دیگر داخلی به 
چشم می خورد : کارخانه ویتانا،  عيد سعيد قربان 
را تبریک گفته اســت و بالاخره ایــن که آموزش 
و پرورش اعلام کرده از حضور دســتفروش ها که 
لواشک و بســتنی به دانش آموزان می فروشند در 
اطراف مدارس جلوگيری خواهد کرد.  خداحافظ. 

آرشخوشخو     روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-14
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بارها تاکیــد کرده ایم در این شــرایط  که واردات 
خودرو   قطره چکانی اســت و از سمت دیگر ایمنی 
خودروهای داخل هم تعریف چندانی ندارد، انگار 
از چین، گریزی نیســت. با باز شدن مجدد واردات 
خودرو حتی اگر ماشین های خارجی هم به کشور 
سرازیر شد نمی توان رگه های چینی این ماشین ها 
را نادیده گرفــت. از محصول ژاپنی تــا آلمانی در 
کارخانه هــای خودروســازی چین به ســرانجام 
می رسند. محصولات جتا که توسط ماموت خودرو 
در دور جدید واردات به ایران آمد هم از همین قبیل 
دو رگه های چینی و آلمانی است که انگار شرکت ها 
هم به خاطر تفکری که در مورد بعضی خودروهای 
شــرق دور وجود دارد در تبلیغات شــان ترجیح 
می دهند روی بخش آلمانی داســتان بیشتر مانور 
بدهند تا کارخانه ای که از آنجا محصول آمده است. 
حالا یک محصول جدید از   این دو رگه ها در گمرک 
ایران دیده شده است. چند روز قبل سایت خبری 
)T-ROC( چرخان عکسی از فولکس واگن تی راک

وارداتیِ احتمالی ماموت خودرو منتشر کرد. اگرچه   
نمونه های اولیه بسیاری از خودروهای وارداتی در 
گمرک رو یت می شوند اما شرط اصلی این است این 
خودروها در تعداد بالا عرضه شوند که ورودشان هم 

به کشور محسوس باشد. 
به هرحال ایــن محصول کــه از فولکس واگن و فاو 
چین است، به ایران آمده و باید دید چه زمانی عرضه 
خواهد شــد. فولکس واگن تی راک در کارخانه های 
پرتغــال و چین FAW-VW( ( تولید می شــود و 
نسخه Cabrioletدو در با سقف جمع شونده  آن 

تنها در کارخانه آلمان به تولید می رســد. احتمالًا 
ماموت خودرو مانند ID.۴ فولکس واگن تی راک را از 

کارخانه چین به ایران می آورد.

   مشخصات فنی خودرو
این کراس اوور جدید فولکس واگن به پیشرانه 1/5 

لیتری توربو شارژر TSI با پاشش سوخت مستقیم 
مجهز است. 

توان خروجــی این پیشــرانه 15۸ اســب بخار با 
گشتاور ۲5۰ نیوتن متر است. جعبه دنده ۷ سرعته 
اتوماتیک دو کلاچه DSG هم توان را به چرخ های 
جلوی فولکس واگن  T-ROC می رســاند. شتاب 
صفر تا 1۰۰ کیلومتر این کراس اوور آلمانی و جدید 

9/۴ ثانیه اعلام شده است.

   امکانات تی راک
گفته می شود شــرکت واردکننده این محصول بنا 
دارد تا نمونه ای به نسبت کامل از کراس اوور جدید 
فولکس واگن را به بازار ایران عرضه کند. برای همین 
در کاتالوگ اولیــه T-ROC آمده اســت که این 
خودرو به شش کیســه هوا، رادار تابلو خوان، ترمز 
اضطراری اتوماتیک، کروز کنترل تطبیقی، تهویه 
اتوماتیــک دو کاناله، دنده پشــت فرمان، گرمکن 
صندلی های جلو، گرمکن فرمان، ســقف پانوراما، 
فنــاوری LED چراغ ها، درِ صنــدوق عقب برقی، 
نور پردازی کابین، دوربین ۳۶۰ درجه، ترمز پارک 
برقی، اتوهلد، اســتارت دکمه ای، سیستم صوتی 
بیتس، سنسور نور، سنســور باران، شارژر بیسیم 
تلفن همراه، رانندگی خــودکار بین خطوط، رادار 
خط خوان، اتوپارک و… مجهز است. گفته می شود   
به زودی فولکس واگن تی راک بــه عنوان محصول 
جدید بازار خودروی ایران بــا قیمتی در محدوده 
۲/5 تا ۳ میلیــارد تومان در ســامانه وارداتی ها به 

فروش می رسد.

گاراژ

یک موتور جذاب در ینگه دنیا
ایندین اسکات 2025  کروزر محبوب 

  پلتفرم موتورسیکلت های کروزر ایندین برای اولین بار 
در سال ۲۰15، به طور کامل بازسازی شد، اما این برند 
آمریکایی برای ســال ۲۰۲5 پنج مدل جدید را معرفی 
کرده که قرار است وارد بازارهای جهانی شوند، از جمله 
نام هایی که برای علاقه مندان به برند ایندین بسیار آشنا 
هستند: اسکات بابر، اسپرت اسکات، اسکات کلاسیک، 
سوپر اسکات و 1۰1 اسکات. سه تریم مختلف برای این 
موتورسیکلت ها در دسترس است، همچنین بیش از 1۰۰ 

لوازم جانبی اختصاصی نیز موجود خواهد بود.

   مشخصات فنی
قلب تپنده ایندین اســکات، یــک موتور جدیــد به نام 
SpeedPlus 1۲5۰ است. طراحی آن همچنان Vشکل و 
با سیستم آب خنک عمل می کند، اما کاملًا بازطراحی شده 
و از 11۳۳سی سی به 1۲5۰سی سی افزایش یافته است. 
قطر ســیلندر از 99 میلی متر به 1۰۴ میلی متر افزایش 
یافته است. قدرت آن به 1۰5 اسب بخار و 111 نیوتن متر 
گشتاور افزایش یافته   و مدل 1۰1 اسکات که بالاترین حجم 

پیشرانه را داراست، 111 اسب بخار تولید  می کند.به گزارش 
اسب بخار، همچنین شاسی اسکات نیز جدید است و از یک 
طراحی آلومینیومی به یک شاسی ساده از لوله های فولادی 
تغییر کرده که قرار اســت به راحتی قابل سفارشی سازی 
باشد، مانند آنچه ایندین در پلتفرم Chief در سال ۲۰۲1 
انجام داد. این شاســی با یک محــور ۶1/5اینچی، زاویه 

آویزش ۲9 درجه و ۴/۸اینچ از محور جلو، فراهم می کند.

   قیمت ایندین اسکات
ارزان ترین نسخه، ایندین اســکات بابر است که با قیمت 

پایه1۲999 دلار عرضه می شــود. این مــدل کم ارتفاع و 
کم آپشن است و دارای طراحی مشکی و آینه های مونتاژ 
شده در انتهای دسته است.ایندین اسکات کلاسیک، که 
با قیمت 1۳999 دلار عرضه می شود، با طراحی سنتی به 
نام خود وفادار است و شامل گلگیرهای پهن، رینگ های 
پره ای، ارگونومی آرام و جزئیاتی از کروم می شود. وزن این 
موتورسیکلت در حدود ۲۴۴ کیلوگرم است.با الهام از یک 
مدل از دهه 19۳۰، ایندین اســپرت اسکات که با قیمت 
1۳۴99دلار عرضه می شود، دارای سبک طراحی مشابه و 
پرخاشگرانه با اسکات روگ قبلی است، این موتورسیکلت 
همراه با یک صندلی اسپرت و چرخ جلوی 19 اینچی عرضه 
می شود. وزن این موتورسیکلت به طور استاندارد در حدود 

۲۴۰ کیلوگرم است.

   آپشن های ایندین اسکات
سه سطح آپشن برای برخی از مدل ها در دسترس است  
که با بسته امکانات استاندارد شــروع می شود و شامل 
سیســتم ترمز ABS، نورپــردازی LED جدید و یک 
کیلومترشــمار آنالوگ با نمایش سطح سوخت و میزان 
مصرف سوخت همراه است که تنها در مدل های اسکات 
بابر، اسکات کلاسیک و اسپرت اسکات عرضه می شود. 
 Limited +Tech بالاترین سطح و بالاترین تریم، تیپ
است که شامل ویژگی های محدود و اضافه کردن سیستم 
کی لس اســتارت و صفحه نمایش لمسی ۴ اینچی گرد 
Indian با نرم افزار Ride Command است  که شامل 
ناوبری به شکل دستورات گام به گام، برنامه ریزی مسیر 
نقطه به نقطه، اطلاعات آب و هــوا و ترافیک، آمارهای 
سفر و خدمات متصل Ride Command+ می شود. 
سطح تزئین Limited +Tech با افزودن 1۷۰۰دلار به 
قیمت پایه برای مدل های اسکات بابر، اسکات کلاسیک 
و اسپرت اسکات عرضه می شود و به صورت استاندارد در 

سوپر اسکات و اسکات 1۰1 قرار دارد.

معرفی فورد موستانگ نسخه 60 سالگی

باور کنید یا نه، فورد موستانگ به تولد ۶۰ ســالگی خود رسیده است. به همین 
مناسبت، رویداد ویژه ای در ایالت کارولینای شمالی برگزار شده که تریم ۶۰ سالگی 
 ۶۰th این خودرو هم در جریان آن معرفی شده است.پکیج سالگرد ۶۰ سالگی یا
Anniversary، فقط مجموعه ای از تغییرات ظاهری را به همراه دارد. این نسخه 
را می توان برای تریم GT پرمیوم و در هر دو فرم کوپه یا روباز سفارش داد. نخستین 
عامل جلب توجه در این مجموعه رینگ های 5 پره ۲۰ اینچی است  که به نمونه  های 
موجود در موستانگ 19۶5 شباهت دارد. نشان 5 و نوارهای تزئینی در نمای جانبی 
و لوگوی GT روی در صندوق هم با الهام از موستانگ 19۶5 طراحی شده است. 
جلوپنجره متفاوت با دو قطعه نقره  ای در طرفین آن و زمینه تیره چراغ های جلو، 
از دیگر ویژگی های خاص نسخه ۶۰ سالگی است. در صورت سفارش رنگ سفید 
برای بدنه، آینه  های جانبی هم با نقره  ای براق تزئین خواهد شد، ولی با سفارش قرمز 
Race یا آبی Vapor برای بدنه، آینه  ها نیز همرنگ با بدنه خواهد بود. نوارهای 

جانبی را نیز می  توان به رنگ قرمز یا نقره  ای سفارش داد.

قیمت خودرو حدود سه میلیون تومان
کاهش داشت

بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در معاملات یک هفته گذشته، قیمت 
خودروها ۲ تا ۳۰ میلیون تومان ارزان شد. آنطور که گزارش ها نشان می دهد، پراید 
SE 151 مدل 1۴۰۳ در بازار خودرو بدون تغییر با قیمت ۳5۰ میلیون تومان و پراید 
SE 151 مدل 1۴۰۲ نیز با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۲۳ میلیون تومان به 
فروش می رود. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 1۴۰۳ در بازار با کاهش ۲۰ 
میلیون تومانی، یک میلیارد و 1۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. تارا دنده ای V1 مدل 
1۴۰۳ هم ۲۰ میلیون تومان ارزان شــده و ۸۴۰ میلیون تومان قیمت خورده است. 
همچنین تیبا صندوق دار SX بنزینی مدل 1۴۰1 در بازار با  افزایش ۷ میلیون تومانی 
۳9۷ میلیون تومان به فروش رفت. تیبا هاچ بک EX مدل 1۴۰1 هم در بازار ۷ میلیون 
تومان افزایش یافت و به قیمت ۴۰۲ میلیون تومان رســید.گزارش ها از بازار خودرو 
نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1۴۰۳ با کاهش ۲۰ میلیون 
تومانی، یک میلیارد و 1۸۰ میلیون تومان قیمت خــورد. دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشنال مدل 1۴۰۲ اما با کاهش ۳۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و 1۰۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشنال مدل 1۴۰۳ با کاهش ۲۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و 1۸۰ میلیون تومان 
قیمت خورد.دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴۰۲ اما با کاهش ۳۰ میلیون 
تومانی، یک میلیارد و 1۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1۴۰۳ 
در حدود 15 میلیون تومان ارزان شد و ۶5۰ میلیون تومان به فروش رفت. اما راناپلاس 
مدل 1۴۰۲ در بازار با کاهش 15 میلیون تومانی، ۶۲۰ میلیون تومان است. همچنین 

ساینا S دنده ای بنزینی مدل 1۴۰۳ در بازار ۴55 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.

مینی ون جذاب چری
در نمایشگاه خودروی پکن

مینی ون ها در چند سال اخیر طراحی های پیچیده تر و زیباتری به خود گرفته اند و 
دیگر شاهد طراحی جعبه ای و بی روح برای آنها نیستیم. در بازاری که کراس اوورها 
روز به روز پرفروش تر و محبوب تر می شوند، طراحی یک مینی ون جذاب کار سخت 
و دشواری است، اما چینی ها در این مســیر نیز به نظر می رسد که راه و روش های 
درستی را برگزیده اند و مثال عینی آن بررسی سبک طراحی مینی ون دانگ فنگ 
M۴ اســت  اما این بار کمپانی چری به ســراغ ســاخت یک مینی ون متفاوت و 
جذاب و صدالبته لوکس تحت عنوان اکســید ۰۸ آمده است. اکسید ۰۸ حاصل 
نخستین همکاری استودیو طراحی اکسید در اروپا و شانگهای است و براساس زبان 
زیبایی شناسی باد شکل گرفته است. در نمای جلو شکل جلوپنجره نمادین خودرو 
به صورت بال های یک پروانه است و طراحان چری آن را پروانه سایبری می نامند. 
کاپوت بسیار کوتاه و ادغام آن با شیشه و سپس سقف خودرو از دیگر نکات جالب 
توجه در طراحی ظاهری ۰۸ است و ضریب آیرودینامیک بسیار مناسبی را هم برای 
این ام پی وی لوکس پدید آورده است. درهای عقب این ون به حدی بزرگ طراحی 
شده اند که با باز شدن آنها علاوه بر ردیف دوم، به ردیف سوم نیز دسترسی خواهید 
داشــت. چراغ های عقب نیز برای هماهنگی با نمای جلو همان طرح F را به خود 
گرفته اند و شکل فیزیکی و گرافیک داخلی بسیار زیبایی دارند. قیمت حدودی این 

خودرو نیز در محدوده ۳۴ هزار دلار خواهد بود .

تویوتا لندکروزر 2024 یک
آفرودی تمام عیار

تویوتا لندکروزر مدل ۲۰۲۴ یا همان نسل جدید لندکروزر پرادو که معرفی آن جزو 
پرسروصداترین ها بین اخبار خودرو در سال گذشته میلادی بود، از لحاظ طراحی 
و امکانات به سمت تجربه آفرودی متمایل تر شد. با این حال، حتی اگر همین برای 
خیلی از آفرودبازها کافی نباشد، تویوتا با ارائه تجهیزات جانبی متنوع از شرکت های 
تیونینگ مدلیستا، جائوس و توی فکتوری دست مشــتریان را در آماده سازی یک 
نسخه ویژه آفرودی از لندکروزر نســل جدید باز می گذارد. »جائوس«Jaos که در 
گذشته نسخه آفرودی لکسوس LX۶۰۰ و محصولاتی دیگر از تویوتا را عرضه کرده 
بود، صفحه محافظ )اســکید پلیت( به همراه چراغ های ال ای دی ادغام شده، یک 
صفحه فولای دیگر جهت محافظت از زیر بدنه، فلاپ های گلگیر، رکاب های مشکی 
و رینگ های آلیاژی 1۸ اینچی برای لندکروزر مدل ۲۰۲۴ ارائه می دهد. رینگ های 
مذکور که Jaos Tribe Cross نام دارند در رنگ های مشکی و طلایی با تایرهایی 

مخصوص زمین های گِلی در دسترس قرار می گیرند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

فولکس واگن T-ROC محصول آلمانی-چینی در گمرک دیده شد

مانور دو رگه های چینی  در   بازار  ایران

کوه موش زایید!
قرار نیست هر کس در سامانه یکپارچه ثبت نام کرده، 

خودرو دریافت کند!
حوزه پرحاشــیه خودرو شبیه آن شــوخی در فضای مجازی شــده است که 
می گویند پیرمرد پرحاشــیه! حوزه پیر و خسته خودرو که هر روز یک داستان 
تازه ای دارد. این بار دوباره شورای رقابت بعد از چندی سکوت به عرصه بازگشته 
و طی آخرین جلســه و اظهار نظرها اعلام کرده است؛ طبق رأی جدید شورای 
رقابت مبنی بر شــکایت برخی متقاضیان، صرف ثبت نام در سامانه یکپارچه 
تعهدی برای تحویل خودرو از سوی شرکت ها ایجاد نمی کند. یعنی فکرش را 
بکنید طرف در سامانه ثبت نام کرده، یک مدت هم 1۰۰ میلیون تومان بلوکه 
می کند بعد که اسامی درمی آید مثلا ماشــینی که گفته بودند تحویل در آذر 
1۴۰۲ ، تابستان 1۴۰۳ تحویل داده خواهد شد. تازه اگر متقاضی شانس بیاورد و 
نوبتش شود پس نتیجه می گیریم اگر در سامانه فروش ثبت نام کنید خودروساز 
ملزم به تحویل خودرو نیست. حالا مردم در این میان چکار کنند که مثلا یک 
خودرویی که قرار بود به دلیل پاس نکردن استانداردهای ۸5 گانه توقف تولید 
شود حالا در بازار به 9۰۰ میلیون تومان رســیده در حالی که قیمت کارخانه 
آن حدود ۴۰۰ میلیون تومان است. خودروساز هم که طبق افاضات آقایان در 
شورای رقابت ملزم به تحویل خودرو در صورت ثبت نام نیست ! پس مردم از کجا 

ماشین بخرند با این تفاوت نجومی بازار آزاد و کارخانه! 

   ماجرای سامانه فروش از کجا آغاز شد؟
خودروبانک درباره شــروع ماجرای ثبت نام در ســامانه فروش برای خرید خودرو 
نوشته است: در اوایل سال 1۴۰۲، وزارت صنعت، معدن و تجارت با راه اندازی سامانه 
یکپارچه عرضه خودرو، دو مرحله پیش فروش خودرو را در اسفند 1۴۰1 و اردیبهشت 
1۴۰۲ اجرا کرد. این اقدام از همان ابتدا با نگرانی های زیادی از ســوی کارشناسان 
مواجه شد که هشدار می دادند چنین طرح هایی می تواند تعهدات سنگینی را برای 
خودروسازان ایجاد کند و در آینده منجر به تعهدات معوق و مشکلات عرضه خودرو 
شود.این نگرانی ها بی دلیل نبود؛ چراکه در سال گذشته از یک سو با تعهدات معوق 
خودروسازان مواجه شدیم و از سوی دیگر، بسیاری از متقاضیان خودرو به دلیل تغییر 
مدل خودروی تحویلی نسبت به آنچه در سامانه ثبت نام کرده بودند، شکایاتی را در 
شــورای رقابت مطرح کردند. این وضعیت در اسفند 1۴۰1 منجر به ثبت شکایات 
متعدد علیه خودروسازان در شورای رقابت شد.در ۲1 فروردین 1۴۰۲، شورای رقابت 
مصوبه ای را منتشر کرد که براســاس آن، اعضای این شورا در جلسه 1۸ فروردین، 
با اکثریت آرا این شکایات را غیرقابل رسیدگی در شورای رقابت دانسته بودند. این 
مصوبه به مصوبه دیگری در اسفند 1۴۰1 استناد می کرد که در پاسخ به نامه گروه 
صنعتی سایپا صادر شده بود.شورای رقابت در مصوبه اسفند خود درباره تغییر مدل 
خودروهای تحویلی به مشتریان، دو گروه از شکایات را مطرح کرده بود: گروه اول، 
شکایاتی بود که موضوع آنها تغییر مدل خودروی ثبت نامی در سامانه یکپارچه خودرو 
بود. شورای رقابت در این بخش تاکید کرده بود که ثبت نام در سامانه تعهدی ایجاد 
نمی کند و این نکته در اعلامیه های ثبت نام در سامانه یکپارچه نیز درج شده است. 
بر این اساس، اعضای شورای رقابت با اکثریت آرا تصویب کردند که شکایات مربوط 
به ثبت نام و مراحل بعدی در سامانه یکپارچه در شورای رقابت غیرقابل رسیدگی 
است.گروه دوم شکایات، آن دسته از شکایاتی بود که شاکیان اعلام کرده بودند پس 
از انعقاد قرارداد، شرکت خودروساز اعلام کرده که مشتری باید خودروی دیگری غیر 
از خودروی ثبت نامی تحویل بگیرد. با توجه به اینکه در این شکایات، شرکت های 
خودروساز گفته بودند که در تغییر مدل خودرو هیچ گونه اجباری نبوده و به مشتری 
پیشنهاد شده و صرفا مدل خودرویی که مشتریان رضایت به تغییر داشته اند و متمم 
قرارداد را امضا کرده اند، اعمال شده است، اعضای شورای رقابت در این مورد نیز با 
اکثریت آرا تصویب کردند که در مواردی که شاکی قراردادی را امضا کرده و رضایت 
داده و سپس به شورا شکایت کرده است، قابلیت رسیدگی در شورای رقابت را ندارد.

به نظر می رسد سیاســتگذار با این تصمیم، به نوعی از عواقب اقدامات خود سلب 
مسوولیت کرده است. این سیاستگذار بود که با راه اندازی سامانه یکپارچه و اجرای 
طرح های فروش، برای تولیدکنندگان خودرو تعهداتی )بالاتر از توان تولیدی آن ها( 
ایجاد کرده است. از طرف دیگر، متقاضیان نیز به اعتبار سیاستگذار به سیستم سامانه 
یکپارچه اعتماد کرده و اقدام به ثبت نام کردند؛ چراکه اگر امکان خرید از بازار در آن 
زمان وجود داشت، امروز با مشکلات کنونی دست و پنجه نرم نمی کردند.با این حال، 
شــورای رقابت اکنون اعلام می کند که این موضوع قابل طرح در این شورا نیست. 
به عبارت دیگر، این شــورا پای خود را از این اختلاف بیرون کشیده تا خودروساز و 

متقاضی خودرو رویاروی یکدیگر قرار بگیرند. 
شانه خالی کردن سیاســتگذار از عواقب این اقدامات، از یک طرف موجب می شود 
اعتماد متقاضیان خرید خودرو از سیاستگذار سلب شود و از طرف دیگر، بی اعتمادی 
را از ســوی فعالان صنعت خودرو، به خصوص خودروســازان خصوصی، نسبت به 
سیاستگذار به وجود می آورد. این در حالی است که اگر سیاستگذار در تولید و فروش 
خودروسازان خصوصی دخالت نمی کرد، احتمالا بسیاری از این مشکلات امروز وجود 
نداشت؛ چراکه اولا خودروساز سعی می کرد به میزانی که توان تولید و فروش آن را 
دارد، عرضه کند و این میزان تعهد معوق نداشت. دوما، اگر خودروساز اقدام به تحویل 
به موقع خودرو نمی کرد، امروز خود مسئول پاسخگویی به مشتریان بود و متقاضیان 
این امکان را داشــتند که در مقابل بدعهدی احتمالی خودروساز، اقدام به شکایت 
کنند. اما حالا وضعیت کاملا متفاوت است. وضعیتی به وجود آمده که عملا هیچ کس 
بی نظمی موجود را متوجه اقدامات خود نمی داند. خودروساز برای تحویل محصولات 
به مشکل خورده و می گوید که کسی که این تعهدات را ایجاد کرده او نبوده و از طرف 
دیگر ارز کافی برای ایفای تعهدات به وجود آمده را نیز ندارد. سیاستگذار هم کاملا 
پای خود را از این مشکلات بیرون کشیده و سعی دارد مشکل را تنها بین خودروساز 
و متقاضی خرید خودرو تعریف کند. شورای رقابت نیز طی مصوبه مذکور خود اعلام 
کرده که این مسئله اساسا قابل  رسیدگی در این شورا نیست. در این میان، خریداران 
خودرو هستند که خود را از نتیجه اقدامات و تصمیمات اجرایی متضرر می  بینند. آنها 
به اعتبار و اعلامیه های سیاستگذار، اقدام به ثبت نام در سامانه یکپارچه کرده بودند، 
اما حالا با وجود گذشت زمان زیاد و تغییرات قیمتی در بازار، برای تحویل خودروی 

مورد نظر خود با مشکل جدی مواجه شده اند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

اسم این خودرو را شتر ، گاو، پلنگ بگذاریم بهتر است. اسم 
نیسان که ژاپنی است، تولید در چین است و در ایران قرار 
است مونتاژ شود! حالا با چه قیمتی هم، حدود ۲ میلیارد 
و ۷۰۰میلیون تومان! این شاسی بلند متوسط که توسط 
شرکت ژنگژو-نیسان به تولید رســید از نظر اندازه بین 
کراس اوور کامپکت نیسان ایکس تریل و نیسان پاترول 
دسته بندی می شــود.این خودرو یک پیشرانه ۲ لیتری 
۴سیلندر دارد که  توانایی تولید ۲۲۰ اسب بخار قدرت را 
دارد. این موتور ساخت میتسوبیشی ژاپن و سری ساخت 
آن هم ۴K۳1 است.موتور ترا 1۶ سوپاپ با قابلیت پاشش 
سوخت بنزین و تکنولوژی GDI است. حداکثر گشتاور 
این موتور هم ۳۶۰ نیوتن متر اســت. سیســتم انتقال 

قدرت ترا دنده اتوماتیک تیپ ترونیک ســاخت شرکت 
ZF آلمان است. این گیربکس قابلیت های متفاوتی برای 
رانندگی مانند عادی، اســپرت، برف، اقتصادی و … را 
دارد.طول ترا چیزی معادل ۴۸۸۲ میلی متر و عرض آن 
هم 1۸5۰ میلی متر اســت. همچنین ارتفاع این خودرو 
1۸۳5 میلی متر و فاصله بین دو محور هم ۲۸5۰ میلی متر 
است. مشخصات اندازه ای ترا نشان دهنده ابعاد بزرگ این 
خودرو است که باعث می شود فضای داخلی کابین بسیار 
جادار باشــد. وزن خالص خودرو 195۰ کیلوگرم و وزن 
ناخالص آن هم ۲5۰5 کیلوگرم است که برای خودرویی 
با این ابعاد بسیار مناسب است. مشخصات وزن و موتور ترا 
باعث شده تا این خودرو بسیار چالاک و پر قدرت باشد.

ترا مانند ســایر بخش ها در بخش ایمنی هم بسیار عالی 
عمل کرده است. آینه وســط این خودرو قابلیت تغییر 
دید ضد نور را دارد. میله محافظ درب ها برای محافظت 
از سرنشــینان در ضربه های جانبی باعث شده تا ایمنی 
آنها بالاتر رود. کمبرندهای ایمنی ســه نقطه ای از پیش 
کشنده این خودرو ایمنی سرنشینان در شرایط مختلف 
را به همراه خواهد داشت. نیسان برای این خودرو ۷ ایربگ 
ایمنی )راننده و سرنشین جلو، جانبی و پرده ای و زانویی 
راننده( را در نظر گرفته است. سیستم ضد سرقت موتور 
امنیت اتومبیل در برابر سارقین را بالا برده است. سیستم 
ترمز ABS به همراه سیستم کمکی EBD به راننده کمک 

زیادی در توقف های ناگهانی می کند.

ترا در ایران مونتاژ می شود
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   طرح کهربا)طرح پرداخت با گوشی به جای کارت بانکی( 
آمار کلاهبرداری از طریق دسترســی به اطلاعات کارت های 
بانکی اشــخاص را   کم می کند. اکنون شش بانک کشاورزی، 
تجــارت، ملت، ملی، آینــده و صادرات تحت پوشــش طرح 
کهربا بوده و تعداد بانک های این طرح در حال افزایش است.  
مانی یکتا مدیر اداره نظام هــای پرداخت بانک مرکزی درباره 
این طرح توضیح داده، هدف گذاری اصلی پروژه کهربا، ارتقاء 
استاندارد های امنیتی شبکه بانکی کشور و کارت های بانکی در 
اختیار مردم است که با توجه به عدم نیاز حضور فیزیکی کارت 
در زمان انجام تراکنش های حضوری، مخاطراتی مثل کپی و 
اسکن شدن کارت بانکی از بین می رود و با چندین مرحل اخذ 
اثر انگشت مشتری بر روی برنامه هوشمند، امنیت تراکنش به 
میزان بالایی ارتقا پیدا می کند. مدیر اداره نظام های پرداخت 
بانک مرکزی درباره نحوه اجرای طرح کهربا گفته، مشتریان 
بانک ها و دارندگان کارت های بانکی، برنامه هوشمندی که از 
سوی بانک مربوطه اعلام می شود را روی تلفن همراه هوشمند 
خود نصب و راه اندازی و ســپس کارت بانکی خود را روی آن 
برنامه ثبت می کنند، ثبت کارت، فقــط در مرحله اول انجام 
می شود و نیازی نیست که برای هر عملیات و تراکنش بانکی 
مجددا کارت بانکی، ثبت شود. در مرحله تراکنش خرید، مثل 
تراکنش خرید در کارت های بانکی، مبلغ مربوطه روی دستگاه 
تراکنش پایانه فروشگاهی درج می شــود و بعد از تایید مبلغ 
توســط خریدار یا پذیرنده، تلفن همراه هوشمند که برنامه و 
کارت روی آن ثبت شده اســت به صورت غیر تماسی در کنار 
دستگاه پایانه فروش قرار می گیرد و بلافاصله عملیات تراکنش 

و تایید آن آغاز می شود 
   تنها مرجع ثبت قرارداد اجاره سامانه خودنویس است. 
علی ساسانی دستیار و مشــاور معاون مسکن وساختمان 
وزارت راه وشهرســازی اعلام کرده همه مســتاجران باید 
برای دریافت کد رهگیری از طریق سامانه خودنویس اقدام 
کنند. ساسانی اعلام کرده، در حال حاضر تنها مرجع ثبت 
قراردادهای اجاره سامانه خودنویس است که از همین طریق 
هم کد رهگیری برای مســتاجران صادر می شود.  دستیار 
و مشاور معاون مسکن وســاختمان وزارت راه وشهرسازی 
توضیح داده،  حتی اگر در دفاتر املاک هــم قرارداد اجاره 
منعقد شود باید از طریق ســامانه خودنویس اقدام شود و 
مشــاوران املاک برای ثبت کد رهگیری هم باید از طریق 

سامانه خودنویس اقدام کنند.  
   واحد های مسکن مهر بدون امکانات تحویل داده نمی شود. 
رضایی معاون شرکت عمران شهرهای جدید اعلام کرده، همه 

واحد های مسکن مهر با دستور وزیر راه وشهرسازی با امکانات 
کامل تحویل داده می شــود و هیچ واحدی بدون تجهیزات به 
بهره برداری نمی رسد. معاون شرکت عمران شهر های جدید 
گفته، وقتی آمار و اطلاعات را بررسی می کنیم، تا دهک شش 
جامعه توان خرید خانه را ندارند. همچنین در برخی از موارد 
شاهد آن هستیم که دهک هایی حتی توان اجاره و یا پرداخت 
هزینه های واحد های مســکونی را ندارند. همچنین بعضی از 
متقاضیان واحد های مسکن مهر با مشکلاتی روبه رو هستند که 
حتی توان پرداخت شارژ واحد های مسکن مهر را ندارند و در 

پرداخت هزینه های آسانسور با مشکل مواجه شده اند.
   قیمت هر گرم طلای 18 عیار روز گذشته با چهار درصد 
کاهش به قیمت ســه میلیون و 684 هزار تومان رسید. طلا 
صبح دیروز با قیمت سه میلیون و 769 هزار تومان وارد بازار 
شد، اما کم کم تحت تاثیر جو آرام بازار قرار گرفت و در آخرین 
ساعات روز با قیمت ســه میلیون و 684 هزار تومان معامله 
شد. سکه امامی نیز روز گذشته با 45 میلیون تومان کارش 
را شروع کرد،  اما در آخرین ســاعات معاملات با قیمت 43 
میلیون و 256 هزار تومان به فروش رسید. سکه بهار آزادی 
طرح قدیم نیز روز گذشته با قیمت 41 میلیون و 280 هزار 
تومان وارد بازار شد، اما در پایان روز خریداران این سکه را با 
قیمت چهل میلیون و 200 هزار تومان خریداری کردند. نیم 
سکه، سکه پرطرفدار بازار، نیز روز گذشته مثل بزرگترهایش 
وارد روند نزولی شد و با اینکه روزش را با قیمت 26 میلیون 
و 60 هزار تومان شــروع کرده بود،  در پایان روز با قیمت 25 

میلیون و560 هزار تومان به فروش رسید. 
   با توجه به اعلام سازمان امور مالیاتی و با الکترونیکی شدن 
پرداخت مالیات بر ارث، زمینه استفاده از سپرده های متوفیان 
نزد بانک ها و مؤسسات اعتباری تســهیل شد. براساس اعلام 
سازمان امور مالیاتی کشور، برای تسهیل و تسریع بهره  مندی 
مؤدیان مالیات بر ارث از ســپرد ه های متوفیان نزد بانک ها و 
مؤسســات اعتباری، از تاریخ اول فروردین ماه  سال 1403، 
وراث متوفیان اول فروردین سال 95  و بعد از آن می توانند بدون 
مراجعه به ادارات امور مالیاتی ذی ربط و فقط با مراجعه مستقیم 
به شعبه بانک ذی ربط نسبت به پرداخت مالیات سپرده  های 
متوفی و دریافت مابقی سپرده، اقدام کنند. بر این اساس پس 
از درخواست وراث با ارائه اسناد و مدارک مربوطه از جمله اسناد 
هویتی و گواهی حصر وراثت، بانک  ذی ربط مالیات مربوط به 
سپرده متوفی و سود متعلق به آن )تا تاریخ پرداخت سپرده به 
وراث( را محاسبه و از مبلغ سپرده و سود آن کسر و مابقی را به 

وراث پرداخت می کند.

  نبض بازار

از امنیت طرح کهربا تا ریزش قیمت طلا و سکه

میانگین قیمت گوشــت قرمز در کل کشور حدود 482 
هزار و 500 تومان اســت. حداقل قیمت گوشت نیز 360 
هزار تومان و حداکثر قیمت آن در کل کشور به 625 هزار 
تومان می رسد. میانگین قیمت گوشــت گوسفندی نیز 
561 هزار تومان در اولین روز اردیبهشــت ماه اعلام شده 
است. اما میانگین قیمت گوشت گوساله حدود 390 هزار 
تومان اســت. ولی قیمت گوشــت قرمز در فروشگاه های 
بزرگ و همچنین قصابی های شــهر متفاوت است. مثلا 
اگر بخواهید از قصابی ها گوشــت گوسفندی بخرید برای 
هر کیلو گوشت ران گوســفند باید بین  830 هزار تومان 
تا 850 هزار تومان هزینه کنید. قیمت هر کیلو راســته با 
استخوان گوســفندی بین  630 هزار تومان تا 680 هزار 
تومان اســت و برای خرید یک کیلو گوشــت سردســت 
گوســفندی باید  620 هزار تومان تــا 700 هزار تومان 
بپردازید. هر کیلو گوشت خورشتی گوسفندی خرد شده 
بین  900 هزار تومان تا یک میلیون تومان  قیمت دارد و 
همچنین یک کیلو گوشت گردن بین 550 هزار تومان تا 
610 هزار تومان قیمت دارد. آبگوشت خورها برای خرید 
یک کیلو گوشت آبگوشتی گوسفندی باید بین 350 هزار 
تومان تا 420 هزار تومان هزینه کنند. فصل باقالای تازه 
است، کســانی که باقالا پلو با ماهیچه می پزند برای یک 
کیلو ماهیچه باید بین 960 هزار تومان تا یک میلیون و 50 
هزار تومان بپردازند. همچنین راسته مغز گوسفندی که 
برای کباب برگ و چنجه استفاده می شود در قصابی ها با 

قیمت یک میلیون تومان تا یک میلیون و 100 هزار تومان 
به فروش می رسد. هر کیلو گوشت چرخ کرده گوسفندی 
بدون چربی نیز بین 850 هزار تومان تا 900 هزار تومان 
قیمت دارد. دنبه گوســفندی هم با قیمت 320 تا 350 
هزار تومان فروخته می شود. اما کسانی که طرفدار گوشت 
گوساله هستند برای خرید یک کیلو گوشت خورشی باید 
بین 550 هزار تومان تا 600 هزار تومان هزینه کنند. هر 
کیلو ران گوســاله با قیمت 550 هزار تومان تا 580 هزار 
تومان به فروش می رســد. همچنین اگر دنبال سردست 
گوساله باشــید برای هر کیلو از این گوشت گوساله باید 
بین 530 هزار تومان تا 580 هزار تومان بپردازید. هر کیلو 
گوشت چرخ کرده گوســاله بین 600 هزار تومان تا 730 
هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک کیلو فیله گوساله 
باید بین 880 تا 920 هزار تومــان هزینه کنید. هر کیلو 
استیک راسته گوساله در قصابی ها و فروشگاه های بزرگ 
با قیمت کیلویی بین 700 هزار تومان تا 780 هزار تومان 
به فروش می رســد و همچنین یک کیلو استیک کوهان 
گوساله بین 950 هزار تومان تا یک میلیون تومان قیمت 
دارد. هر کیلو راسته گوســاله با قیمت 700 هزار تومان تا 
750 هزار تومان فروخته می شود و برای خرید یک کیلو 
ماهیچه گوســاله باید بین 550 هزار تومان تا 600 هزار 
تومان بپردازید. کوهان گوساله نیز طرفداران زیادی دارد 
که اگر در قصابی ها پیدا کنید،  یک کیلو از آن حداقل بین 

950 هزار تومان تا یک میلیون تومان آب می خورد.  

   اقتصاد خانواده

میانگین قیمت گوشت قرمز چقدر است؟

اگر بودجه  محدودی دارید، ولی می خواهید گوشی ارزشمندی 
 G14 بخرید، بررسی بازار نشان می دهد، ســه گوشی موتو
موتورولا، گلکســی A05s سامســونگ و ردمی A2 پلاس 
شیائومی به دردتان می خورد. این سه گوشی را با قیمت زیر 

پنج میلیون تومان می توانید خریداری کنید.
    یکی از گوشــی های ارزان قیمت این گروه، گوشی موتو 
G14 موتورولاست. این گوشی با اندروید 13، دوربین اصلی 
50 مگاپیکســلی و دوربین سلفی هشت مگاپیکسلی یکی از 
ارزشمندترین گوشی های هوشــمند این روزها معرفی شده. 
موتو G14  عملکرد سخت افزاری بالایی دارد و حافظه داخلی 
آن 128 گیگابایت است و یک رم چهار گیگابایتی هم دارد. از 
دیگر مشخصات جذاب این گوشی می توان به نمایشگر 6/5 
اینچی IPS LCD فول اچ دی، اسپیکر استریو و بدنه محکم آن 
اشاره کرد. در حال حاضر این گوشی با قیمت چهار میلیون و 

700هزار تومان تا پنج میلیون تومان فروخته می شود.
 یکی دیگر از گوشــی های اقتصادی و همچنان با ارزش، 
 PLS سامسونگ است. نمایش گر 90 هرتزی A05s گلکسی
 A05s فول اچ دی، تماشای ویدیو و کار کردن با گلکسی LCD
را خیلی راحت کرده. همچنین با چیپست اسنپدراگون 680 
قدرت پردازش بالایی دارد و اگر دنبال بازی های سنگین مثل 
کال آف دیوتی نباشید، این گوشی برای کارهای روزمره مناسب 
است. دوربین عریض این گوشــی برای کسانی که به دوربین 
موبایل اهمیت می دهند، امتیاز آن را بالا برده است. دوربین 
اصلی سه گانه 2+2+50 مگاپیکسلی است و دوربین سلفی آن 

کیفیت13 مگاپیکسلی دارد. گلکسی A05s به دلیل داشتن 
باتری پنج هزار میلی آمپرساعتی و ســخت افزار کم مصرف، 
شارژدهی بالایی دارد. این گوشی با سیستم عامل اندروید 13 
و همچنین حسگر تشخیص اثر انگشت با قیمت چهار میلیون 

و 700هزار تومان به فروش می رسد.
 گوشی ردمی A2 پلاس شــیائومی هم جزو گوشی های 
ارزان قیمت و پرفروش بازار است، که از دو گوشی دیگر قیمت 
کمتری دارد. این گوشی ســال 2023 میلادی معرفی شده. 
مهمترین نکته این گوشی ارزان قیمت، پردازنده آن است که 
عملکردی بیشتر از یک گوشی اقتصادی دارد. این گوشی از 
پردازنده هلیو G36 شرکت مدیاتک استفاده کرده. پردازنده ای 
که باعث شده این گوشــی به خوبی از پس اجرای بازی های 
محبوب و نرم افزار های کاربردی و وب گردی و گشت وگذار در 
شبکه های اجتماعی بربیاید. همچنین صفحه نمایش 6/52 این 
گوشی  کیفیت تصویر، تفکیک رنگ و نمایش رنگ قابل قبولی 
دارد. یکی دیگر از نکات مثبت این گوشی ارزان قیمت داشتن 
حس گر اثر انگشت فیزیکی است که توانایی ارائه عملکرد سریع 
در قفل گشایی صفحه نمایش دارد و کمتر گوشی اقتصادی اي 
از چنین قابلیتی استفاده کرده. اما اگر اهل عکاسی هستید، 
از ترکیب دوربین های این گوشــی خیلــی نمی توان انتظار 
داشــت. دوربین اصلی، هشت مگاپیکســل و دوربین سلفی 
پنج مگاپیکسلي اســت. در حال حاضر این گوشی با ظرفیت 
64گیگابایت و رم سه گیگابایتی با قیمت سه میلیون و 500 تا 

چهار میلیون و 50هزار تومان به فروش می رسد.

   دیجیتال

سه گوشی محبوب زیر پنج میلیون تومان
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 سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت انواع هارد یک ترابایتی

 ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro  

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330
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قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی

  آبسال

ایکس ویژن

دوو

دوو

بست

دوو

اسنوا

بست

بست

اسنوا

WRE5307 

TE62

DWK-CH840S

DWK-CH840C

 BWD-8236

DWK-CH820S

 SWM-84S30

BWD-7150N 

BWD-8124

SWM-71W10 

 10 میلیون و 500 هزار

14 میلیون و 200 هزار

18 میلیون و 700 هزار

18 میلیون و 250 هزار

14 میلیون و 850 هزار

16 میلیون و 630 هزار

17 میلیون و 370 هزار

12 میلیون و 900 هزار

14 میلیون و 200 هزار

14 میلیون و 280 هزار
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 بیشترین -

71 هزار و 668

18 هزار و 392

دو هزار و 85

45 میلیون و 52 هزار

41 میلیون و 280 هزار

26 میلیون و 60 هزار

16 میلیون و 40 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 769 هزار و 600

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین -

69 هزار و 407

17 هزار و 815

دو هزار و 25

43 میلیون و 230 هزار

40 میلیون و 80 هزار

25 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 540 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 668 هزار و 200

اقتصادبهزبانساده

اسرار اجاره خانه های کلید نخورده در کرج
حداقل ودیعه یک خانه 70متری نوساز حدود 120میلیون تومان است

اجاره خانه نوساز و کلید نخورده همیشه طرفدار بیشتری 
دارد. اما بعضی وقت ها صاحبان این خانه ها شــرط های 
عجیب و غریبی برای مستاجران در نظر می گیرند. مثلا 
مالک یک واحد مســکونی در خیابان بهار تاکید کرده، 
ملکــش را فقط به یــک زوج جوان و بــدون بچه اجاره 
می دهد. این ملک 73متري نوســاز، تک واحدی است 
و در یک ســاختمان ســه طبقه فول امکانات واقع شده. 
صاحبخانه برای پول پیش 120میلیــون تومان و برای 
اجاره، ماهی 10میلیون تومان در نظر گرفته اســت. اگر 
دنبال آپارتمان بزرگتــر می گردید کــه صاحب ملک، 
شرط وشروطی برای آن نگذاشته باشــد، بین فایل های 

موجود اجاره می توانید، یک واحد مســکونی 80متری 
اجاره کنید. اگر 150میلیــون تومان برای ودیعه بودجه 
داشته باشید و از پس کرایه هشت میلیون تومانی ماهیانه 
بربیایید، می توانید این آپارتمان دو خوابه را در باغستان 
غربی کرج اجاره کنید. این آپارتمان فول امکانات است و 
در طبقه دوم یک ساختمان چهارطبقه هفت واحدی واقع 
شده. در کوی امامیه کرج نیز یک آپارتمان 80متری برای 
اجاره موجود اســت که صاحبخانه برای پول پیش مبلغ 
450میلیون تومان در نظر گرفته و بــرای اجاره، ماهی 
چهارمیلیون و 500هزار تومان می خواهد. این واحد فول 
امکانات است و با این که ســال 1401 ساخته شده ولی 

هنوز کسی ساکن آن نشده و کلید نخورده است. این ملک 
دو اتاق خواب رو به آفتاب دارد و یکی از اتاق ها مستر است 
و بالکن هم دارد. انباری بسیار بزرگ، پارکینگ و پارکینگ 
مهمان هم جزو امتیازهای ویژه این آپارتمان به حساب 
می  آید. کسانی که دنبال واحد مسکونی بزرگتر می گردند، 
می توانند آپارتمان 90متری در شهرک وحدت را اجاره 
کنند که صاحب ملک برای پول پیش 300میلیون تومان 
می خواهد. اجاره این واحد مسکونی فول امکانات، ماهی 
سه میلیون تومان اســت. این آپارتمان در طبقه دوم یک 
ســاختمان پنج طبقه واقع شــده و به گفته صاحبخانه، 
آشپزخانه، گاز رومیزي و هود هم دارد. یک واحد 97متری 
نوساز دو خوابه نیز در گلشهر کرج با ودیعه 700میلیون 
تومانی موجود است که صاحبخانه برای اجاره فقط ماهی 
یک میلیون تومان تعیین کرده است. این آپارتمان فول 
امکانات است و در طبقه سوم یک ساختمان چهار طبقه 
قرار دارد. صاحبخانه تاکید کرده آشپزخانه این ملک رو به 

آفتاب است و با متروی گلشهر پیاده فقط سه دقیقه فاصله 
دارید. براي کســانی که دنبال آپارتمان بالای 100متر 
می گردند، در بین فایل های اجاره شــهر کرج، یک واحد 
مســکونی 103 متری دوخوابه در گلشهر موجود است. 
پول پیش این واحد 300 میلیون تومان و اجاره ماهیانه 
هشت میلیون تومان است. این واحد در یک ساختمان دو 
نبش و در طبقه پنجم واقع شده است. صاحبخانه تاکید 
کرده اگر واحد مسکونی را بپســندید و قرارداد ببندید 
می توانید خیلی ســریع اسباب کشــی کنید. ملک سال 
1400 ساخته شده ولی کلید نخورده است. طبق توضیح 
صاحب ملک، از این واحد مسکونی تا متروی گلشهر پیاده 

فقط هشت دقیقه زمان می برد.
بررســی خانه های با متراژ بالا نشان می دهد، برای اجاره 
این واحدها حداقل باید بالای 450میلیون تومان بودجه 
برای ودیعه داشته باشــید. مثلا یک واحد 120متری دو 
خوابه در مهرشــهر کرج با پول پیش 450میلیون تومان 

و اجاره ماهیانه، هفت میلیون تومان موجود است. واحد 
مسکونی فول امکانات است و با این که سال 1400 ساخته 
شده ولی هنوز کسی در آن ساکن نشده است. این ملک 
در طبقه ســوم یک ســاختمان چهار طبقه واقع شده و 
یکی از اتاق ها مستر اســت. برای اجاره واحد 135متری 
سه خوابه باید حداقل 650میلیون تومان، پول پیش فراهم 
کنید. این واحد در گلستان مهرشهر سال 1401 ساخته 
شده ولی کلید نخورده است. صاحبخانه برای اجاره، ماهی 
پنج میلیون تومان در نظر گرفته است. این واحد مسکونی 
جنوبی و رو به نما است و صاحب ملک توضیح داده فاصله 

کمی تا مترو و مراکز خرید دارد. 
در بین خانه های ســه خوابه، یک واحــد 145 متری در 
عظیمیه برای اجاره موجود اســت. ایــن ملک در طبقه 
اول یک ســاختمان پنج طبقه تک واحدی واقع شــده 
و فول امکانات اســت. آشــپزخانه این آپارتمان، مطبخ 
جداگانه دارد و یکی از اتاق ها مستر است. تراس بزرگ و 

قابل چیدمان هم دارد. برای اجاره این واحد مسکونی باید 
یک میلیارد تومان برای پول پیش کنار بگذارید و ماهی 

15میلیون تومان اجاره بدهید. 
البته در بین فایل های خانه های بزرگ نوساز، واحدهایی 
هم پیدا می شــود که پول پیش کمتــری می خواهد اما 
اجاره سنگین است. مثلا یک آپارتمان 170متری نوساز 
و کلیدنخورده در گوهردشــت کرج موجود است که سه 
اتاق خواب دارد. این واحد مســکونی در طبقه سوم یک 
ساختمان ســه طبقه فول امکانات واقع شده است. این 
آپارتمان ســه پارکینگ و یک انباری بزرگ و البته یک 
تراس بزرگ قابل چیدمان هم دارد. آشپزخانه مجهز به 
مطبخ و گاز جداگانه است. دو اتاق خواب مستر هستند 
و کنار در ورودی یک کلوزت قرار دارد. اگر 300میلیون 
تومان بــرای پول پیش داشــته باشــید و بتوانید ماهی 
35میلیون تومان اجاره بدهیــد؛ می توانید با صاحبخانه 

پای میز معامله بنشینید.

  بازارگردي 
پرفروش و جادار

مقایسه و بررسي سه ایِرفرایر كه محبوبیت بالایي دارند
گروه بازار | ارزان ترین ایرفرایر موجود در بازار از برند سیلوركرست است كه دو میلیون و 100هزار تومان قیمت دارد و گران ترین گزینه از برند اینستنت است كه با قیمت 36 میلیون 
تومان فروخته مي شود. براي اغلب خریداران برندهایي مانند گوسونیك،  هیملر و سوناشي محبوبیت زیادي دارند. قیمت این مدل ها در مقایسه با ظرفیتي كه دارند، اقتصادي به حساب 
مي آید. قیمت گزینه هاي پرفروش بین سه تا هشت میلیون تومان تعیین شده است و ظرفیت آن ها مناســب خانواده هاي متوسط است. ایرفرایرها براي كساني كه مي خواهند غذاي 
رژیمي بپزند یا درگیر بیماري هستند و پرهیز غذایي دارند و از استفاده از روغن خوششان نمي آید، گزینه خوبي براي پخت وپز هستند. مصرف انرژي این مدل ها زیاد نیست و شما را 

سر ماه و هنگام پرداخت قبوض، در دردسر نمي اندازد.

 GAF-758گوسونیکمدل 1

دستگاه سرخ کن بدون روغن گوسونیک مدل  GAF-758با 
استفاده از فناوری هوای داغ بدون نیاز به استفاده از روغن، 
قادر است انواع غذاها را سرخ و پخت کند. این ویژگی امکان 
تهیه غذاهایی ســالم و کم چربی را بــدون افزودن روغن به 
آن ها فراهم می کند. همچنین، این وســیله آشپزی با توجه 
به عدم نیاز به روغن، می تواند یک انتخــاب برای افرادی با 
رژیم غذایی خاص و یا افرادی که به دنبال تغذیه سالم تری 
هستند، باشــد. به علاوه، این دستگاه ســرخ کن مجهز به 
قابلیت هایی مانند تنظیم دما و زمان پخت است که این امکان 
را به کاربر می دهد تا غذاهای مختلف را با دقت و به درستی 
بپزد. سرخ کن بدون روغن گوســونیک هشت لیتری دارای 
یک سیســتم پخت پیشرفته اســت که از تکنولوژی هوای 
گرم استفاده می کند. این دستگاه با قدرت هزار و 300وات 
عمل می کنــد. همچنین دمای قابل تنظیــم تا 200درجه 
سانتی گراد دارد. این ســرخ کن با تایمر دیجیتالی به کاربر 

امکان می دهد زمان پخت را تا 60 دقیقه تنظیم کند.
قیمت: سه میلیون و 965هزار تومان

ســرخ کن بدون روغن سوناشــی مدل SAF-920 برای 
افرادی که به روش ســالم و کم کالری طعم دهــی به غذاها 
علاقه مندند، بسیار مناسب است. با استفاده از این دستگاه، 
می توانید به سادگی و بدون استفاده از روغن، غذاهای خود 
را ســرخ کنید و لذت ببرید. این امکان را به شــما می دهد 
تا غذاهای خود را بــا کمترین مقدار چربــی و کالری زیاد، 
طعم دهی کنید که مناسب برای افرادی است که رژیم غذایی 
خاصی را رعایت می کنند یا به دنبال حفظ وزن خود هستند. 
این دستگاه دارای قابلیت سرخ کردن موادغذایی بدون نیاز 
به روغن است که این امر باعث می شود مواد غذایی به صورت 
سالم تری طبخ شــوند. از دیگر مزایای این دستگاه می توان 
به ظرفیت بالای آن اشــاره کرد که به کاربــر این امکان را 
می دهد تا مقدار زیادی از موادغذایی را هم زمان در دستگاه 
سرخ کن قرار دهد. به علاوه، این دســتگاه سرخ کن، دارای 
قابلیت تنظیم دما و زمان پخت مناســب برای انواع مختلف 

موادغذایی است.
قیمت:  شش میلیون و 200 هزار تومان

سرخ کن بدون روغن هیملر مدل HAF-6280 با ظرفیت 
هشت لیتر و توان هزار و 800 تولید شده است. این سرخ کن 
بــا فنــاوری Rapid Air یا همــان گردش هوای ســریع 
یک طراحی منحصــر به فرد دارد که هوای گرم را ســریع تر 
می چرخاند و باعث گرم شــدن و مغز پخت یک دســت غذا 
می شود. این دستگاه دارای سبد هشت لیتری با جلو پنجره 
شیشــه ای اســت که در هنگام پخت بدون نیاز به باز کردن 
سبد و هدر رفتن گرمای داخل، با روشن کردن چراغ داخلی 
HAF- می توانید پخت موادغذایی را کنترل کنید. سرخ کن

6280 هیملر همچنین از فناوری keep warm بهره مند 
است و غذای شما را تا زمان سِــرو، گرم نگه می دارد. صفحه 
نمایش لمســی رنگی ســرخ کن بدون روغن هیملر، امکان 
کنترل دقیق و آسان را برای شما فراهم می کند. همچنین، 
قابلیت سرخ کردن سیب زمینی، مرغ و ماهی، پختن کیک و 
خشک کردن انواع سبزیجات و میوه، این وسیله را به یک ابزار 

ضروری چندمنظوره برای آشپزخانه تبدیل می کند. 
قیمت: هشت میلیون و 200هزار تومان
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غذايكنسروي؛حداقل9۰هزارتومان
انوع خورشــت آماده را مي توانید در قفســه هاي 
فروشــگاه ها پیدا كنیــد. مثلا اگــر دنبال خرید 
خورشــت قیمه باشــید، گزینه هــاي مختلفي 
مقابل شــما قرار مي گیرد. مي توانید یك بســته 
چهارعــددي خورشــت قیمه از برند شــیفته را 
بخرید كه ســیب زمیني و ســویا دارد و قیمتش 
220هزار تومان اســت یا یك عــدد قیمه بدون 
گوشت از برند گیلاني را با وزن460گرم به قیمت 
106هزار تومــان تهیه كنید. یــك گزینه دیگر 
قیمه بادمجان گیلاني اســت كه قیمت مشابهي 
با قیمت بدون گوشــت دارد. برند هاني خورشت 
قرمه ســبزي را با وزن 285گرم و در بسته بندي 
كوچك 142هزار تومان مي فروشد. با همین وزن 
شما مي توانید ســراغ قرمه سبزي هاي برند چیكا 
بروید و بابت یك بســته 112هزار تومان هزینه 
كنید. از دیگر كنســروهایي كــه خیلي خریدار 
دارد، مایع ماكاروني آماده اســت. كارخانه پیك، 
یك كنســرو مایع ماكاروني را با وزن 420گرم به 
قیمت 48هزار و 500 تومان مي فروشد و روژین، 
یك نوع كنسرو مایع ماكاروني و لازانیا دارد كه با 
قیمت 42هزار تومــان و وزن 420 گرم فروخته 
مي شــود. ممكن است گوشــت، دوست نداشته 
باشید و بخواهید ماكاروني را با سویا میل كنید كه 
در این صورت باید كنسرو سس ماكاروني با سویاي 
برند اصالت را تهیه كنید كه 49هزار و 500 تومان 
فروخته مي شود. ممكن است فكر كنید كه درست 
كردن املت كار سختي نیست اما براي این كار هم 
كنسروهاي آماده مي توانند مدت زمان آشپزي را 
برایتان كاهش دهند. برندي با نام قارچینو، كنسرو 

مایع املــت را با قارچ به وزن 40گــرم و با قیمت 
42هزار و 900 تومان مي فروشــد. درصورتي كه 
بخواهید كنسرو گوشت قرمز را با وزن 180گرم از 
برند مائده بخرید، باید 90هزار تومان پول بدهید. 
كارخانه پارس گوشت قرمز را به  همراه سیر و فلفل 
مي فروشد و بابت كنســرو 180گرمي، 128هزار 
و 200 تومان پول مي گیــرد. برند هاني، خوراك 
جوجه كبــاب دارد كه آن را بــا وزن 175گرم به 
قیمت 129هزار تومان مي فروشد. درصورتي كه 
بخواهید براي عصرانه یا شــام، آش بخورید،  برند 
هاني، آش شــله قلمكار بدون گوشت را 74هزار 
تومان مي فروشد. وزن این كنسرو 780گرم است. 
دلمه برگ مو یكي از گران ترین كنسروهایي است 
كه مي توانید در فروشــگاه ها پیدا كنید. گیلاني، 
یك عدد كنســرو 460گرمي این غذا را با قیمت 
210هزار تومان مي فروشــد. كارخانه هاي تولید 
كنسرو، فكر برنج را هم كرده اند. اگر خورشت خالي 
را به عنوان كنســرو تهیه كنید، براي خرید برنج 
زعفراني از برند چیكا با وزن 300گرم به پرداخت 

63هزار تومان نیاز خواهید داشت.

غذاهــاينیمهآمــاده؛حداقل15هزار
تومان

استفاده از غذاهاي نیمه آماده، یكي از گزینه هایي 
است كه كار آشــپزي را راحت تر مي كند. انواع 
سوپ آماده، طرفداران زیادي دارد. اگر بخواهید 
ســوپ قارچ از كارخانه الیت یا لذیــذ را با وزن 
61گرم تهیه كنیــد باید 18هــزار تومان پول 
بدهید. برند هاتي كارا ســوپ نیمه آماده جو یا 
ورمیشــل را 15هزار تومان مي فروشــد. نودل، 

یكي دیگر از خوراكي هاي نیمه آماده و پرفروش 
است. مثلا برند الیت یك بســته پنج تایي نودل 
قارچ وپنیر را 75هزار تومان قیمت داده اســت. 
همچنین مي توانید براي غذایي مانند آلبالوپلو، 
مایه آماده بخرید. چیكا یك بسته 420گرمي آن 
را با قیمت 143هزار و 700 تومان مي فروشــد 
و بابــت مایه عدس پلــو 110هــزار تومان پول 
مي گیرد. گیلاني، كنسرو نیمه آماده سوپ قارچ 
دارد كه قیمت 400گرم از آن 150هزار و 700 
تومان تعیین شــده. این برند سوپ كلم بروكلي 
میكس شــده و ذرت هــم دارد كه قیمتشــان 
مشابه سوپ قارچ اســت. برخي از برندها دست 
به تولید بســته هاي بزرگ تر زده اند. براي نمونه 
اگر بخواهید یك جــا خرید كنیــد، مي توانید 
ســراغ كارخانه نیوگرین بروید كه انواع ســوپ 
مانند ورمیشــل و مرغ را دارد و قیمت مجموعه 
12عددي آن ها 216هزار تومان است. اگر مایل 
به خریــد در بســته بندي كوچك تر هســتید، 
مي توانید سه عدد ســوپ مرغ را از این كارخانه 
54هزار تومان تهیه كنید. برند اُآب هم بســته 
سه عددي ســوپ هایي مانند جو دو سر را دارد. 
یك بسته از چنین سوپ هایي از برند اآُب 79هزار 
و 500 تومان قیمت دارد. ممكن اســت هوس 
پخت آش كرده باشــید، اما خرید و سرخ كردن 
سبزي برایتان سخت باشد. در این صورت جهت 
كم كردن كارتــان مي توانیــد از كارخانه الیت، 
سبزي 180گرمي آش بخرید و بابتش 42هزار 
تومان هزینه كنیــد. در بین انــواع نیمه آماده 
خوراكي، خمیرهاي پیتزا هم هرچند كنســرو 
نیســتند اما گزینه هاي به دردبخــوري به نظر 

مي رســند. مثلا برند ب.آ، نان نیمه آماده پیتزا را 
با وزن 480گرم به قیمت 38هزار و 900 تومان 
مي فروشــد و اگر بخواهید از برنــد داناك خرید 
كنید، براي همین نوع نان نیمه آماده باید 33هزار 
و 900 تومان پول بدهید. حتي پودرآماده خمیر 
پیتزا هم در فروشگاه ها پیدا مي شود كه یك بسته 
نیم كیلویي آن 49هزار و 500 تومان است. شما 
همچنین مي توانیــد انواع میگو ســوخاري را با 
قیمت 131هزار و 450 تومان، براي وزن 300گرم 
از برند پمینا بخرید یا براي 330گرم فلافل آماده 

كاله 57هزار و 200 تومان پول بدهید.

كنسروماهيتن؛حداقل7۰هزارتومان
تنوع كنسروهاي ماهي تن در بازار بسیار بالاست. 
ظاهرا بیشتر خریداران انواعي كه در روغن گیاهي 
غوطه ور هستند را ترجیح مي دهند و بسته هاي 
چند عددي طرفداران بیشــتري دارند. مثلا یك 
بسته چهارعددي كنسرو ماهي تن از برند طبیعت 
كه هرعدد از كنســروها 180گرم وزن دارد و در 
روغن گیاهي قرار گرفته، 350هزار تومان فروخته 
مي شود. كارخانه هایلي هم چنین گزینه اي را با 
همین قیمت عرضه كرده است. برند پیك، كنسرو 
ماهي تن را با وزن 180گرم و غوطه ورشــده در 
روغن طبیعي 87هــزار و 500 تومان قیمت زده 
است. شــیلتون، نام شناخته شــده اي است كه 
كنســرو ماهي تن را با وزن 120گــرم با قیمت 

67هــزار و 400 تومان مي فروشــد و هنوز هم 
مشــتري هاي قدیم را دارد. ممكن است از طعم 
معمول كنسروهاي ماهي تن خسته شده باشید. 
در این صورت مي توانید كنســرو ماهي تن را با 
طعم شــوید از برند طبیعت با پرداخت 93هزار 
و 600 تومان بخرید. این برند كنســرو ماهي تن 
با طعم فلفــل قرمز هم دارد كــه قیمتش همان 
93هزار و 600 تومان و وزنش 180گرم اســت. 
ارزان ترین كنســرو ماهي تن موجود در بازار را 
برند آداك تولید كرده اســت. این كنسرو داراي 
وزن 180گرم بوده و در روغن معمولي قرار گرفته 
اســت. قیمت اصلي آن 75هزار تومان اســت. 
اما برخي از فروشــگاه هایي كه معمولا تخفیف 
دارند، كنسرو ماهي تن آداك را با قیمت 60هزار 
تومان عرضه مي كنند. بعد از این گزینه، كنسرو 
ماهي تن شیلتون قرار گرفته كه قیمت آن را قبلا 
گفتیم و البته ارزاني خود را مدیون وزن كمترش 
در مقایســه با انواع دیگر كنسرو ماهي تن است. 
طبیعت و ساحل هم مشابه شیلتون كنسرو ماهي 
تن با وزن 120 گرم دارند كه قیمت آن 67هزار و 
500 تومان تعیین شده است. گران ترین كنسرو 
ماهي تن در بازار، از كارخانه تاپســي اســت كه 
بــا وزن 240 گرم تولید شــده و از ماهي قزل آلا 
زعفراني تولید شــده. قیمت چنین كنسروهایي 
149هزار تومان است. همین برند كنسرو ماهي 
تن از نوع فیله دارد كه با وزن 240گرم 139هزار 

تومان قیمت دارد. درصورتي كه بخواهید ماهي 
قزل آلاي غیرزعفرانــي این برنــد را بخرید، به 
125هزار تومان پول نیاز خواهید داشــت. برند 
خوشــبخت، كنســرو ماهي تن در روغن زیتون 
تولید كــرده كه قیمــت 180گــرم آن برابر با 

105هزار تومان است.

كنسروحبوباتوســبزیجات؛حداقل
32هزارتومان

یكي از پرفروش تریــن كنســروهاي حبوبات، 
لوبیاچیتي است. این كنســرو هم به صورت یك 
غذا سرو مي شــود و هم مي توانید از آن در داخل 
انواع سالاد یا خوراك اســتفاده كنید. یك عدد 
كنســرو لوبیاچیتي از برندي ماننــد اصالت كه 
داراي رب گوجه فرنگــي بــوده و 380گرم وزن 
دارد، با قیمــت 37هزار و 500تومــان فروخته 
مي شود. البته ممكن است شــما دوست داشته 
باشید كه داخل كنسرو لوبیاچیتي، قارچ هم باشد 
كه در این صورت باید بابــت 380گرم، 46هزار 
و 800 تومــان هزینه كنید. البتــه برند طبیعت 
قیمت كنسرو لوبیاچیتي و قارچ را با چنین وزني 
49هزار و 500 تومان تعیین كرده است. كارخانه 
رعنا، قیمت كنســرو لوبیاچیتي بــا فلفل و وزن 
400گرم را 33هزار تومان تعیین كرده اســت. 
كنسرو ذرت شیرین هم جزو پرطرفدارها است. 
اگر بخواهید از كارخانه اصالت یك كنسرو 380 

گرمي ذرت شــیرین بخرید باید 59هزار و 500 
تومان هزینه كنید. برند خوشــبخت همین وزن 
را 55هزار تومان قیمت گذاري كرده اســت و اگر 
سراغ كارخانه پیك بروید، مي توانید با پرداخت 
59هزار و 900 تومان یك قوطــي 420 گرمي 
ذرت شــیرین را تهیه كنید. قیمت كنسرو ذرت 
برند رعنا براي 390 گرم، 50هزار تومان تعیین 
شده است. درصورتي كه بخواهید نخود آبگوشتي 
را به صورت كنســرو بخرید و دیگر نگران دیرپز 
یا زودپز بودن آن نباشــید، قیمت یك كنســرو 
380 گرمــي آن از برند اصالــت 39هزار و 950 
تومان است. كنسرو نخودسبز یكي از ارزان ترین 
گزینه هاســت. با 35هزار تومان شما مي توانید 
كنســروي با وزن 390 گــرم از كارخانه رعنا را 
تهیه كنید. هر چند اگر بخواهید همین كنســرو 
را از برند اصالت تهیه كنید، باید بابت 380 گرم، 
49هزار و 500 تومان پــول بدهید. براي این كه 
زحمت بــرش دادن قــارچ و آماده كردنش را به 
خودتان ندهید، كارخانه قارچینو، كنســروي با 
وزن 410گرم را به قیمت 58هزار و 900 تومان 
مي فروشد. براي كنار غذا یا خوراك، ممكن است 
نیاز به كنسرو مخلوط سبزیجات داشته باشید. در 
این صورت یك گزینه مي تواند كنسرو 420گرمي 
پیك با قیمت 49هزار و 900 تومان باشد. كارخانه 
سحر هم مشابه چنین كنسروي را با وزن 410گرم 
به قیمت 46هزار و 500 مي فروشــد. كنســرو 

عدسي در مقایسه با لوبیا ارزان تر تمام مي شود. 
شما مي توانید با پرداخت 32هزار و 500 تومان 
كنسروي با وزن 380 گرم از كارخانه بیژن تهیه 
كنید. هاني هم چنین كنســروي را تولید كرده 
كه قیمتش 35هزار و 500 تومان و وزنش 380 
گرم است. اما اگر مقدار بیشتري مي خواهید باید 
سراغ كارخانه سحر بروید كه كنسرو عدسي را با 
وزن 410 گرم به قیمت 34هزار تومان مي فروشد.

كمپوت؛حداقل23هزارتومان
كمپوت آناناس پرفروش تریــن گزینه در ردیف 
فروشگاه ها اســت. برند پیك یك كنسرو آناناس 
را با وزن 565گرم و حلقه شده، 125هزار تومان 
مي فروشــد كه البته اگر به فروشــگاهي مراجعه 
كنید كه تخفیف داشته باشــد، مي توانید آن را با 
قیمت 93هزار و 750 تومان هم بخرید. كمپوت 
آلوئه ورا نسبتا جدیدتر است اما توانسته خودش 
را در دل خریــداران جا كند. برند پیك كنســرو 
كمپوت آلوئــه ورا را با وزن 420گــرم، به قیمت 
64هــزار و 900 تومان مي فروشــد. قیمت یك 
عدد كنســرو زردآلو خوشــاب با وزن 350گرم، 
39هزار و 900 تومان اســت. احتمال دارد براي 
شما هم دیدن كنســرو خیار ملس، جدید باشد 
اما اگــر بخواهید آن را امتحان كنیــد، باید بابت 
خرید 630گرم از آن از برند سحر 58هزار تومان 
پول بدهید. كنسرو گوجه فرنگي قطعه قطعه شده 
هم اخیــرا مورد اســقبال قرار گرفته اســت. در 
صورتي كــه بخواهید یك كنســرو گوجه فرنگي 
مخلوط در آب گوجه را بــا وزن 380گرم از برند 
رعنا بخرید، به 22هــزار و 900 تومان پول نیاز 
خواهید داشــت. اروم آدا كنســرو گیلاس دارد 
كه نیم كیلو، وزن آن اســت و براي خریدش باید 
89هزار و 900 تومــان هزینه كنیــد. كارخانه 
پیك همین كمپوت را با وزن 420گرم به قیمت 
74هزار و 900 تومان مي فروشد. كمپوت گلابي 
كارخانه ســحر660گرمي بوده و 68هزار و 500 
تومان فروخته مي شــود و برخي از فروشــگاه ها 
چون تخفیف دارنــد، آن را 57هزار و 500 تومان 
مي فروشــند. شاهســوند، كمپوت هلــو با وزن 
370گرم تولید كــرده كه قیمــت آن 31هزار و 
500 تومان با تخفیف است و اگر بخواهید بدون 
تخفیف تهیه كنید، به 34هزار و 980 تومان پول 
نیاز خواهید داشــت. گران ترین كمپوت موجود 
در بازار، كمپوت زیتون سبز یك كیلویي است كه 
قیمت آن 343هزار تومان تعیین شــده. كمپوت 
آناناس حلقه شده دلمونت هم جزو گران ها است 
كه با وزن 570گرمي، با قیمت 159 هزار تومان 

فروخته مي شود.

آشپزي در  سه سوت
براي خرید غذاهاي كنسروي و نیمه آماده چقدر هزینه كنیم؟

 غذاهاي كنسروي، نیمه آماده یا كنسرو هاي حبوبات، آشپزي را ساده تر مي كنند. اگر وقت كافي براي تهیه غذا در خانه ندارید یا دست كم براي آماده كردن 
حبوبات حوصله و وقت كافي ندارید، با سر زدن به یك فروشگاه مي توانید كار خود را آسان كنید. براي خرید غذاهاي كنسروي باید حداقل 90هزار تومان 
هزینه كنید. خورشت هایي مانند قیمه و قُرمه، قیمت بالاتري دارند و باید بیش از 100هزار تومان بابت یك غذا هزینه كنید. مایه ماكاروني و لازانیا آماده 
هم در بازار با قیمت كمتر از 100هزار تومان در دسترس قرار دارد. در ضمن مي توانید سراغ غذاهاي نیمه آماده بروید. در دسترس ترین و محبوب ترین 
غذاهاي نیمه آماده، سوپ ها هستند كه كمتر از 20هزار تومان فروخته مي شــوند. محبوبیت نودل هم زیاد است و قیمت كم آن باعث استقبال از انواع 
نودل شده است. شما حتي مي توانید آش را هم به صورت نیمه آماده بخرید و فقط، آن را كمي بپزید و بعد میل كنید. براي آماده كردن سالادهاي متنوع، 
سراغ حبوبات و سبزیجات آماده بروید كه قیمت آن ها قابل قبول است و تنوع زیادي دارند. در بین آن ها هم مي توانید لوبیاي پخته شده پیدا كنید و هم 

نخود سبز یا قارچ بخرید.
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افزایش سرقت، تورم، ناامنی و گران شدن گوشــی های موبایل، کاربران را به سمت 
خرید بیمه  موبایل سوق داده و خرید این محصول با رشدی حدود 200درصد مواجه 
شده است؛ اما همچنان بیمه  موبایل نتوانسته به سهمی بیشتر از یک درصد در بازار 

محصولات بیمه ای برسد.
به گزارش سایت پیوســت، اگرچه هرگز آماری رسمی از ســرقت موبایل در کشور 
منتشر نمی شود، اما طبق آن چه در شهر می گذرد و اخبار نشان می دهد و همچنین 
نوشته ها و تصاویر شــبکه  های اجتماعی، افزایش تعداد سرقت گوشی های همراه، 
به وضوح مشخص اســت. به همین خاطر، در ســال های اخیر برخی از شرکت های 
بیمه ای و شرکت های فروشنده موبایل و تجهیزات الکترونیکی، امکان بیمه سرقت 
گوشی های همراه را فراهم کرده اند. امکانی که همچنان و به دلایل بسیاری در میان 

کاربران ناشناخته مانده است.
ناشناخته ماندن محصول »بیمه  موبایل« چالش جدی و جدیدتری را نیز به این بازار 
تحمیل کرده است و آن بازشدن پای شرکت های کلاه بردار به بازار بیمه  موبایل است؛ 
شرکت های گارانتی غیرمعتبری که خدمات بیمه ای را تحت عنوان گارانتی و به اسم 
خدمات خود با قیمتی چند برابری به کاربران می فروشــند و در ازای آن هیچ گونه 
قراردادی با کاربــران منعقد نمی کنند و از رفتار هیجانی و نگــران کاربران در قبال 

سرقت موبایل سوءاستفاده می کنند.
محمدرضا آقاجانی، مدیر بیمه های مهندســی و خاص شــرکت بیمه ســامان در 
این رابطه می گوید: »با اینکه هنوز نتوانسته ایم به ســهم یک درصدی فروش بیمه 
موبایل برسیم، اما هرساله تقریبا با 200درصد رشد در خرید بیمه موبایل مواجهیم 
و این نشــان از نیاز بازار و جلب توجه کاربران به این نوع بیمه دارد. اما در این میان 
شرکت هایی هم هستند که از نگرانی کاربران بابت سرقت موبایل شان سوءاستفاده 
می کنند و بی اطلاعی آن ها را بهانه ای برای دریافت سود بیشتر و خدمات نامناسب 
قرار می دهند. توصیه ما به کاربران این است بیمه موبایل را از نمایندگی های معتبر یا 
پلتفرم  های شناخته شده و قانونی خریداری کنند؛ تا ضمن دریافت قرارداد، در زمان 

بروز مشکل بتوانند آن را از نمایندگی  ها و مراجع قانونی پیگیری کنند«.
در واقع عمده کاربران آشــنا نبودن با خدمات بیمه موبایل و حتی نداشتن اطلاع از 
وجود چنین بیمه ای را از دلایل اصلــی بیمه نکردن موبایل خود اعلام می کنند و در 
وهله بعد، ناامیدی از دریافت خسارت از شرکت های بیمه ای را از عواملی برمی شمرند 
که آن ها را نسبت به بیمه موبایل شان بی میل کرده است. کاربران همچنین نبود امکان 
بیمه موبایل برای گوشی های کارکرده را از دیگر دلایل بیمه نکردن گوشی هایشان 
عنوان می کنند. امکانی که حالا دیگر فراهم شده اســت و همچنان کاربران مطلع 
نیستند که برخی از شرکت های بیمه ، امکان بیمه گوشی های کارکرده را نیز فراهم 
کرده اند. هنوز بسیاری از شــرکت های بیمه، ورود به حوزه بیمه سرقت موبایل را با 
توجه به قوانین غیرشفاف و افزایش روزافزون ســرقت به صرفه نمی دانند و شرکت 
اسنپ پی نیز که در حال حاضر تنها شرکتی است که بیمه موبایل های کارکرده سامان 
را با بالاترین تخفیف عرضه می کند، نیز تمایلی به صحبت نشان نداده است. برخی از 
شرکت ها و کارگزاران فروش بیمه موبایل هم دلیل بی میلی خود نسبت به فروش این 
محصول را به روش انحصارطلبی اسنپ پی ربط داده و گفته اند، این بار هم اسنپ با 
نوع قرارداد خود با بیمه سامان، کار را برای سایر شرکت ها سخت کرده و ورود به این 

محصول و بازاریابی آن، برایشان صرفه اقتصادی ندارد.

   بیمه موبایل برای گوشی های کارکرده نیز امکان پذیر است
افزایش قیمت موبایل طی سال گذشته موجب شده کاربران به سمت خرید موبایل 
کارکرده، سوق پیدا کنند و نیاز به بیمه موبایل دست دوم نیز به تبع آن حس می شود 

اما هنوز این مدل بیمه، بین مردم گسترش پیدا نکرده است.
آقاجانی در این باره توضیح می دهد: »تا مدت  ها امکان بیمه موبایل برای گوشی های 
کارکرده وجود نداشت، اما حالا و بنابر شرایط تورمی جامعه ما در بیمه سامان، امکان 
بیمه انواع گوشی های کارکرده فارغ از مدل بالا یا پایین آن را فراهم کرده ایم، چون 

معتقدیم محصولات بیمه ای باید مطابق با توانایی و نیازهای جامعه باشد«.

رونقبیمهموبایلبهدلایلیکههمهمیدانیم!
     بیمه

چهارشنبه بیســت و نهم فروردین ماه 1403 خبری منتشر 
شــد که پارک فناوری پردیس قصد دارد از کارخانه نوآوری 
آزادی خارج شــود. این موضــوع نگرانی ها و ســوالاتی را در 
مورد آینده  این محیط کارآفرینی بــرای ذی نفعان آن ایجاد 
کرده است. گویا مهم ترین دلیل ماجرا هم این است که مالک 
اصلی زمین و ملک کارخانه یعنی شرکت آما از این ترسیده که 
حضور یک بازیگر دولتی و ماندگار شــدن آن در این ملک در 
نهایت باعث شود که بیرون راندن مستاجر را سخت و دشوار 
کند. اما چرا بار دیگر موضوع کارخانه نوآوری آزادی که یکی 
از اولین لوکیشن های استارتاپی منســجم ایران بوده دوباره 

داغ شده است؟
»کارخانــه نوآوری آزادی« ســال 13۹۶ با ســرمایه گذاری 
شرکت سرآوا متولد شــد. اما از همان ابتدا یک بازیگر دولتی 
قدرتمند به نــام معاونت علمــی ریاســت جمهوری یکی از 
طرف های ماجرا بود. با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، این کارخانه به نخستین شعبه اقماری پارک فناوری 
پردیس تبدیل شد و به تدریج مراکز شتاب دهی و نوآوری در 
حوزه های مختلفی از سلامت گرفته تا معماری و شهرسازی، 
هوش مصنوعی و لجستیک، گردشگری، بیمه و تولید محتوا 
در ســوله های مختلف آن مستقر شــدند. زاویه، وی کست، 
دیجی نکست، هفت و هشــت، علی بابا، هنام فارمد و چندین 
شرکت بزرگ و کوچک استارتاپی مختلف در کارخانه نوآوری 
آزادی مستقر هستند. کارخانه نوآوری آزادی 10 سوله دارد 
که 7 سوله  آن در اختیار شرکت هم آوا و 3 سوله  دیگر در اختیار 
پارک فناوری پردیس است. از اوایل آبان ماه 1402 که شرکت 
هم آوا با انتشــار نامه ای اعلام کرد مالک ملک کارخانه یعنی 
شــرکت صنعتی »آما« فرجه  30 روزه برای تخلیه این مرکز 
به ساکنان آن داده است، پای زمزمه ها و شایعات در خصوص 
آینده  کارخانه به فضای رسانه ای باز شد. ابتدا معاونت علمی و 
پارک فناوری پردیس اعلام کردند که در حال مذاکره با مالک 
به منظور تمدید قرارداد اجاره  پارک هســتند، و کمی آنسوتر 
هم آوا تاکید داشــت که مذاکرات به جایی نرســیده و مالک 

مصمم به تخلیه  ملک خود است.
فرزین فردیــس، رئیس هیات مدیره »هــم آوا« و مدیرعامل 
»سرآوا« کمی بعد اعلام کرد که طبق توافقی که میان هم آوا و 
شرکت آما صورت گرفته است، این کارخانه تا اردیبهشت ماه 
سال 1403 تخلیه نخواهد شــد و به فعالیت عادی خود ادامه 
می دهد. اواســط اســفند 1402 و حدود یک ماه و نیم پیش 

بود که هم آوا با انتشــار بیانیه ای موجز بدون ذکر بازه  زمانی و 
جزئیات مذاکره، اعلام کرد که قرارداد کارخانه در مذاکره با آما 
تمدید شده است. براساس شنیده ها ظاهرا این توافق تا انتهای 

1403 بوده است.
در اظهار نظرهای فرزین فردیس، مدیرعامل ســرآوا همیشه 
به نقش موثر پارک پردیــس در مدیریــت کارخانه نوآوری 
آزادی اشاره شــده است، اما در زمان فشــار آما به تخلیه این 
ملک، مسئولان پارک و کارخانه در مصاحبه هایی به این نکته 
اشاره کردند که ای کاش هم آوا موضوع را رسانه ای نمی کرد و 
مسئولیت مذاکره را تمام و کمال به شریک دولتی خود واگذار 
می کرد. نگاهی به اتفاق های چند ماه گذشته در این کارخانه  
پرماجرا، نشان از یک شکاف میان بخش خصوصی و دولتی در 
اداره کارخانه در پسِ خود دارد؛ شکافی که با انتشار خبری در 
هفته گذشته عیان تر شد. مسئولان پارک پردیس به سوله ها 
از چند روز پیش اعلام کردند که از کارخانه خارج خواهند شد. 
علت پشت پرده  دقیق این تصمیم مشخص نیست و نیز اینکه 
سوله های طرف قرارداد پارک، موجر آینده شان چه شخصیتی 

خواهد بود، با پرسش هایی مواجه است.
پرسش اصلی و مهم تر این است که با خروج پارک پردیس از 
این مکان، آیا بخش خصوصی قادر خواهد بود تا این میراث 
را در برابر دغدغه هــای امنیتی و نیز مســائل اجتماعی که 

گریبانگیر کارخانه و شرکای آن هست، محافظت کند؟!

   پارکپردیس:برایادامهحیاتکارخانهازآن
خارجمیشویم

مهدی عظیمیان، مدیر کارخانه نوآوری آزادی در خصوص 
خروج از کارخانه مصاحبه ای کوتاه انجام داده و گفته است: 
»از ابتدا هم پارک در مورد کارخانــه نوآوری آزادی با هم آوا 
شراکتی داشته که در دوره تمدید قرارداد با حساسیت هایی 
مواجه شد، به همین جهت برای اینکه کارخانه بتواند به حیات 
خود ادامه دهد، این تصمیم اتخاذ شــد. چرا که فکر کردیم 
شاید برای کارخانه بهتر باشد که حاکمیت مشارکتی نداشته 

باشد و به طور کل به بخش خصوصی واگذار شود.«
او ادامــه داد: »الان دیگر کارخانه نــوآوری آزادی به نظمی 
که لازم داشت رسیده و پارک قرار اســت که تمرکز خود را 
معطوف به توسعه و راه اندازی شــعب دیگر کند که در حال 
حاضر یکی از این شعب در حال راه اندازی و دیگری در دست 

بررسی است.«

   غافلگیریمدیرعاملسرآوااز
خروجپارکازکارخانه

فرزین فردیس مدیرعامل ســرآوا که ریاســت هیات مدیره 
هم آوا را نیز بر عهده دارد در گفت وگویــی که روابط عمومی 
این شرکت منتشــر کرده درباره خبر خروج پارک از کارخانه 
و آینده این مــکان گفت: »پــس از امضای قــرارداد تمدید 
مهلت تخلیه با آما، بلافاصله مذاکرات با همکاران و شــرکای 
استراتژیک مان که در سوله های مختلف مستقر بودند را آغاز 
کردیم تا براساس گفت وگوهایی که پیشتر با یکدیگر داشتیم 
تا شــرایط ادامه کار و فعالیت کارخانه را مهیا کنیم، حداکثر 
میزان اجاره قابل پرداخت را بــرآورد کنیم و بر مبنای همین 
گفت وگوها و توافق ها قراردادهای اجاره و مشارکت جدید تهیه، 
مذاکره و امضا گردید.« فردیس تصریح کرد: »خوشــبختانه 
همکاری و همدلی که تیم اجرایی هم آوا و مدیران شرکت ها و 
استارتاپ های مستقر در کارخانه ایجاد کرده بودند، کمک کرد 
تا اکثر قراردادها به سرعت نهایی شوند و صرفا دو مجموعه از 
همکاران مستقر در کارخانه یعنی وی کست و هنام فارمد که 
پیشتر طرف قراردادشان پارک بود، باقی ماندند که قراردادشان 
هنوز تکمیل نشده و در شــرف نهایی شدن است و از این پس 

می توانند به طور مستقیم با هم آوا وارد قرارداد شوند.«
مدیرعامل ســرآوا با واکنش غافلگیرانه در برابر خروج پارک 
از کارخانه گفت: »چند روز پیش که با مدیران ارشــد پارک 
فناوری پردیس قرار تنظیم کردیم تا هم حضوری از همراهی 
و تلاش شان برای امتداد فعالیت در کارخانه تشکر کنیم و هم 
جزئیات توافق با ایشان و دو سوله  تحت قراردادشان را نهایی 
کنیم، با این خبر مواجه شدیم که پارک تصمیم گرفته است که 

به استقرار در کارخانه نوآوری آزادی خاتمه دهد!«

   فردیس:سهراهپیشرویکارخانهاست
فرزین فردیس در مورد آینده کارخانه بیان کرد: »برای ادامه 

مسیر هم چند راه حل پیش روی ماست که در جهت نهایی 
کردن و یافتن بهترین گزینه اقدامات را شروع کرده ایم.«

او ادامه داد: »اول آن که کارخانه به عنوان شعبه ناحیه نوآوری 
شریف یا یکی دیگر از دانشگاه های کشور فعالیت خود را ادامه 
دهد که با توجه به قرابت جغرافیایی دانشگاه صنعتی شریف 
می تواند گزینه مناســبی باشــد. دوم آنکه با کمک معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و دســتیار ویژه ایشان در 
امور ساماندهی و توسعه زیرســاخت های فناوری و نوآوری، 
شرایط تسهیل شده برای تداوم فعالیت مجموعه های مستقر 
در کارخانه نوآوری مهیا گردد. سوم آنکه برای اخذ مجوزهای 
مورد نیاز در مسیر تبدیل شدن کارخانه نوآوری آزادی به یک 
پارک خصوصی در همان محل اقدام گردد که البته این راه حل 
الزامات و پیش نیازهای خاص خود را می طلبد و نیازمند یک 

بررسی دقیق مالی و اجرایی است.«
فردیس با ذکر این نکته کــه تصمیم پارک برخلاف انتظار و 
مطلوب آنها در هم آوا بوده و دلایل آن را بررسی کرده اند، در 
مورد دلیل تصمیم پارک گفت: »ظاهرا برنامه های توســعه 
جدی پارک فناوری پردیس علی الخصوص در حوزه تشکیل 
یک سازمان سرمایه گذاری و یک هلدینگ بزرگ بر مبنای 
آخرین مصوبات هیات وزیران و همچنیــن اعتقاد مدیران 
پارک مبنی بر آن که کارخانه نوآوری آزادی به بلوغ کافی در 
اداره خود رسیده، دلیل این تصمیم قطعی پارک بوده است.«
رئیس هیات مدیره هم آوا در پایان خاطر نشان کرد: »مسلما 
عدم حضور پارک در کنار هم آوا برای ما مطلوب نیســت و 
حضور آن ها همچون گذشته می توانست برای شرکت ها و 
استارتاپ های مســتقر در کارخانه ارزش آفرین باشد و یک 
حریم حفاظتی روانی و فیزیکی مناسب برای کارخانه ایجاد 
کند. بنابراین از دوستان نماینده پارک خواهش کردیم که 
مهلت دو ســه ماهه ای برای خاتمه  همکاری چندین ساله 

قائل باشند.«

پایان حضور دولتی ها 
در کارخانه استارتاپ ها؟

خبرها حکایت از آن دارد که پارک پردیس می خواهد از ترکیب 
سهامداری کارخانه نوآوری آزادی خارج شود

     خبر ویژه

تکذیبفروشدیجیکالا
بههمراهاول

پس از شایعه خرید سهام عمده دیجی کالا توسط 
همراه اول و تکذیب آن از ســوی مدیران سرآوا و 
دیجی کالا در هفته گذشته به نظر می رسد سازمان 
بورس و اوراق بهادار نیز روی موضوع حساس شده 
و از همراه اول درخواســت توضیح کرده است. از 
همین رو مهدی اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه 
اول طی نامــه ای به اداره نظارت بر ناشــران گروه 
مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار که در 
کدال نماد همراه درج شده توضیحاتی در خصوص 

شایعات روز گذشته ارائه داده است.
در این نامه آمده است: »پیرو شایعات مطرح شده 
در فضای مجازی در خصوص خرید ســهام گروه 
دیجی کالا و همچنین پیگیری های آن ســازمان 
محترم در این خصوص، به اســتحضار سهامداران 
محترم می رساند مذاکراتی در قالب سرمایه گذاری 
برای ورود یکی از شــرکت های فرعی همراه اول 
) شــرکت کســب وکارهای نوپای حرکت اول( به 
دیجــی کالا در جریان اســت و موضــوع در حال 
مذاکره است که تاکنون نتیجه نهایی حاصل نشده 

و قراردادی نیز منعقد نشده است.

لازم به توضیح اســت به محض رســیدن نتیجه و 
انعقاد قرارداد در این خصــوص، مطابق ماده 13 
دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های 
ثبت شــده نزد ســازمان بورس، موضوع از طریق 
سامانه کدال به اطلاع ســهامداران محترم خواهد 

رسید.«

مدیراجراییالکامپتعیینشد

براساس گزارشی که ســازمان نصر تهران با عنوان 
»مصوبات جلســات هیات مدیره نصــر تهران در 
زمستان 1402«، منتشر کرده،  رضا حیدری، عضو 
هیات مدیره این ســازمان به عنوان مدیر اجرایی 

نمایشگاه الکامپ 1403 انتخاب شده است.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان نظام صنفی 
رایانــه ای اســتان تهــران، در هفتمین جلســه 
هیات مدیره این ســازمان که در تاریخ 20 اسفند 
1402 برگزار شــد، رضــا حیــدری توضیحاتی 
درخصوص برگزاری نمایشــگاه الکامــپ، اعم از 
هزینه های ریالی و ارزی این نمایشــگاه مطرح و 
تأکید کرد که این مورد مهم ترین چالش برگزاری 
این رویداد اســت. او چالش های دیگــر برگزاری 
الکامــپ را موضوعــات مرتبط با پلیــس راهور و 

شهرداری دانست.
در ادامــه رضــا حیــدری، بــه پیشــنهاد علی 
حکیم جوادی، رئیس هیات مدیره و با اکثریت آراء 
حاضر در جلسه )1۸ رأی موافق و یک رأی ممتنع(، 
به عنوان مدیر اجرایی نمایشــگاه الکامپ 1403 
انتخاب شــد تا مســائل مرتبط با این نمایشگاه را 

عهده دار شود.

یکتاکسیاینترنتیجدیدآمد

مسافران در تاکســی اینترنتی »تیکاپ« قیمت را 
پیشــنهاد می دهند. تیکاپ یک تاکسی اینترنتی 
استارتاپی تازه تاسیس است که قیمت گذاری خود 
را به مسافر محول کرده و برخلاف رقبای خود هیچ 
قیمت گذاری دستوری انجام نداده است. تیکاپ به 
مســافر اجازه می دهد جزئیاتی  را انتخاب کند که 
نتیجه ایده پردازی تیم تیکاپ اســت و رقبای این 
پلتفرم از چنین گزینه هایی اســتفاده نمی کنند. 
از جمله مواردی که مسافر می تواند در آن دخیل 
باشد شامل هشت گزینه است که قابل توجه ترین 
آنها قیمت ســفر و فیلتر کردن و انتخاب گزینه ها 
براساس قیمت و کیفیت و تعیین خدمات مد نظر از 
قبیل داشتن چمدان یا حمل حیوان خانگی است.

با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان صورت گرفت؛
و  پزشکی  علوم  دانشگاه  تفاهم نامه همکاری  امضا 

سازمان صمت مازندران
نشست  در  ساری- 
مشترک رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران و مدیرکل 
مازندران  صمت  سازمان 
امضا  همکاری  تفاهم نامه 
شد. دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در این دیدار که به منظور امضا تفاهم نامه فی مابین دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران و سازمان صمت استان صورت گرفت، با 
حضور دیدار بر لزوم همکاری هر چه بیشتر میان دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تاکید 
کرد و گفت: در حوزه دانش بنیان اقداماتی انجام شد و بخشی از 
نیازها همچنان باقی است که لازم است در این خصوص افزایش 
تعامل میان دانشگاه و صنعت صورت گیرد و این تعامل بسیار 
ارزشمند است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان 
کرد: برای دانشگاه نسل ۳ باید ثروت آفرین باشیم و برای دانشگاه 
باید اجتماع محور باشیم و چون امسال بنام جهش   نسل ۴ 
نامگذاری شده است می خواهیم به سمت دانشگاه نسل چهارم 
حرکت کنیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به 
تولید مطلوب محصولات دانش بنیان در دانشگاه توسط جوانان 
نخبه، متذکر شد: تجاری سازی محصولات و داروهای دانش بنیان 
دانشگاه یکی از اموری است که قطعا سازمان صمت مازندران 
می تواند بسیار کمک کار و تسریع دهنده امور تجاری سازی این 
محصولات باشد و در واقع یکی از مطالبات و انتظار ما در این 
تفاهم نامه است. دکتر غلامی یادآور شد: ما حاضریم به واحدهای 
صنعتی که بتوانند امور ما را پیش ببرند زمین در اختیارشان 
قرار دهیم تا ساختمان احداث کرده و صنعت را راه اندازی کنند 
که فایده آن کسب تجربه عملی دانشجویان ما است و از این 
طرح استقبال خواهیم کرد. وی اذعان کرد: موضوع فرآورده های 
میان دو دستگاه  تعامل  قطعا  و  است  روز کشور  نیاز  دارویی 
می تواند در به حداقل رساندن این معضل، نقش موثری ایفا کند. 
این مسئول تصریح کرد: باید بنحوی عمل کنیم که دانشگاه، 
صنعت، اجتماع، افراد و مردم همگی نفع ببرند و خوشبختانه 
این بستر وجود دارد و اراده و ایده های مشترکی میان دو دستگاه 
وجود دارد و قطعا اتفاقات و افق های خوبی برای مردم و استان 
رقم خواهد خورد. نادعلی کهنسال مدیرکل سازمان صنعت،  
معدن و تجارت استان مازندران نیز در این دیدار با بیان اینکه 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران در تمامی عرصه ها سهیم است و 
موضوع بهداشت و سلامت در دنیای امروز یک الویت است؛ اظهار 
کرد: امروزه علم و دانش و پژوهش به یک محور مبدل شده است 
و بسیاری از صنایع استان به سمت دانش بنیان حرکت کرده اند. 
مدیرکل سازمان صمت مازندران با بیان اینکه در همین راستا 
تاکنون ۴ تفاهم نامه با ۴ دانشگاه انعقاد کردیم؛ خاطرنشان کرد: 
انعقاد این تفاهم نامه در همین راستا است و زمانی موثر خواهد 
بود که این تفاهم نامه ها عملیاتی شوند. این مسئول ادامه داد: ما 
در دو صورت می توانیم حرکت کنیم که موضوع اول استفاده از 
موضوعات دانش بنیانی و استفاده از نخبگان این عرصه و نیز 
استفاده  از داروهای دانش بنیان در نمایشگاه های صنعت است و 
موضوع دوم، استفاده از دانشجویان علاقمند دانشگاه در بخش 
صنعت است. دکتر کهنسال با بیان اینکه نگاه و توجه ما تولید 
محصولات صادرات محور و کیفی است، اذعان کرد: یک واحد 
تولید دندانپزشکی در مرزن آباد چالوس داریم که محصولات 
استان  در  اما  است  نمونه  خاورمیانه  در  واحد  این  تجهیزات 
ناشناخته است. دکتر کهنسال تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران نقش اساسی در پای کار آوردن بیش از ۲۰۸ هزار واحد 
صنفی بخش اصناف استان در تولید و توزیع کالا دارد که باید از 

این ظرفیت نیز بهره ببریم.

ایجاد 31 هزار اشتغال به همت ستاد اقتصاد مقاومتی 
قوه قضائیه در استان یزد

افضلیان:  زهرا  یزد-   
رئیس کل دادگستری استان 
با مصوبات ستاد  یزد گفت: 
اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه 
سال1۴۰۲  در  استان  در 
بیش از ۳1 هزار اشتغال حفظ، احیاء و یا ایجاد شده است. 
غلامعلی دهشیری در تبیین عمکلرد ستاد اقتصاد مقاومتی قوه 
قضائیه در استان یزد اظهار داشت: در سال 1۴۰۲ در مجموع 
5۰۸ درخواست به دبیرخانه ستاد ارسال شد که نسبت به سال 
گذشته ۲9 درصد افزایش داشته است. وی افزود: از مجموع 
درخواست های رسیده ۲1۰ درخواست با دریافت مصوبه و  ۶۴ 
درخواست با مکاتبه دبیرخانه حل شده است. دهشیری با بیان 
اینکه ۴5 درخواست از سال 1۴۰۲ در دبیرخانه ستاد در جریان 
رسیدگی می باشد، اظهارداشت: همچنین 1۲ درخواست به 
علت رسیدگی در  مراجع قضایی و 1۳۰ درخواست غیر مرتبط 
با عدم پیگیری از دستور کار ستاد خارج شده است. رئیس کل 
دادگستری استان یزد گفت: در سال 1۴۰۲ در مجموع ۳7 
جلسه اصلی ستاد، ۴۲ بازدید توسط اعضای اصلی یا اعضای 
برگزار  مقدماتی  کمیته  مستمر  جلسات  و  مقدماتی  کمیته 
شد که ماحصل آن صدور ۲۳۰ مصوبه جهت رفع مشکلات 
واحدهای تولیدی بود. وی تصریح کرد: از مجموع مصوبات ستاد 
1۳5 مصوبه که ۶۴ درصد از مصوبات را تشکیل می دهد اجرا 

۳۶ مصوبه در حال اجرا و ۲۴ مصوبه اجرا نشده است.
وی اضافه کرد: مصوبات اجرا نشده مرتبط با برخی بانک 
... می باشد  های خصوصی ، سازمان مدیریت امور اراضی و 
که قطعا دلایل خود را دارند اما قطعا دلایل عدم اجرا توسط 

دبیرخانه ستاد بررسی و شناسایی می شود. 
  15 درخواست  گفت:  یزد  استان  دادگستری  کل  رئیس 
شرکت در ستاد با نظر اکثریت آراء مورد قبول قرار نگرفته است. 
وی گفت: از مجموع درخواست رسیده به دبیرخانه ستاد 
75 درخواست مربوط به شرکت های کاشی و سرامیک،59 
درخواست مربوط به شرکت های معدنی،۴۳ درخواست مربوط 
به شرکت های حوزه ساختمان،۴۶ درخواست مربوط به شرکت 
های فولادی،۳۶ در خواست مربوط به شرکت های کشاورزی 
و دامپروری، ۴1 درخواست مربوط به شرکت های موادغذایی 

و لبنی و ... می باشد.  
دهشیری افزود: براساس سازمان ها و نهادها 1۴۰ درخواست 
مرتبط به سازمان صمت،11۰ درخواست مرتبط با بانک ها، ۸۰ 
درخواست مرتبط با گمرک،۴۶ درخواست مرتبط با شرکت 
شهرک های صنعتی،۳۸ درخواست مرتبط با آب منطقه ای،۳۴ 

درخواست مرتبط با راه و شهرسازی و ... بوده است.

قربان زنگانه از شعبه تامین اجتماعی بندرگز بازدید کرد
گرگان- به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی 
استان ، با توجه به روز های پایان آخر ماه جهت ارسال لیست 
حق بیمه هوشمند، توسط کارفرمایان محترم و افزایش ساعات 
کاری، شعب سازمان تأمین اجتماعی در ایام پایانی فروردین ماه 
،قربان زنگانه مدیرکل استان گلستان به اتفاق آقای شیردلی 
ریس اداره وصول حق بیمه اداره کل با حضور سرزده در شعبه 
بندرگز از نزدیک در جریان کم و کیف خدمت رسانی به مراجعان 
در این شعب و پیشبرد امور قرار گرفت.مدیرکل استان در این 
بازدیدها ضمن قدردانی از خدمات و زحمات همکاران، بر تلاش 
بیشتر در جهت خدمت شایسته بر جامعه هدف و رضایت ارباب 
رجوع تاکید کرد.وی در پایان تاکید کرد ، در روزهای پایانی آخر 
ماه ۲9_۳۰ فروردین ماه شعب و کارگزاری های تأمین اجتماعی 
استان تا ساعت 7 بعدازظهر برای پرداخت حق بیمه کارگاه های 

مشمول قانون تأمین اجتماعی دایر خواهند بود.

در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛
توپك رانی 137000 متر خط لوله انتقال نفت

اهواز - سید رحمان محمدی: 
عملیات  اداره  رییس 
شرکت   بهره برداری 
گاز  و   برداری  نفت   بهره 
انجام  از   مسجدسلیمان 
عملیات توپک رانی و تمیزکاری 1۳7۰۰۰ متر خطوط لوله 
انتقال نفت با قطرهای مختلف در این شرکت خبر داد. مهندس 
اظهارداشت:  زمینه  این  در  توضیحاتی  طی  نصیری  کورش 
پیگ رانی یا توپک رانی عملیاتی است که در آن توپک را به 
وسیله فشارآب،اکسیژن یا گاز درون لوله های انتقال سیالات و 
به طور مشخص نفت و گاز ارسال می کنند و اهداف مختلفی از 
تمیزکاری و رسوب زدایی تا جمع آوری داده از وضعیت جوش 
ها و ضخامت لوله را برآورده می نماید. وی افزود: در این عملیات 
که با سخت کوشی و تلاش فراوان همکاران زحمت کش بخش 
خدمات چاه ها صورت پذیرفت اهداف مورد نظر در خطوط لوله 
انتقالی و جریانی با قطرهای مختلف ۶، ۸، 1۲ و ۲۴ اینچ این 

شرکت محقق گردید.

برنامه ریزی شرکت نفت و گاز کارون برای تحقق 
شعار سال

اهواز - سید رحمان محمدی: 
جهش  شعار  تحقق  برنامه 
در  مردم  مشارکت  با  تولید 
سال 1۴۰۳ در شرکت بهره 
کارون  گاز  و  نفت  برداری 
تشریح گردید. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
با توجه به نامگذاری سال 1۴۰۳ تحت عنوان " جهش تولید 
با مشارکت مردم اظهار داشت بررسی های لازم روی برنامه های 
سال 1۴۰۳ در این شرکت بنا بر  جایگاه استراتژیک و نقش 
خوراک  تامین  و  کربوری  هیدرو  مواد  تولید  در  گذار  تاثیر 
پالایشگاه ها،مجتمع های پتروشیمی و شرکت گاز مبتنی بر 
الگوی نامگذاری سال جاری توسط مقام معظم رهبری صورت 
گرفته و نحوه نیل به این شعار تبیین ،برنامه ریزی و پیگیری 
حسن  مهندس  است.  گرفته  قرار  کار  دستور  در  آن  تحقق 
شهروئی در تشریح شعار سال 1۴۰۳ افزود : شعار سال جاری 
از دو بخش : جهش تولید و مشارکت مردم تشکیل شده که 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در هر بخش اهداف و 
برنامه های مرتبطی را دنبال می کند. در زمینه تولید هدف 
گذاری لازم در راستای تحقق کامل برنامه های ابلاغی شرکت 
ملی نفت ایران مطابق با اهداف تعیین شده، اجرای پروژه های 
مرتبط با تولید و اصلاحیه های فنی و عملیاتی و اتخاذ تمهیدات 
نقش  به  توجه  با  حداکثری  تولید  به  دستیابی  جهت  لازم 

درآمدزایی این شرکت در اقتصاد کشور صورت گرفته است.
به جامعه  نیز توجه  وی گفت: در زمینه مشارکت مردم 
پیرامونی حوزه فعالیت استمرار ساخت و تامین کالا با اولویت 
منابع درون استانی و بومی مطابق ضوابط و مقررات موجود بهره 
مندی از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان تسهیل در پاسخگویی 
به استعلامات کارگاه های خصوصی و کارافرینان، تلاش جهت 
بهبود و ارتقاء جایگاه سرمایه های انسانی و مجموعه ذینفعان 
شرکت بعنوان ارکان اساسی تحقق اهداف سازمانی استمرار 
تلاش   ، همجوار  مناطق  در  اجتماعی  های  مسئولیت  انجام 
و سرمایه های  دارائی ها  از  و حراست  مستمر جهت حفاظت 
انسانی استمرار رعایت پروتکل های بهداشتی در راستای صیانت 
از سلامت نیروی انسانی پیگیری بهبود وضعیت خدمات دهی 
به همکاران با اولویت کارکنان نوبتکار و عملیاتی ، پیگیری رفع 
محدودیتها و افزایش رضایتمندی ذینفعان بخشی از برنامه های 

مورد پیگیری این شرکت می باشد.

خبر
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استارت سنگین ماه اول
احمد رنجبر|  تلخ ترین اتفاق فروردین ماه 1403 مربوط است به خبر درگذشت چند هنرمند. در این ماه، رضا داوودنژاد  در پی عمل پیوند کبد 
در سن 43 سالگی درگذشت. بهادر اسدی کارگردان تلویزیون و نمایش خانگی دار فانی را وداع گفت. علی اصغر رضایی نیک صداپیشه سریال 
کارآگاه کاستر در ۶۸ سالگی درگذشت. روح شان شاد. خبر شیرین اینکه شایعه بیماری وخیم و حال نامساعد بهرام بیضایی توسط حمید امجد 
تکذیب شد. در فروردین باز هم خبر ریز و درشت زیاد در رسانه ها چرخید. یکی از موارد جنجالی مربوط است به پیمان جبلی که در پاسخ به برخی 
منتقدان صدا و سیما در دوران مدیریتش نوشت: »تحقق تحول در رسانه ملی کابوسی است که قدرت پرستان و جایزه بگیر های رسانه ای شان را 
سراسیمه کرده است. عصبانیت شان از موفقیت های اخیر رسانه ملی در نوروز و رمضان قابل درک است.« از آن سو، محسن شاکری نژاد رئیس 
مرکز تحقیقات صدا و سیما گفت: »در این دوره دیگر نمی توان حرفی از ۸0 درصد و ۹0 درصد مخاطب به میان آورد. این دوره در تمام دنیا تمام 
شده است. چرا که مخاطبان دیگر محتوای تلویزیونی چه فیلم، سریال و برنامه را منحصراً از قابِ نمایشگر تلویزیون دنبال نمی کنند و اصطلاحاً از 
برودکست به سمت برودبند رفته اند.« ورود ساترا به آنچه تخلفاتِ تبلیغاتی شبکه نمایش خانگی خوانده می شود نیز جزو خبرهای بحث برانگیز 

ماه بود. دیگر اتفاقاتی که در فروردین رخ داد، در پرونده هفت صبح مرور شده است.

مرور اتفاقات و حاشیه هایی که در فروردین ماه 1403 در حوزه تلویزیون و 
شبکه نمایش خانگی رقم خورد. پرونده هفت صبح را بخوانید

          ماجرا چه بود؟  »هفت سر اژدها« نوروز امسال روی آنتن 
شبکه سه رفت و پخش آن حالاحالاها ادامه دارد. سریال درباره 
پرونده های فساد اقتصادی و نیز اخلاقی است که در ابتدای تیتراژ 
به واقعی بودن آنها اشاره می شود. چند سکانس و اتفاق در این 
سریال زیر ذره بین رفته که شاخص ترین آن ها اعتراض سازمان 
نظام پزشکی و نظام پرستاری همزمان با قسمت های ابتدایی است. 
به تازگی هم سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا در مصاحبه با 
ایسنا اینطور گفته: »متاسفانه این سریال در زمان کنونی ساخته 
نشده و طبیعتا اگر در حال حاضر بود، اجازه نمی دادیم حتی یک 
فریم پلیســی بدون نظــارت و تاییــد کارشناســان انتظامی 

تصویربرداری شود چه برسد که پخش شود.«
          چه واکنش هایی داشت؟  منتظرالمهدی این را هم اضافه 
کرده بود که :»کارگردان اعلام کردند در ادامه داســتان شاهد 
اتفاقات جدید پلیسی خواهیم بود که نگرانی های پلیس مرتفع 
خواهد شد.« شــاید »هفت سر اژدها« مثل ســریال خانگی 
»مرداب« پلیس را بد نشان داده؛ چون در حال انجام ماموریت 
است و ذاتا منفی نیست. مورد قاضی که در زمین چهره منفی 
سریال )متین سلطان خواه( توپ می زند نیز بحث برانگیز شده. 
امیدواریم حداقل دستاورد »هفت سر اژدها« جا انداختن مفهوم 
»پلیس خوب، پلیس بد« و مســئولان باشــد؛ کاری که مدل 
مطلوب آن سال هاست در کشورهای پیشرفته اجرایی می شود.

          چه فرجامی رقم خورد؟ ســریال در حال پخش اســت و 
کیفیتی معمولی دارد.

          ماجرا چه بود؟   فصل پنجم »نون خ« پس از نوروز روی 
آنتن شبکه یک رفت. خیلی دوست داشتیم سریال جهشی 
نسبت به سری قبل داشته باشــد و این برند، دوباره احیا 
شــود. نتیجه اما مطابق انتظار نبوده است. »نون خ« یک 
حاشیه جدی هم تجربه کرد و آن شائبه توهین به کرمانی ها 
در پی نمایش یک سکانس است. در این بخش، دامپزشکی 
در شرایطی نشان داده می شــود که دال بر تریاکی بودن 

اوست.
          چه واکنش هایی داشت؟   ایراداتــی که بــه فصل پنجم 
»نون خ« وارد است را پیش تر نوشــتیم. چند رسانه دیگر نیز 
ضعف های آن را برشمرده اند. خیلی از همراهان سریال آن را 
دوست ندارند و خیلی ها نظرشــان عکس است. در کامنت ها 
می توان متوجه این نکته شــد. آمار بازدید سریال و نیز اعلام 
رسمی مخاطبان آن از سوی مرکز تحقیقات صدا و سیما هم 
قابل قبول است. هیچ کدام اما مانع نمی شود که بگوییم »نون 
خ 5« جذابیت کافی را ندارد. درباره ســکانس مذکور، یادآور 
شویم که اعضای شورای اسلامی شهر کرمان و رئیس مجمع 
نمایندگان استان کرمان اعتراض رسمی خود را تقدیم رئیس 

سازمان صدا و سیما کردند.
          چه فرجامی رقم خورد؟  مهــدی فرجــی، تهیه کننده 
»نون خ« نامه ای نوشت و ضمن تاکید بر اینکه سریال دنبال 
نمایش زیبایی های اقوام است، توضیح داد که آن شخص اصلا 

کرمانی نبوده. از مردم این استان دلجویی هم کرد.

          ماجرا چه بود؟  در بخــش پایانی یکی از قســمت  های 
»مهمانی«، شخصیت پشه یک ماتیک را که برای خواهرش 
خریده بود، به آقای مجری داد. ایرج طهماسب تلاش می کرد 
به پشه توضیح دهد که ماتیک کاربردی برایش ندارد اما به یک 

 باره تیتراژ آمد و قصه ناتمام ماند.
          چه واکنش هایی داشت؟   مجید توکلی ، مشاور کارگردان 
»مهمانی« هم در واکنش، علیه تلویزیون موضع گرفت و در 
بخشی از یادداشت خود اشاره کرد:»یکی از بهترین آیتم های 
ما شب  18 فروردین  نصفه و نیمه پخش شد تا تیغ سانسور، 
بی رحمانه تر از قبل خودش رو نشون بده. آیتمی که هرچه فکر 
کردم دلیل سانســورش را نفهمیــدم. مگر می شــود ایرج 
طهماسب بعد از 5۰ ســال فعالیت درخشــان برای مردم و 
بچه ها، ملاحظات رو ندونه؟« او همچنین نوشت: »اگر بدونید 
پشت هر آیتمی که می گیریم چقدر سختی و دشواری ست، 
اینطور به راحتی سانسور نمی کردید. عروسک گردانی که به 
سختی، با عشق عروسک را بازی می دهد و صدا پیشه  خلاق که 
خلق موقعیت می کند؛ و در نهایت کارگردان و همه  عوامل که 

با پخش نصفه   آیتم آخر، خستگی به تن شون موند.«
          چه فرجامی رقم خورد؟ »مهمانی« جزو برنامه های محبوب 
نوروز امسال بود که پس از تعطیلات پخش آن ادامه یافت. این 
برنامه تجربه جدیدی برای طهماسب و مخاطبان است؛ چرا که 
عروسک های مجموعه »کلاه قرمزی« و »مهمونی« کنار هم 

قرار گرفته اند و نتیجه ای جذاب رقم زده اند.

          ماجرا چه بود؟   روز یازدهــم فروردین مرجانه گلچین با 
انتشار ویدئویی کناره گیری خود از دنیای بازیگری را اعلام کرد. 
این خبر مثل بمب ترکید و حتی تیتر یک رسانه  های رسمی شد. 
او شامگاه سیزدهم فروردین ویدئوی دیگری به اشتراک گذاشت 
و گفت: »قصد کناره گیری از بازیگری را ندارم؛ دروغ 1۳ بود!«! 
این بازیگر در توضیح تصمیم خود بیان کرد :»می خواستم ببینم 

چقدر در دل هموطنان خود جا دارم.«
          چه واکنش هایی داشت؟   موضع رسانه ها و کارشناسان 
منفی بود. حمید شکری خانقاه ، اســتاد ارتباطات اینطور به 
خبرگزاری ایسنا گفت: »یک فرد مطرح آمده و رسانه ها و افکار 
عمومی را به بازی گرفته و افرادی که این رفتارها را می کنند 
باعث می شــوند افکار عمومی هم به فضــای مجازی و حتی 
رسانه های رســمی که این اخبار را بازنشر کردند، بی اعتماد 
بشوند.« خبرگزاری تسنیم تیتر زد: »بازی سلبریتی ها با رمز  
دروغ 1۳«. صفحه اینستاگرامی تی وی بان هم نوشت: » خانم 
گلچین،  مگر از میزان دوســت داشتن خود اطلاع نداشتید؟ 
مگر عیار سنجش عشق و علاقه مردم، بازی با احساسات آنها 

است؟«
          چه فرجامی رقم خورد؟ مرجانه گلچین مشــغول کار و 
زندگی است و حضوری پررنگ در فضای مجازی دارد. این بازیگر 
می توانست مدلی جذاب تر و بدون عوارض جانبی، برای شوخی 
مذکور پیش بگیرد. احتمالا به این وجه از ماجرا )بی اعتمادی 

مردم به رسانه( فکر نکرده بود.

          ماجرا چه بود؟  بعد از پایان تعطیلات، حواشی نوروزی 
تلویزیون و شبکه خانگی را در قالب یک پرونده مرور کردیم. 

حالا صرفا اشاره ای به برخی از آنها می کنیم. 
          چه واکنش هایی داشت؟  یکی از اتفاقات پر ســر و صدا، 
حضور ادگار داویدز ســتاره بازنشســته تیم ملــی هلند در 
ویژه برنامه سال تحویل شبکه سه بود. برخی شوخی ها و نیز 
اهدای عینک فیک صدای اعتراض را بلند کرد. دیگر مسئله 
جنجالی، لو رفتن رقم دستمزدهای برخی مهمانان بود: ادگار 
داویدز: 5 میلیارد، حامد بهداد: 1 میلیارد، مهدی طارمی: 1 
میلیارد، ســعید عزت الهی: 8۰۰ میلیون، علی پروین: ۷۰۰ 
میلیون، علی قلی زاده: 5۰۰ میلیــون و محمد محبی: ۴5۰ 
میلیون تومان. نام بردن از هایده و معین توسط علی پروین و 
حسن روشن، مورد توجه قرار گرفت! رئیس سازمان سینمایی 
در شبکه دو اعلام کرد بهروز وثوقی می تواند به ایران بازگردد. 
واکنش این بازیگر در صفحه اینستاگرام اما منفی بود. اعتراض 
به میثم درویشــان  پور، کمدین، به خاطــر جوکی که درباره 
قزوینی  ها در شــبکه دو تعریــف کرد، مدتی بــالا گرفت. او 
می خواست با همشهری های خود شوخی کند اما متوجه نبود 
که روایتش کمی برخورنده است... . در میان محصولات شبکه 
خانگی هم سکانس معاشقه حامد و فرشته در »گناه فرشته« 
بحث برانگیز شد. آخرین قسمت این سریال جمعه گذشته در 
پلتفرم فیلیمو به دست علاقه مندان رسید؛ اثری که در طول 

پخش جنجال کم نداشت.

          ماجرا چه بود؟   ژیلا صادقی را می توان پر سر و صداترین 
مجری زن چند وقت اخیر تلویزیون دانســت. او حتی گوی 
سبقت را از المیرا شریفی مقدم   ربوده و اظهارنظرهایش مورد 
توجه اســت. صادقی در فروردین دو بار مهمــان برنامه های 
تلویزیونی بود. ســری اول در برنامه »از مامان بگو« شبکه دو 
حضور یافت که روایتش از ســقط فرزند، ســوژه رسانه ها و 
کاربران شد. مصاحبه دوم اما داغ تر بود که در برنامه »برمودا« 
شبکه نسیم رقم خورد. او در گفت و گو با کامران نجف زاده اعلام 
کرد شهروند آمریکاست اما اینکه بخواهد از ایران برود یا نه، 
مســئله ای نیســت که بتواند فعلا درباره اش تصمیم بگیرد. 
حرف های دیگــر صادقی مثل ماجرای گیــر دادن به کتونی 
قرمزش توسط علی اصغر پورمحمدی مدیر اسبق شبکه سه و 
چگونگی تعویض آن با دمپایی روی آنتن زنده  نیز وایرال شد.

          چه واکنش هایی داشت؟   آن بخــش از صحبت های ژیلا 
صادقی که گفت شهروند آمریکا هستم، مثل بمب ترکید و باعث 
ایجاد واکنش های مختلف شــد. واقعیت این اســت که نباید 
صداقت صادقی را نادیده گرفت و هنگام قضاوت او این ویژگی را 
لحاظ نکرد. همانطور که برخی رســانه ها  این وجه را برجسته 
کردند. همچنین کار شــبکه نســیم که این بخش را از روی 

مصلحت اندیشی های بی مورد حذف نکرد، ارزشمند است.  
          چه فرجامی رقم خورد؟  ژیلا صادقی در سال جاری هم 

اجرای »سلام صبح بخیر« را برعهده دارد.

          ماجرا چه بود؟  در فروردین به طرز جالبی، مجریان مرد 
سهم بالایی از خبرها داشــتند. پیمان یوسفی در گفت و گو با 
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی به او کنایه ای مبنی بر نماز 
خواندن معروفش در جلســه زد. این اتفاق و چند مورد دیگر، 
منجر به مشاجره شد و ویدئوی آن فضای مجازی را درنوردید. 
احسان علیخانی خبر ساخت فصل دوم »جوکر« را تایید کرد. 
این اواخر هم عکس بدل او مورد توجه قرار گرفت و برخی عنوان 
کردند علیخانی دچار تغییر اساسی از حیث ظاهری شده است. 
خودش دســت به تکذیب زد. پس از انتشــار تصاویر ســفر  
محمدرضا احمــدی به کانــادا، متهم به عدم صداقت شــد. 
محمد حسین میثاقی در اتفاقی عجیب مورد حمله برخی قرار 
گرفت که چرا علی پروین و حســن روشــن، هایده و معین را 
خوانندگان مورد علاقه خود دانستند! شوخی وحید رونقی با 
»مرغ ســحر« با خواندن »اتل متل توتوله« در دســتگاه این 
تصنیف، دردسرساز شد. راه اندازی یک پلتفرم تخصصی ورزشی 
توسط فردوســی پور دروغ ســیزده از آب درآمد. و در نهایت 
صحبت های بهروز افخمی مجری برنامه »هفت« مبنی بر اینکه 
جنگ عیار آدم ها را مشخص خواهد کرد، مورد انتقاد واقع شد. 

          چه واکنش هایی داشت؟   همه موارد فوق چند روز فضای 
مجازی را به خود مشغول کردند.

          چه فرجامی رقم خورد؟   دوســتان عزیز مشغول زندگی 
هستند و به کارشان ادامه می دهند.

          ماجرا چه بود؟   حسن ریوندی، کمدین در ویژه برنامه 
»جشن رمضان« شــبکه تهران حرف هایی غیرمتعارف به 
زبان آورد. او مرتضی حســینی )مجری جشن رمضان( و  
بهمن هاشمی   را دو مجری خل و چل و دیوانه توصیف کرد! 
تماشاگران خندیدند و خود حسینی هم با ریوندی همراه 

شد اما در فضای مجازی و رسانه ها اتفاقی دیگر رخ داد.
          چه واکنش هایی داشت؟   شاخص ترین واکنش مربوط 
است به بیانیه اعتراضی مجریان رسانه های دیداری خطاب 
به مدیران تلویزیون که در بند پایانی اش آمده  بود: » امید 
است مدیران و برنامه ســازان، با درایت بیشتری مهمانان 
برنامه های زنده را برگزیننــد و از تکرار چنین لحظاتی که 
جایگاه رسانه ملی به عنوان میراث همه ملت ایران را تنزل 
می دهد و از اعتماد ملی نســبت به آن می کاهد، اجتناب 
کنند و برای دلجویی از مجریان پیشکسوت )بهمن هاشمی 

و سید مرتضی حسینی( اقدامات لازم را انجام دهند.« 
          چه فرجامی رقم خورد؟  چند شب دیگر، ســازندگان 
»جشن رمضان« بار دیگر میزبان حسن ریوندی شدند. این 
بار بهمن هاشــمی هم حضور داشــت و در کنار مرتضی 
حسینی در یک قاب قرار گرفتند. هر سه گفتند و خندیدند 
و با هم شوخی کردند. حســن ریوندی دوباره آنها را دیوانه 
خواند ولی این بار عبارت خود را تکمیل کرد و گفت هاشمی 
و حسینی، دیوانه مردم هستند و به عشق  آنها کار می کنند! 

          ماجرا چه بود؟   یکی از جنجالی  ترین اتفاقات فروردین، 
مربوط اســت به ادعای بهاره مصدقیان. این بازیگر تئاتر در 
صفحه اینستاگرام خود مدعی شد که به مدت 18 سال با پارسا 
پیروزفر رابطه پنهانی داشته و این بازیگر را متهم به بی اخلاقی 
کرد. قصه با چند پست و مطلب دیگر ادامه یافت که جزئیاتش 

خیلی برای ما مهم نیست!
          چه واکنش هایی داشت؟   نکته قابل تامل ماجرا این است 
که پارسا پیروزفر واکنشی از خود بروز نداد. او اصولا بازیگری 
است بی حاشیه که ارتباطی گرم با رسانه های رسمی و فضای 
مجازی ندارد. نه اهل مصاحبه اســت و نه پست گذاشتن. هر 
وقت هم نامش سر زبان ها بوده، به واسطه فیلم و سریال و تئاتر 
اســت که دیگران درباره عملکردش اظهار نظر می کنند. در 
سکوت پیروزفر، کاربران فضای مجازی را پر کرده اند از نظرات 
مختلف. عده ای سمت او هســتند و برخی سمت مصدقیان. 
خلاصــه اینکه دعــوا بالاســت و کار بــه نقد ســلبریتی و 
موضع گیری های جنسیتی و امثالهم هم رسیده است . واقعیت 
این اســت که به صرف چنــد روایت و یادداشــت مجازی، 
نمی  توان درباره طرفین ماجرا  حکم صادر کرد. حداقل این کار، 

در حیطه تخصص ما مخاطبان و ناظران نیست!
          چه فرجامی رقم خورد؟  بحــث همچنان ادامــه دارد و 
فرجامش نامشخص اســت. این هفته »مست عشق« با بازی 

پیروزفر روی پرده سینماها می رود.

          ماجرا چه بود؟  یک مصاحبه و یک پست اینستاگرامی بار 
دیگر مسعود فراستی را در کانون توجهات قرار داد. او در برنامه 
»عیدی اچ دی« بیان کرد که برخی فیلم ها را ندیده نقد کرده 
اســت. چند روز پیش هم در پستی اینســتاگرامی موضعی 

انتقادی علیه رویه گشت ارشاد گرفت.
          چه واکنش هایی داشت؟  مسعود فراستی چند سال پیش 
نیز گفته بود که برخی فیلم ها را تا انتها نمی بیند و بر اســاس 
همان چند دقیقه نقدشان می کند. اصل جمله این بود: »من 
فیلم را ندیده نقد می كنم، اگر می توانید جلوش وایسید!« این 
بار اما واکنش ها بالاتر بود. مثلا مهرزاد دانش نوشت: »اینکه از 
هر فیلمی چنــد دقیقه اش را بخواهم ببینــم، امری فردی و 
شخصی اســت  اما اگر بخواهم نقدش را در عرصه ای عمومی 
مطرح کنم، تماشــای کل اثر، الزام اخلاقی و منطقی دارد.« 
مشابه این واکنش را در رسانه های دیگر و نیز میان کامنت ها 

شاهد بویدم.
          چه فرجامی رقم خورد؟ خود مسعود فراستی بهتر از هر 
کسی می دانست  واکنش ها چه خواهد بود! اصلا مگر می توان 
هوش این منتقد را نادیده گرفت و حکم داد که »نادانســته« 
حرفی به زبان می آورد؟! او مدت زیادی است از نقد فیلم های 
ایرانی فاصله گرفته و هیاهوی ســابق را تجربه نمی کند. پس 
تک تک جملاتش در »عیدی  اچ دی« حســاب شده و توام با 

نتیجه مثبت شخصی بود.

بی رضایتی از  نون خ
هجوم ماه 

ماجراهای مجریان مرد
سهم بالای ماه

پلیس علیه یک سریال
انتقاد ماه

صراحت صادقی
صادقانه ماه

ماتیک پشه چه شد
ممیزی ماه

تشبیهات حسن ریوندی
کدام دیوانه ماه

دروغ 13 گلچین
ناخوشایند ماه

ضد حمله به بازیگر آرام
یهو چی شد ماه

و اما تعطیلات
نوروزی ماه

بار دیگر فراستی
اظهارنظر ماه

ِ
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ادغام تیم اندروید و سخت افزار گوگل
گــوگل در حــال انجــام 
تغییراتی سازمانی است تا 
محصولات خــود را بیش از 
پیــش با هــوش مصنوعی 
ادغام کند. سوندار پیچای، 
مدیرعامل گوگل، تغییرات 
داخلــی قابــل توجهی را 
اعلام کرده اســت، از جمله 
ایجاد یک تیم جدید به نام 
»پلتفرم ها و دســتگاه ها« 
که بــر همــه  محصولات 
مانند گوشــی پیکســل، 
سیســتم عامل اندرویــد، 
کروم، ChromeOS ،Photos و موارد دیگر نظارت خواهد کرد. به گزارش 
زومیت، تیم جدید توسط ریک اوسترلو رهبری خواهد شد که پیش تر معاون 
ارشد دستگاه ها و خدمات گوگل بود و تمام تلاش های سخت افزاری گوگل 
را نظارت می کرد. هیروشــی لاکهایمر، سرپرست ســابق کروم، اندروید و 
ChromeOS به پروژه های دیگر درون گوگل و آلفابت ملحق خواهد شد. 
اوسترلو می گوید: »تنها یک دلیل برای همه  این ها )تغییرات داخلی( وجود 
دارد: هوش مصنوعی. ترکیب تیم ها به ما کمک می کند تا بتوانیم نوآوری های 
بیشــتری را توســعه دهیم. به عنوان مثال، من فکر می کنم که یکپارچگی 
سخت افزاری و نرم افزاری با الگوریتم های هوش مصنوعی در مورد دوربین 
گوشی پیکسل ۸ پرو نشــان داد که چگونه هوش مصنوعی می تواند تجربه  

کاربر را کاملًا تغییر دهد.«

معرفی هدفون مجهز به هوش مصنوعی
کمپانی ناتینــگ از اولین 
هدفون بی ســیم مجهز به 
هوش مصنوعــی در جهان 
رونمایی کرد. این هندزفری 
 Nothing بلوتوثــی، 
Ear نــام دارد. به گزارش 
شــرکت  گجت نیــوز، 
Nothing از دو هدفــون 
بیسیم جدید با قیمت های 
متفاوت رونمایی کرد. یکی 
 Nothing Ear a از آن ها
با قیمت ۹۹ یــورو و دومی 
 Nothing نسخه پرچمدار
Ear اســت که با قیمت 14۹ یورو عرضه می شود. همچنین این دو هدفون 
بی سیم قابلیت جالبی با عنوان »یکپارچه ســازی ChatGPT« را معرفی 
کردند که به شما اجازه می دهد با فشــار دادن مختصری روی بدنه، دستیار 
هوش مصنوعی را فعال کنید. ایــن هدفون از درایورهــای دینامیکی 11 
میلی متری با دیافراگم سرامیکی برای رسایی و وضوح بالاتر صداهای زیر و 
همچنین دو دریچه اضافی برای بهبود جریان هوا و شفافیت بیشتر صدا بهره 
می برد. قابلیت پشتیبانی از کدک های صوتی LHDC 5.0 و LDAC برای 
استریم با نرخ بیت بالا و الگوریتم ANC هوشمند بهبودیافته که به صورت 
خودکار میزان نشتی صدا را بررسی کرده و بر اساس آن، حذف نویز را تنظیم 

می کند، از دیگر ویژگی های قابل توجه این محصول هستند.

ممنوعیت استفاده از واتساپ در چین

به نظر می رسد حذف واتساپ و تردز از اپ استور اپل چین به دستور دولت 
این کشور اتفاق افتاده اســت. اپل اعلام کرده که اپلیکیشن های واتساپ و 
تردز را از اپ استور خود در چین حذف کرده است. این شرکت دستور انجام 
چنین کاری را از طرف دولت چین که دارای نگرانی های امنیتی می باشــد 
دریافت کرده است. البته سایر اپلیکیشن های متا مانند فیس بوک، مسنجر 
و اینستاگرام و همچنین اپلیکیشــن های محبوب دیگری مانند یوتیوب و 
ایکس )توئیتر سابق( همچنان در دسترس هســتند. به گزارش فارنت، اپل 
اعلام کرده سازمان امنیت ســایبری چین دستور حذف این اپلیکیشن ها را 
از اپ استور این کشور داده اســت. اپل می گوید واتساپ و تردز برای دانلود 
از طریق سایر فروشگاه ها قابل دســترس هستند و کسانی که خارج از چین 
اکانتی داشته باشند، می توانند این اپلیکیشن ها را دانلود کنند. کارشناسان 
حوزه فناوری چین می گویند که دستور دولت این کشور برای حذف واتساپ 
و تردز ممکن است مربوط به قانونی در سال 2023 باشد که بر اساس آن همه 
اپلیکیشن های موجود در چین ملزم به ثبت نام در سامانه دولتی هستند. همه 
شرکت ها تا پایان ماه گذشته میلادی فرصت داشتند تا ثبت نام خود را انجام 

دهند، چراکه این قانون از اول آوریل اجرایی شده است.

کیهان شناسی در لبه تغییر؟
چهارم آوریل، اخترشناســانی که بزرگ ترین و دقیق ترین نقشه   
سه بعدی ساخته شده تاکنون از تاریخ کیهان را ترسیم کرده اند، 
اعلام کردند که ممکن است در درک خود از انرژی تاریک، نیروی 
اسرارآمیز عامل تسریع انبســاط جهان، نقص بزرگی پیدا کرده 
باشــند. انرژی تاریک به عنوان یک نیروی پایدار در جهان، هم 
در دوران کنونی و هم درطول تاریخ کیهان فرض شــده است؛ 
اما داده های جدید نشــان می دهد که انرژی تاریک ممکن است 
تغییرپذیرتر باشد، درطول زمان قوی تر یا ضعیف تر، معکوس یا 
حتی ناپدید شود. آدام ریس، اخترشناس در دانشگاه جانز هاپکینز 
و موسسه علوم تلسکوپ فضایی در بالتیمور که در مطالعه  جدید 
مشارکت نداشت، به نقل از نیویورک تایمز می گوید: »یافته جدید 
ممکن است اولین سرنخ واقعی باشد که در 25 سال گذشته در 
مورد ماهیت انرژی تاریک به دســت آورده ایم.« ریس در ســال 
2011 به همراه دو اخترشناس دیگر به پاس کشف انرژی تاریک، 
جایزه نوبل فیزیک را از آن خود کرد. نتیجه گیری اخیر در صورت 
تایید می تواند اخترشناسان و سایر دانشمندان را از پیش بینی تلخ 
سرنوشت نهایی جهان نجات دهد. اگر انرژی تاریک درطول زمان 
تاثیری ثابت داشته باشد، درنهایت تمام ستارگان و کهکشان ها 
را چنان از یکدیگر دور می کند که حتی ممکن است اتم ها از هم 
بپاشند و جهان و کل حیات درون آن، نور و انرژی برای همیشه 
نابود شوند. درعوض، به نظر می رســد که انرژی تاریک می تواند 
مســیر را تغییر دهد و کیهان را به ســوی آینده ای پرحاصل تر 
هدایت کند. بااین حال، هیچ چیز قطعی نیست. یافته  جدید تقریبا 
یک در 400 احتمال دارد که تصادفی آماری باشــد. به عبارت 
دقیق تر، درجه  قطعیت کشف جدید سه سیگما است که بسیار 
کمتر از استاندارد طلایی برای کشفیات علمی به نام پنج سیگما 
یا یک در 1/7میلیون اســت. در تاریخ فیزیک، حتی رویدادهای 
پنج سیگما نیز هنگام ظهور داده های بیشتر یا تفسیرهای بهتر، 
بی اعتبار شدند. کشف اخیر گزارشــی اولیه محسوب می شود و 
به صورت مجموعه ای از مقالات از ســوی گروه مسئول پروژه ای 
بین المللی به نام »ابزار طیف سنجی انرژی تاریک« یا به اختصار 
DESI منتشر شده است. این گروه به تازگی تلاشی پنج ساله را 
برای ساخت یک نقشه سه بعدی از موقعیت و سرعت 40 میلیون 
کهکشان درطول 11 میلیارد سال تاریخ کیهان آغاز کرده است. 
پژوهشگران نقشه  اولیه  خود را براساس اولین سال رصد از فقط 
شش میلیون کهکشان ساخته اند. نتایج چهارم آوریل در نشست 
انجمن فیزیک آمریکا در ساکرامنتو در کالیفرنیا و در کنفرانسی 
در ایتالیا ارائه شــد. مایکل لوی، مدیر DESI در بیانیه ای که از 
سوی آزمایشگاه ملی لارنس برکلی، مرکز ناظر بر پروژه منتشر 
شد، می گوید: »تا اینجا شاهد سازگاری اولیه با بهترین مدل خود 
از جهان هستیم؛ اما همچنین برخی تفاوت های بالقوه جالب را 
مشاهده می کنیم که ممکن است نشانگر تکامل انرژی تاریک با 
گذشت زمان باشــند.« ناتالی پالانک-دلابرویل، اخترفیزیکدان 
آزمایشگاه لارنس برکلی و سخنگوی پروژه در مصاحبه ای گفت: 
»تیم DESI انتظار نداشت که به این زودی ها به گنج برسد. سال 
اول نتایج صرفا برای تایید آنچه از قبل می شــناختیم، طراحی 
شده بود. تصور می کردیم اساسا مدل استاندارد را تایید خواهیم 
کرد.« اما ناشناخته ها درمقابل چشم پژوهشگران ظاهر شد. وقتی 
دانشمندان  نقشه  خود را با سایر داده های کیهان شناسی ترکیب 
کردند، با شــگفتی دریافتند که به طور کامل با مدل استاندارد 
سازگاری ندارد. این مدل فرض می کند که انرژی تاریک پایدار 
و بدون تغییر اســت؛ درحالی که انرژی تاریک متغیر با داده های 
جدید تناســب دارد. بااین حال، دکتر پالانک-دلابرویل، کشف 
جدید را سرنخی جالب می داند که هنوز به مدرک قطعی تبدیل 
نشــده اســت. وندی فریدمن، اخترفیزیکدان دانشگاه شیکاگو 
که تلاش های علمی برای اندازه گیری انبســاط جهان را هدایت 
کرده اســت، نتایج تیم را یافته هایی فوق العاده توصیف می کند 
که از پتانسیل گشودن دریچه ای تازه به سوی درک انرژی تاریک 
برخوردار هســتند. انرژی تاریک به عنوان نیــروی غالب جهان، 
همچنان بزرگ ترین راز در کیهان شناسی محسوب می شود. ایده  
انرژی تاریک در سال 1۹۹۸ مطرح شد؛ وقتی دو گروه رقیب از 
اخترشناســان، ازجمله دکتر ریس دریافتند که سرعت انبساط 
جهان برخــلاف انتظار اغلب دانشــمندان، به جای آنکه کاهش 
یابد، درحال افزایش است. مشــاهدات اولیه ظاهرا نشان می داد 
که انرژی تاریک درست مانند »فاج فکتور« معروفی که با حرف 
یونانی لامبدا مشخص می شــود، عمل می کند. آلبرت اینشتین 
لامبدا را در معادلاتش قرار داد تــا توضیح دهد چرا جهان دراثر 
گرانش خود فرونمی پاشد؛ اما بعدا این اقدام خود را بزرگ ترین 
اشتباهش خواند. بااین حال، اینشتین احتمالا خیلی زود قضاوت 
کرد. انرژی تاریک در مدل استاندارد با عنوان LCDM، متشکل 
از 70 درصد انرژی تاریک )لامبدا(، 25 درصد ماده تاریک سرد 
)مجموعه ای از ذرات بیگانه  کم سرعت( و 5 درصد ماده  اتمی جای 
گرفت. این مدل هرچند اکنون از سوی تلسکوپ فضایی جیمز وب 
خدشه دار شده، هنوز اعتبارش را حفظ کرده است. بااین حال چه 
می شود اگر انرژی تاریک آن طور که مدل کیهان شناسی فرض 

می کند، پایدار نباشد؟

  اولین ورود آمازون به بازار تلفن همراه که تنها 
یک ســال به طول انجامید، پایان خوبی نداشت. 
آمازون با مجموعه خوانندگان و تبلت های مقرون 
به صرفه خود موفقیت بزرگی در بازار داشت. آمازون 
با تکیه بر این موفقیت، ورود به تجارت گوشی های 
هوشــمند را انتخاب کرد. Fire Phone در سال 
2014 عرضه شــد و یک نســخه از اندروید به نام 
Fire OS را ارائه کرد. قیمت گذاری این گوشــی 
در آن زمان مشکل ساز بود و این ممکن است عامل 
سقوط آن باشد، اما قیمت گذاری به تنهایی دلیل 
عدم موفقیت این گوشــی نبود. فایرفون با قیمت 
1۹۹ دلار معرفی شــد که در آن زمان گوشی های 
 Fire دیگری نیز فروخته می شدند. سیستم عامل
OS با خدمات گوگل ادغام نشد و کاربران را مجبور 
به ورود به فروشگاه Apps Amazon کرد. این 
گوشی برنامه های بســیار کمتری نسبت به رقبا 
ارائه می کرد و یکی از دلایل شکســت این گوشی 
بود. Fire Phone ثابت کرد که تلاش برای وادار 

کردن کاربران به تجربه ای جدید در حالی که برای 
آن هزینه پرداخت می کنند، چیزی را می طلبد که 
می تواند یک دســتگاه خوب را به یک محصول بد 

تبدیل می کند.

  وقتی یک شرکت بازار خود را در ارائه محصولات 
نوآورانه رهبری می کند و در نتیجه در زمینه فروش 
پیشــرو می شــود، نباید محصولی عرضه کند که 
در نهایت با شکست مواجه شــود. با این حال، این 
 Research همان چیزی اســت که برای شرکت
In Motion، ســازنده دستگاه تلفن همراه بلک 
بری اتفاق افتاد. بلک بری به قــدری محبوب بود، 
به ویژه در میان کاربران تجاری کــه باراک اوباما، 
رئیس جمهور وقت آمریکا از گوشی های این برند 
به دلیل استانداردهای امنیتی استفاده می کرد. اما 
چند سال قبل از ادای ســوگند چهل و چهارمین 
رئیس جمهور، آیفون بیرون آمد و RIM همچنان 
توانست انتخاب این رئیس جمهور باشد. اما زمانی 
که Blackberry Storm به عنوان اولین گوشی 

با صفحه نمایش لمســی این شرکت معرفی شد، 
دقیقا زمانی بود که آیفون اپل به بازار آمد و ریم کمتر 
از دو سال فرصت داشت تا سخت افزار این گوشی 
را توسعه دهد و نرم افزاری بنویسد تا سیستم عامل 
خود را از طراحی مبتنی بر صفحــه کلید به تمام 
لمسی تغییر دهد. اما این گوشی ایرادات بسیاری 
داشت؛ صفحه نمایش لمسی نادرست، غیر حساس 
و اصلاح نشده. علاوه بر این، نرم افزار در حال توسعه 
نســبت به آیفون عقب مانده بود و تجربه کلی آن 
خیلی خوب نبــود. بلک بری نتوانســت در مقابل 
آیفوت رقابت کند و حالا شاهدیم که دیگر اثری از 
گوشی های RIM در بازار دنیا نیست و گوشی های 

بلک بری دیگر تولید نمی شوند.

  HTC در زمانی که سیســتم عامل آن هنوز 
جدید بود، تعداد زیادی گوشی اندرویدی محبوب 
 HTC تولید کرد، از جمله اولین گوشــی محبوب
Dream. بــه زودی پــس از پذیرش گســترده 
اندروید، برنامه های کاملی برای اجرا در دستگاه های 

iOS یا Android عرضه شــد. تا ســال 2013 
فیس بوک خود را به عنوان یکــی از محبوب ترین 
وب ســایت ها معرفی کرده بود و برنامه آن بر روی 
میلیون ها دســتگاه در سراســر جهان نصب شد. 
حدس زدن در مورد چرایی و چگونگی توسعه آن 
دشوار است، اما به نظر می رسد که یکی از مدیران 
فیس بوک فکر کرد که کاربران می خواهند تجربه ای 
فراگیرتر از فیس بوک داشته باشند. آنها یک تجربه 
صفحه اصلی تلفن همراه اختصاص داده شــده به 
سایت رســانه های اجتماعی را توســعه دادند و از 
HTC خواستند آن را در چیزی که در زبان عامیانه 
به عنوان تلفن فیس بوک شناخته می شود ادغام 
کند. این اولین تلاش برای ادغام کامل تر فیس بوک 
در یک گوشــی نبود، زیرا ChaCha یک دکمه 
اختصاصی برای دسترسی مستقیم به فیس بوک 
اضافه کرد و سالسا عملکرد مشابهی داشت. با نگاهی 
فراتر از ادغام صفحه اصلی فیس بوک، اما ایرادات 
First در ســخت افزار قابل نادیده گرفتن نیست. 
شاید این گوشــی در زمان نامناسبی معرفی شده 

و توسعه نیافته باشــد، اما، همانطور که فیس بوک 
محبوب است، هیچ کس نمی خواست که این شبکه 
اجتماعی تا این حد در دسترس باشد. به این ترتیب 
گوشی اچ تی سی هم در میان بدترین گوشی های 
هوشمند دنیا قرار گرفت. سرگرمی های سه بعدی 
یکی از قدیمی ترین نوآوری های دوران مدرن است. 
قابلیت های سه بعدی در طول دهه ها با فیلم های 
ترسناک سه بعدی و تلویزیون های سه بعدی ناموفق 
 HTC EVO 3D ادامه داشت و در نهایت به گوشی
ختم شد. »ایوو« زمانی تولید شد که HTC در صدر 
 EVO .بازی های گوشی های هوشمند قرار داشت
دارای لنزهای دوتایی بود که به گونه ای از هم جدا 
می شدند که می توانســتند تصاویر را به شکل سه 
بعدی نمایش دهند. در زمان خود، سخت افزار قابل 
مقایسه با سایر گوشی های مشابه بود، اما هیچ چیز 
خارق العاده ای نداشت. گنجاندن دوربین سه بعدی 
به معنای نبود کیفیت تصویر معمولی بود. همچنین 
کمبود برنامه سه بعدی و تصاویر سه بعدی واقعی 

مشکلاتی بود که این گوشی داشت.

  تحلیل 

کاربران سیســتم عامــل ویندوز باید خــود را برای 
خداحافظی با 7 قابلیــت آن آماده کنند. اینجا ضمن 
اشاره به این قابلیت ها جایگزین هایی را برای هریک 
معرفی خواهیم کرد. از زمان انتشار ویندوز 11 توسط 
مایکروســافت، این کمپانی به روش هــای مختلف 
در حال تلاش برای بهبود این سیســتم عامل است.  
ردموندی ها البته در ایــن کار موفق هم بوده اند و هم 
از طریق رفع نقایص کاربــری و امنیتی و هم افزودن 
قابلیت هــای جدید ویندوز 11 را به سیســتم عامل 
بســیار بهتری تبدیل کرده اند. در عین حال، ارتقای 
یک سیستم عامل همواره از طریق افزودن قابلیت های 
جدید امکان پذیر نیســت و گاهی اوقات برای بهبود، 
لازم است برخی قابلیت های کم کاربرد سیستم عامل 
به کلی حذف شوند! این مسئله همیشه منتقدین خود 
را داشته؛ چراکه بسیاری کاربران از حذف قابلیت هایی 

که پیش تر در اختیارشان قرار داشته هرگز خوشحال 
نمی شــوند. با این وجود، حذف قابلیت های مختلف 
ویندوز سال هاست که در جریان بوده و همچنان نیز 
در حال انجام است! در ادامه به بررسی چهار قابلیت 
ویندوز  می پردازیم که باید تا پایان سال 2024 با آن ها 

خداحافظی کنیم.
 از زمانی که یادمان می آید نرم افزار ابتدایی ویرایش 
متون WordPad در ویندوز حضور داشــته است. 
با این وجود به نظر می رســد این سرویس کهنه کار 
بالاخره در سال 2024 بازنشســته خواهد شد. البته 
حذف این سرویس کمتر کسی را ناراحت خواهد کرد؛ 
چراکه با وجود این همــه برنامه های مختلف نگارش 
و ویرایش متون، کاربران بســیار اندکی هنوز از ورد 
 WordPad ،پد استفاده می کنند! از ســوی دیگر
همچنین مدتی طولانی است که توسط مایکروسافت 

آپدیت نشده است. این مسئله را نیز می توان نشانه ای 
دیگر در نظر گرفت که تا پایان سال 2024 باید با این 
قابلیت ویندوز خداحافظی کنیم. البته اگر شما هنوز 
جزو معدود کاربرانی هســتید که از ورد پد استفاده 
می کنید می توانیــد از گزینه های رایگان و تحت وب 
 Google Docs یــا  Microsoft Word مثل

استفاده کنید. 
 یکی از قابلیت های ناشناس و کم استفاده نسخه های 
اخیر ویندوز که در ســال 2024 شــاهد حذف آن 
خواهیم بــود، Problem Logging نام دارد که 
با هدف ثبت اسکرین شــات های مرحله به مرحله از 
فرآیندهای مختلف در این سیســتم عامل طراحی 
شده اســت. این ســرویس می تواند حین تهیه سند 
یا یک فایل ارائه و یا هنگام بررســی بیشتر جزئیات 
یک خطای ویندوز و ارائه آن ها به بخش پشــتیبانی 
مایکروسافت کاربرد داشته باشــد. شاید بسیاري از 
شما حتی از وجود چنین قابلیتی در ویندوز 11 خبر 
نداشته باشید! با این وجود در صورتی که جزو افرادی 

هســتید که از وجود Problem Logging باخبر 
بودید و یا حتی از آن استفاده می کردید، به زودی باید 
با آن خداحافظی کنید! البته به طور دقیق مشــخص 
نیســت که چه زمانی در ســال 2024 شاهد حذف 
Problem Logging خواهیــم بود! در عین حال 
این اتفاق قطعا طی یک سال آینده اتفاق خواهد افتاد؛ 
بنابراین از هم اکنون باید به فکر پیدا کردن جایگزین 

برای این قابلیت باشید.
 کورتانا، دســتیار معروف مستر چیف در سری هیلو، 
هرگز نتوانســت در ویندوز موفقیت فرنچایز ایکس 
باکس را تکــرار کند! به همین دلیل مایکروســافت 
تصمیم گرفت در ســال 2024 با این قابلیت ویندوز 
خداحافظی کرده و »کوپایلوت« را جایگزین آن کند. 
 Cortana البته بخش بزرگی از قابلیت های دستیار
همچنــان در دســتیار مبتنی بر هــوش مصنوعی 
Copilot قابل دسترســی خواهد بود. در عین حال 
کوپایلوت مجموعه ای اســتثنایی و بسیار گسترده از 
کاربری های جدیدتر را نیز پیش روی کاربران ویندوز 

11 قرار می دهد تا جای خالی کورتانا اصلا احســاس 
نشود!

 دیگر قابلیت های ویندوز که باید تا پایان سال 2024 
با آن هــا خداحافظــی کنیم، ســرویس های ایمیل 
مایکروســافت هســتند. همانند کورتانا، جایگزینی 
Windows Mail و Outlook Express نیــز 

با هدف یکپارچه سازی سرویس ها و خدمات ویندوز 
انجام خواهند شد. بنابراین به جای ارائه سه سرویس 
Windows Mail، Outlook Express و 
Outlook مایکروســافت امسال تنها یک سرویس 
Outlook را به کاربران و مشــتریانش ارائه خواهد 

کرد.

ذرهبین
میلادمیرکانی

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنوید؛امامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Planetiles
MythicOwl سازنده          

         متوسط امتیاز 80
هرچنددرنگاهاولبهنظرمیرسد
بایکبازیسادهروبهروباشیماما
Plaentiles،همانقدرکهظاهری
جذابوسادهدارددرگیمپلیخود
حرفهایزیادیبرایگفتنداشتهو
میتواندشماراساعتهاسرگرمکند.
درایناثرشمایکوظیفهسادهیعنی
ساختوارتقایکسیارهرابرعهده
داریدوبایستیآنرابرایچندبار

پیگیریکنید.

  
Block Master

Small Ant  سازنده          
         متوسط امتیاز 100هزار

سالهاستکهتتریسبهعنوان
یکیازمحبوبترینبازیهای

دنیابهکارخودادامهمیدهداما
 Block Masterاینبارسازندگان
بهسراغتغییرفرمولهمیشگی

تتریسرفتهودراینمسیرموفق
ظاهرشدهاند.هرچندهمچنان

بازیبراساسهماناصول
همیشگیدنبالمیشودامامراحل

طراحیشدههرکدامچالشی
متفاوترابههمراهدارند.

خانه تکانی در ویندوز
  بررسی کوتاه

معجونی از موسیقی و بازی

  
Plane Chase

BoomBit Games سازنده          
یکمیلیون           متوسط امتیاز

تعقیبوگریزدرفرودگاهمعمولایکیازفرمولهایجذابی
استکهتاکنونبارهادرسینمایهالیوودمورداستفادهقرار
گرفته.اینجاامادربازیPlane Chaseشاهدهمینرونددر

قالبیکمحصولتعاملیهستیم.شمادراینبازیطیمراحل
مختلفبایستیخودراازمیاندشمنهایمختلفعبوردادهو

نهایتابااتومبیلواردیکهواپیمایباربریشوید.

  
Death Noodle Delivery

Tiny Pixel سازنده          
          متوسط امتیاز 67

 Death Noodleحتیتصورشهمسختاستامادر
Deliveryگیمرکنترلیکپیکرستورانرابرعهدهگرفته
وبایددردنیاییبااتمسفرسایبرپانکسفارشهایمختلف
رابهدستمشتریهابرساند.البتههمهچیزبهاینجامنتهی

نشدهوشخصیتاصلیداستاندرجریانبازیدرگیر
ماجراهایعجیبیمیشودکهازجملهجذابیتهایاینبازی

بهشمارمیروند.

کیوان جهانبانی | در حالی که تقریباً یک ســال از 
رونمایی غافلگیرکننده بــازی Hi-Fi Rush برای 
کنســول های ایکس باکس می گذرد، حالا نســخه 
کنسول PS5 این بازی نیز عرضه شده و به نظر میاد 
که این بار هم با اثری طرف هســتیم کــه می تواند 
طرفداران سبک هک اند اسلش را با خود همراه کند. 
پس از اعلام اســتراتژی های مایکروسافت مبنی بر 
عرضه بازی های انحصاری برای کنسول های رقیب، 
Hi-Fi Rush بعد از بــازی Pentiment به عنوان 
دومیــن اثری که توســط بازی ســازهای انحصاری 
مایکروسافت ساخته شــده به PS5 راه پیدا کرد. اثر 
متفاوت استودیوی Tango Gameworks، این 
بار برخلاف بازی های گذشته این استودیو، اثری است 
که کاملًا در نقطه مقابل بازی های ترسناک-بقا قرار 
می گیرد و تجربه ای سرتاسر ســرگرم کننده و البته 

خنده دار را در اختیار گیمر قــرار می دهد. این روزها 
ریســک پذیری در دنیای ویدئو گیــم به موضوعی 
تبدیل شده که شاید هر ســازنده ای به سراغش نرود 
و معمولًا استودیوهای کوچک تر هستند که حاضرند 
برای امتحــان ایده های متفاوت و خاص خودشــان 
 Shinji( دست به ریسک بزنند. شــینجی میکامی
Mikami( افســانه ای به عنوان موسس استودیوی 
تانگو گیمــز، این اجازه را به تیم خــودش داده که با 
ســاخت یک بازی اکشن هک اند اســلش که بر پایه 
موسیقی و ریتم بنا شده، اثری را تحویل دنیای گیم 
بدهند که واقعاً قابل ستایش است. اعضای ساخت این 
بازی با فاصله گرفتن از فرمول های تکراری بازی های 
 Hi-Fi Rush ژانر اکشن، مبارزات و البته کل دنیای
را به شــکلی خلق کــرده که تک تک اجــزای آن بر 
اســاس بیت و ریتمی که در محیط می شــنوید کار 

می کند. بازی Hi-Fi Rush و نوع طراحی خاصش، 
ممکن است شــما را یاد آثار قدیمی و موفق کنسول 
سگا دریم  کســت )Sega Dreamcast( بیندازد؛ 
البته اگر بتوانیم از این بازی ها بــه عنوان آثار موفق 
یاد کنیم. اســتودیو تانگو بعد از عرضه بازی گوست 
وایــر توکیــو )Ghostwire Tokyo( و فروش نه 
چندان موفــق آن، خیلی زود به ســراغ پروژه بعدی 
خودش رفت. البته باید این نکته را هم یادآور شویم 
که تیمی جدا از این اســتودیو، از ســال 201۸ روی 
ساخت دمو بازی های-فای راش برای گرفتن تاییدیه 
نهایی ناشر بازی – یعنی بتسدا )Bethesda( – کار 
می کرده و این عنوان برای گرفتن چراغ سبز ساخت 
از طرف افراد بالایی کار بســیار سختی داشته است. 
متاسفانه یا خوشبختانه، Hi-Fi Rush را نمی توانیم 
تنها در یکی از سبک های همیشــگی دنیای بازی ها 
دسته بندی کنیم. ســازنده های بازی تلاش کردند تا 
با ترکیب الِِمان های مختلــف و وام گرفتن از بازی ها 
و حتی فیلم های کارگردان معروفی مثل ادگار رایت 

)Edgar Wright(، اثری را بسازند که تا حالا شبیه 
آن را ندیده ایــم. اتفاقاً شــاید نزدیک ترین مثالی که 
بتوانیم برای Hi-Fi Rush پیدا کنیم، فیلم محبوب 
Scott Pilgrim اســت؛ های-فای راش در واقع به 
نوعی ما را در نقش اصلی ایــن فیلم قرار می دهد که 
باید با موســیقی و ریتم، دشمنان و باس هایی که سر 
راهش قرار می گیرند را از بین ببــرد. در ادامه درباره 
داســتان بازی هم مفصل صحبت می کنیم. گیم  پلی 
بازی تمرکز خیلــی خیلی زیادی روی موســیقی و 
هماهنگی نوت ها بــا زدن دکمه ها دارد و معمولًا این 
نوع بازی ها را که از این روش در گیم  پلی خودشــون 
 Rhythm( استفاده می کنند، در سبک ریتم بیِسد
Based( قرار می دهیم. های- فــای راش با الهام از 
 )Bayonetta( مبارزات بازی هایــی مثل بایونتــا
صحنه  های اکشــن و پر زد و خورد شــلوغ را از زاویه 
دوربین سوم شخص برای مخاطب به تصویر می کشد 
که نتیجه این ترکیب بدون هیچ اغراقی، عالی از آب در 
آمده است. در مراحل اول بازی، سیستم مبارزات بازی 

بر اساس مکانیک های ساده ای طراحی شده که شما 
باید تنها با هماهنگی بیت و زدن ضربه ها، دشــمنان 
را از بین ببرید. از آنجایی که استفاده از این روش راه 
خیلی رایجی نیست، های-فای راش سعی می کند تا 
بازیکنان را کم کم با ساز و کار این گیم پلی آشنا کند 
اما کند بــودن بخش های ابتدایی و البته دســت کم 

گرفتن گیمرها توسط ســازنده، می تواند کاری کند 
که شما در همان ابتدای راه از تجربه های-فای راش 
دست بکشید. با پیشرفت داستان و آزاد شدن کمبوها، 
مهارت ها و البته اضافه شدن شخصیت های جدیدتر 
به بازی، جذابیت گیم پلی هم دوچندان می شــود و 
می تواند کاری کند تا تجربه بازی به ورطه تکرار نیفتد.

  
Beat Slayer

ByteRockers سازنده          
         متوسط امتیاز 75

مدتیاستکهشاهدبازگشتبازیهایریتمیک
بهکانونتوجههاهستیم.آثاریکهموسیقیدر

آنهانقشکلیدیداردوالبتهدرژانرهایمختلفی
قرارمیگیرند.اینباردرBeat Slayerبایکاثر
»روگلایک«سروکارداریمکهالمانهایاکشن

بسیاریدرآنقرارگرفتهوالبتهاززاویهدید
ایزومتریکدنبالمیشود.

  بی سیم

تداوم ناکامی آیفون در سال 2024
سه ماهه نخست سال 2024 فصل خوبی برای آیفون های اپل نبود. بر اساس گزارش 
موسســه IDC با وجود بهبود وضعیت کلی صنعت گوشی های هوشمند، فروش 
جهانی آیفون با افت ۹/6 درصدی مواجه شد. فروش جهانی گوشی های هوشمند 
طی این دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل 7/۸ درصد افزایش یافت و به 2۸۹/4 
 Galaxy میلیون دستگاه رسید. در این میان سامسونگ به لطف ارائه ویژگی های
AI در گوشی های پرچمدار سری گلکســی اس24 خود موفق به تصاحب عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده گوشی در جهان شد. برند کره ای در این دوره زمانی 3 ماهه 
موفق به فروش 60/1 میلیون واحد گوشی هوشمند شد. این رقم اگرچه در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل کاهش 0/7 درصدی را نشان می دهد؛ اما کماکان موجب شده 
تا سامسونگ با کسب سهم 20/۸ درصدی از بازار جهانی همچنان نام خود را به عنوان 
برند پیشرو در این عرصه مطرح نماید. به گزارش آی تی رسان، کاهش ۹/6 درصدی 
فروش آیفون های اپل در حالی روی داد که غول کوپرتینویی در حد فاصل ماه های 
ژانویه تا مارس موفق به فروش 50/1 میلیون دستگاه گوشی هوشمند به مشتریان 
خود شد. چنین عملکردی موجب شد تا اپل پس از سامسونگ جایگاه دوم را به خود 
اختصاص دهد. ســهم آیفون از بازارهای جهانی طی سه ماهه اول سال 2024 به 
17/3 درصد رسید. شیائومی به لطف افزایش 33/۸ درصدی فروش گوشی های خود 
در سه ماهه اول سال جاری میلادی و کسب سهم 14/1 درصدی از بازار در جایگاه 
سوم قرار گرفت. این برند چینی در سه ماهه اول سال 2024 مجموعا 40/۸ میلیون 
دستگاه گوشی هوشمند را به فروش رساند. کمپانی چینی Transsion  رکورددار 
سریع ترین نرخ رشــد فروش بود. این برند طی ماه های اخیر به سود قابل توجهی 
دست یافته است.  ترنسشن گوشی های تولیدی خود را در کشورهای منطقه آفریقا، 
خاورمیانه، جنوب شرقی آسیا، جنوب آسیا و آمریکای لاتین عرضه می کند. فروش 
گوشی های این شرکت در حد فاصل ماه های ژانویه تا مارس امسال ۸4/۹ درصد 
افزایش یافت و به 2۸/5 میلیون واحد رســید. در نتیجه این برند چینی سهم 10 

درصدی از بازار جهانی را تصاحب کرد.

بدنام ترین تلفن های تاریخ
پرونده ای برای بزرگ ترین بازنده های صنعت گوشی هوشمند

مافیاجدیدبهزودی
معرفیمیشود

کاربرشبکهاجتماعیX)توییتر
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شدنبرایمعرفیبازیجدیدمافیا
درآیندهنزدیکاست.اینکاربردر
گذشتهاطلاعاتاولیهبازیهارابا

کشفعلائمتجاریپیداکردهبود.این
علائمتجاریمیتوانندنشاندهند
کهمعرفیبازیهاياخیریکهثبت
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بازیچندپلتفرمیمعرفینشدهاست
ودرمراحلپیشتولیداست.همچنین

گفتهشدکهاینبازیبااستفادهاز
Unreal Engine 5ساختهخواهد

شد.وبسایتکوتاکوتابستاندوسال
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کنترلتامیآنجلورادردهه1930به
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جوادمحسنی|درحالیکهبیشازیکدههازعرضهنسخهاولDragon’s Dogmaمیگذرد،این
 Dragon’s Dogmaبازیتوانستهتاهوادارانزیادیرابهخودعلاقهمندکند.شایدداستانمحبوبیت
شبیهسریDark Soulsباشد.آثاریکهدارایبرخیایرادهاودرجهسختیبالاییبودندامابهخاطر
ساختیکدنیایمنحصربهفرد،گیمپلیعمیق،داســتانیچندلایهوتاثیرگذاربهمرورزماندر
میانگیمرهامحبوبومحبوبترشدند.علاقهگیمرهابهDragon’s Dogmaدرنهایتباعثشدتا
کمپانیCapcomبهساختنسخهدوماینبازیفکرکند.بازیDragon’s Dogma 2درسال2022 
بهصورترسمیمعرفیشدوحالانوبتبهعرضهاونرسیده.انتظاراتزیادیازاینبازیوجودداردو
هواداراندوستدارندتاموفقیتهاینسخهاولتکرارشدهوایننسخهحتیویژگیهایجدیدیرا
نیزارائهکند.حالابایددیدکهCapcomتوانستهتابازیبهترینسبتبهنسخهاولارائهکندیاخیر؟

امیرپایدار|گوشیهایهوشمنداختراعاتباورنکردنیهستندکهزندگیروزمرهمردمرادرسراسر
جهانتغییردادهاند.شاهدپذیرشگستردهآنهاازشلوغترینخیابانهایمنهتنتاروستاهایدورافتاده
وکوهستانیبودهایم.ایندستگاههافرصتهاییرابرایدسترسیبهاطلاعاتوارتباطاتفقطبایکلمس
بازکردهاند،بهروشهاییکهتایکیادودههقبلغیرقابلتصوربودوامروزبهعنوانبخشهایضروری
زندگیروزمرهدیدهمیشوند.درحالیکهبرخیازتلفنهایپیشرفتهمثلآیفونباعملکردکاملصفحه
نمایشلمسی،ادغامیکسیستمعاملکاملًامتمرکزبراینترنتبهعنوانیکگوشیفوقالعادهشناخته
میشود،امابرخیازگوشیهاییتولیدشدهاندکهنتوانستهاندجایگاهخوبیدربازاربهخوداختصاص
دهند.ازآنزمانبهبعدمابامدلهایمختلفگوشیهایهوشمندبااشکالوعملکردهایمختلفمواجه
شدهایمکهبرخیازآنهاموفقترازبقیههســتند.درحالیکهگوشیهایهوشمندمطمئناًزندگیمارا
بهبودبخشیدهاست،برخیازاینمدلهابرایزندگیفاجعهباربودهاند.ازرابطهایوحشتناکگرفتهتا
کیفیتساختافتضاح،هرچیزیمیتواندیکگوشیهوشمندراتبدیلبهبدتریندستگاهیکندکهاز

آناستفادهکردهایم.

   وقتی Dragon’s Dogma 2 را آغاز می کنید، 
می توانید شــخصیت مــورد علاقه خود را ســاخته 
یا از چند مورد شــخصیت پیش ســاخته اســتفاده 
کنید. این قســمت دارای جزئیات فراوانی اســت و 
گیمر انتخاب های زیادی را در دســترس دارد. این 
جزئیات به حدی اســت که می تواند حتی ساعت ها 
شما را مشغول کند. بدون شــک می توان گفت که 
بخش ساخت شخصیت یکی از سرگرم کننده ترین 
قســمت های Dragon’s Dogma 2 به شــمار 
می رود. گیمر در ابتدای بازی می تواند از چهار کلاس 
مختلف که در این بازی با نام Vocation شناخته 
می شــود، یکی را انتخاب کند. شــما می توانید در 
طول بازی کلاس جدیــدی را انتخاب کنید اما برای 
دسترسی به قابلیت های پیشــرفته تر آن کلاس، به 
سطوح بالاتری دسترسی پیدا کنید که نیازمند انجام 
ماموریت های مختلف و کسب تجربه است. کلاس ها 
در بازی دارای تعادل بسیار خوبی هستند. هر کلاس 
دارای گیم پلی خاص خود است و این تفاوت چیزی 
است که باعث می شود گیمر به تجربه همه آنها علاقه 

داشته باشد. با پیشــرفت در بازی کلاس های جانبی 
جدیدی نیــز در اختیار گیمر قــرار می گیرد که در 
نوع خود سطح جدیدی از جذابیت را به بازی اضافه 

خواهد کنید. 

   ســاختار کلی کلاس ها تقریبا هر نوع سلیقه ای 
برای بازی کردن را پوشــش می دهد. گیمر می تواند 
یک مبارز بسیار قدرتمند باشــد یا راه یک جادوگر 
 Dragon’s Dogma2 ماهر را پیش بگیــرد. در
گیمر همراهان مختلفی خواهد داشــت کــه با نام 
Pawn شناخته می شــوند. این سیستم در نسخه 
قبلی نیــز موجود بود امــا حالا بــا تغییراتی همراه 
شده که به کیفیت بازی افزوده. گیمر در طول بازی 
می تواند ســه Pawn را به صورت همزمان در گروه 
خود داشته باشد. این امکان وجود دارد که در ابتدای 
بازی یک شخصیت جانبی را بســازید که به عنوان 
Pawn اصلی در طول داســتان همراهتان می شود. 
همچنین دو Pawn دیگر در طول داستان به گروه 
اضافه خواهند شد که در نهایت یک گروه چهار نفره 

را تشکیل می دهد. نکته جدید در مورد این سیستم، 
اضافه شــدن بخش آنلاین اســت. هر گیمر که در 
دنیــای Dragon’s Dogma 2 حضور دارد یک 
Pawn را به دنیای آنلاین این اثــر اضافه می کند. 
سپس گیمر های مختلف می توانند Pawnهای خود 
را به اشتراک گذاشته و در دنیای خود از آنها استفاده 
کنند. بدین ترتیب گیمر  می تواند گروه های متفاوتی 
از شــخصیت های قدرتمند را گــردآوری کرده و با 
آسودگی بیشتری در بازی پیشرفت کند. برای آسانی 
 Rift های مختلف گیمر می تواند بهPawn انتخاب
مراجعه کرده و از میان Pawnهای در دسترس چند 
مورد را به تشخیص خود انتخاب کند. این سیستم به 
شکل کلی بُعد جدیدی را به گیم پلی اضافه می کند و 

به نوعی تازگی را همیشه در بازی حفظ خواهد کرد.

   مبارزات در Dragon’s Dogma ساختاری 
متفاوت نســبت به دیگر بازی های گروهی دارد. بر 
خلاف بازی های مشابه گیمر کنترل چندان زیادی 
روی رفتــار Pawn های متفاوت نــدارد. مخاطب 

می تواند چهار دســتور کلی به گروه خود ارســال 
کرده و بــرای انجام آنها کمی منتظر بماند. بســته 
به مهــارت Pawnهای حاضر در گــروه، مبارزات 
می تواند نتایج متفاوتی را ارائه کند. شما می توانید 
رهبری حمله به دشــمنان را بر عهده بگیرید یا به 
دیگر افراد گروه دستور دهید تا اینکار را انجام دهند. 
سیستم مبارزات، ســاختاری کمی متفاوت نسبت 
 Dragon’s به بازی های روز را دنبال می کند. در
Dogma هر دشــمن نقاط ضعف متفاوتی دارد. 
معمولا این نقــاط ضعف به صــورت فیزیکی قابل 
مشاهده هســتند و گیمر باید از آنها بر ضد دشمن 
خود استفاده کند. اگر دشــمن ها از لحاظ فیزیکی 
بزرگ باشــند، گیمر می تواند روی بدن آنها پریده 
و با استفاده از سلاح های خود نقاط ضعف فیزیکی 
آنها را مورد حمله قرار دهــد. مبارزات به خاطر این 
نکات دارای ابعاد بسیار متفاوتی خواهند بود. گیمر 
 Vocation در طول بازی و بــا پیشــرفت دادن
مد نظر خــود می تواند بــه قدرت هــای متفاوتی 
دسترســی پیدا کند. همین سیســتم دقیقا برای 

Pawnها نیز پیاده سازی می شود. شما می توانید 
از قدرت های خود در مبارزات استفاده کنید و حتی 
Pawnها نیز به صورت غیر مستقیم با قابلیت های 
Passive به شما قدرت بیشــتری اهدا می کنند. 
پیچیدگــی در انتخاب هــا، ســاخت Buildهای 
متفاوت و همراه کردن Pawnها برای رســیدن به 
 Dragon’s نتیجه ایده آل از بهتریــن بخش های
Dogma 2 محســوب می شــود. اگر از هواداران 
 سبک نقش آفرینی باشید بدون شک منتظر عرضه
 Dragon’s Dogma 2 بودید. باید گفت که این 
بازی به خوبی می توانــد تمامی انتظارات را برآورده 
کند و داســتان جذاب این اثــر می تواند به خوبی و 
تا لحظه آخر هر گیمــری را درگیر کند. در کنار آن 
گیم پلی عمیق و انتخاب های متفاوت باعث می شود 
که بازی هرگز تکراری به نظر نرسد. گرافیک هنری 
چشم نواز، موســیقی متن حماســی و در خدمت 
گیم پلی نیز باعث می شود تا گیمر تجربه ای بی نظیر 
را در پیش رو داشته باشد. یک نقش آفرینی باکیفیت 

که می تواند شما را برای صدها ساعت سرگرم کند.

رستاخیز اژدهای فراموش شده
بررسی بازگشت موفقیت آمیز دومین قسمت از مجموعه »دراگونز دوگما«
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ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال سیزدهم  شماره 3752  یکشنبه  2 اردیبهشت  1403

   گزارش

رم حالا یک گلادیاتور روی نیمکتش دارد که نه برای 
پیروزی در یک نبرد و صرفا به منظور کسب افتخار، 
بلکه برای جانش می جنگند و مهره هایش را با همین 
دیدگاه مهیای فتح میادین می کند. حال رم با دانیله 
دروسی محبوبش از همه سال های گذشته بهتر است.

   دگردیسی در نتایج
رم پیش از روی کار آمدن دروســی، 3 بازی متوالی 
بدون برد را پشت سر گذاشته بود و از این 3 مسابقه 2 
باخت را در کارنامه داشت. آنها با هدایت مورینیو در 
18 بازی پایانی این سرمربی فقط 2 بازی را با بیشتر از 
2 گل زده به پایان رسانده بودند. رم با مورینیو نه برای 
رتبه های بالای جدول بلکه بیشــتر به منظور حفظ 
آبرو و کسب یک سهمیه اروپایی در مقابل حریفانش 
می ایستاد. از زمان شروع به کار دروسی اما همه چیز 
در این باشگاه متحول شده. نگاه نافذ کاپیتان سابق، 
دوره هایی از بردهای متوالــی را رقم زده و فریادهای 
مهیبش منجر به رقم خوردن 12 برد در 17 مسابقه 
با هدایت دانیله دروسی شــده و گرگ های پایتخت 
ایتالیا با درندگی واقعی یک گرگ در میادین حاضر 
می شــوند. تیمی که در بازی های قبل به دشــواری 
تعداد گل هایش در یک بازی را به عدد 2 و دشــوارتر 
از آن به عددی بیشتر از 2 می رساند، در این 17 بازی 
37 بار گلزنی کرده و 6 مسابقه را با حداقل 3 گل زده 

به پایان رسانده است. 

   مدعی موفقیت های بزرگ
این تیم در سری A تا رسیدن به بولونیا و قرار گرفتن در 
جمع 4 تیم پایانی جدول فقط یک گام بلند دیگر فاصله 
دارد و اگر فرم کنونی نتایج خود را حفظ کند، رسیدن 
به رتبه چهارم هرگز دور از دسترس شاگردان دروسی 
نخواهد بود. در لیگ اروپا اما داســتان جذاب تری در 
حال نگارش است. آنها در اولین تجربه حضور در لیگ 
اروپا با هدایت سرمربی جدید، فاینورد آماده این فصل 
اردیویسه را با نمایشی جذاب و جسورانه و با نتیجه 5 
بر 3 از پیش برداشتند. مرحله بعدی یک قرعه سخت را 
برای رم به همراه داشت. دروسی باید با هموطن موفق 
و خوشــنامش روی نیمکت برایتون چشــم در چشم 
می شد. دزربی و آوازه اش، دزربی و مشتریان بزرگش و 
دزربی و تیم مستعدش در المپیکوی رم 4 تایی شدند؛ 
بدون اینکه گلی به ثمر برسانند و زخمی بر پیکر این 
گرگ جان گرفته سری A بر جای بگذارند. قرعه بعدی 
هم با رم و دروسی نامهربان بود و آنها باید پیش روی 
میلان قرار می گرفتند. با این حال روسونری هم مقهور 
انگیزه و تکاپوی ساق هایی شد که توسط دنیله دروسی 
هدایت می شد و میلان هم از پیش رو رفت تا رم ضمن 
رجزخوانی برای رقبــا تبدیل به یکــی از اصلی ترین 
مدعیان قهرمانی این فصل لیگ اروپا شود. گام بعدی 

اگر چه دشوارتر است و این تیم باید به مصاف لورکوزن 
رویین تن برود اما دروســی تا اینجا ثابت کرده ادبیات 
حماسی داستان های فوتبالی را خوب بلد است و شاید 
بتواند پاشنه آشــیل حریف بزرگش را  پیدا کند. آنها 
برای اولین بار در این فصل به پیروزی در هر میدانی و 
در مقابل هر رقیبی امیدوار هستند؛ فقط به این دلیل 
که دروسی کارش را خوب بلد اســت و شاگردانش را 

برای مبارزه های جانانه مهیا می کند. 

   آینده با دروسی
دروســی هنوز قرارداد طولانی مدت با باشــگاه امضا 
نکرده و هنوز هم قطعی نیست برای فصل آینده چه 
کسی روی نیمکت این تیم قرار می گیرد. با این حال 
شاید کمتر هواداری در المپیکوی رم بخواهد در این 
شــرایط فرد دیگری به جز دروســی را روی نیمکت 
ببیند؛ حتی اگر این ماجراجویی به قهرمانی لیگ اروپا 
منجر نشود. اگر سرمربی کنونی رم برای فصل آینده 
یک قرارداد طولانی مدت داشته باشد، نیمکت رم را 
محل استقرار سال های آینده اش بداند و تیم مورد نظر 
خودش را ببندد، شاید با نگاه های نافذتر و فریادهای 
مهیب تر در گوشه گوشه زمین تمرین و مسابقه، نتایج 
شگفت انگیزتری رقم بزند که برخاسته از تلاش یک 

مجموعه و سرمربی اش است.

پنجشنبه شب پرســپولیس با نتیجه 3 بر صفر 
میزبانش صنعت نفت آبادان را برد و یک روز بعد 
استقلال 3 بر 2 بر شــمس آذر غلبه کرد. با این 
نتایج فاصله یک امتیازی دو تیم در جدول حفظ 
شــد و رقابت قهرمانی در حســاس ترین شکل 
ممکن ادامه یافت. این دو برد نکات و پیام های 

مهم و قابل توجهی برای دو تیم داشت.

   پیروزی نفسگیر استقلال
یک-اســتقلال تا اینجای فصل در لیگ برتر و 
جام حذفی 16 تا گل خورده که هشت تای آنها 
از مس رفسنجان و شمس آذر بوده، از هر کدام 
چهار گل. ویژگی مشــترک این دو تیم رفتار و 
منش ســرمربیان آنها و فوتبال تهاجمی شــان 
است. انگار استقلال مقابل تیم هایی که باز بازی 
می کنند بیشــتر به مشــکل می خورد. دلیلش 
احتمالا این است که اســتقلال تیم ضدحمله  
نیست. شاگردان نکونام معمولا آرام و باطمانینه 
بازی و حملــه می کنند و به گل می رســند. اما 
اگر تیمی بتواند مقابل این تیم جســورانه و رو 
به جلو بازی کند، احتمــال گل خوردن آبی ها 

بالا می رود.

دو-در هر بــازی از لحظه ای که ماشــاریپوف 
تعویض می شــود ریتم تیم استقلال می خوابد. 
با احترام به بقیه بازیکنان استقلال، جلال الدین 
ماشاریپوف در یک کلاس دیگر بازی می کند. به 
فوتبال او دقت کنید؛ او توپ لو نمی دهد، آگاهی 
محیطی اش روی صد اســت و همیشه بهترین 
انتخاب را بــرای پــاس دادن دارد. طرفداران 
استقلال آرزو می کنند، ماشــاریپوف تعویض 

نشود.
سه-بازگشــت مهــرداد محمدی بــه اوج در 
هفته هــای پایانی لیــگ بهترین خبــر برای 
آبی هاســت. بازیکنی که مدت ها از فرم خوب 
ابتدای فصلش فاصله گرفته    و به نیمکت تبعید 
شده بود سه هفته است دوباره جایگاهش را پس 
گرفته و روز جمعه هم با دو گل تأثیرگذاری اش 
را نشان داد. فراموش نکنید پست اصلی مهرداد 
وینگر است نه فوروارد و او امسال کلا در پست 

غیرتخصصی بازی کرده است.
چهار-بعضی بازیکنان زیــر نظر بعضی مربیان 
انگار شکوفا   و دوباره متولد می شوند، ابوالفضل 
جلالی نمونه بارز این مثال است. پیستون چپی 
که در تیم مجیدی و ســاپینتو در اکثر بازی ها 

ذخیره  بود در تیم نکونام به یک ســتاره تبدیل 
شــده که امضایش پای 30درصد گل های این 
فصل استقلال حک شده است. از ورزشگاه که 
فوتبال ابوالفضــل را ببینید کاملا لذت می برید 
و هیجان فوتبــال را در چهــره اش می بینید. 
جلالی در همان 15 دقیقــه بازی مقابل آمریکا 
در جام جهانی نشان داد چه بازیکن خوبی است 
و عجیب بود که تا چند هفته پیش اصلا جدی 

گرفته نمی شد.
پنج-نبودن جوادنکونام کنار خط داشــت برای 
استقلال گران تمام می شــد، روز جمعه نکونام 
باید دستورات تاکتیکی اش را به کیانوش رحمتی 
که بغل دســتش بود می گفت تــا او به نیمکت 
برساند و از نیمکت به درون زمین برسد. همین 
پروســه و عدم ارتباط کلامی با بازیکنان از نظر 

ذهنی روی بازیکن تأثیر می گذارد.

   پیروزی ترسناک پرسپولیس
یک-امید عالیشــاه یکی از مهمترین مهره های 
پرسپولیس اســت که اوســمار هم نشان داده 
اعتقاد ویژه ای به او دارد. مصدومیت عالیشــاه 
در اوج حساسیت و تعقیب و گریز صدر جدول 

بدترین خبر برای پرســپولیس اســت. وحید 
امیری افت کرده هرگز کیفیت و کارآیی امید در 

این مقطع را ندارد.
دو-امیررضــا رفیعــی، چهــار بــازی و چهار 
کلین شــیت. البته که عملکرد سازمان دفاعی 
پرسپولیس جوری بوده که توپ خاصی سمت 
دروازه این تیم نمی آید.این رکوردهای شخصی 

اعتماد به نفس هر بازیکنی را بالا می برد.
سه-اوســمار از 10 بازی کــه در لیگ و حذفی 
روی نیمکــت قرمزها بوده صاحب هشــت برد 
و یک مســاوی و یک باخت شــده است. یک 
کارنامه فوق العاده در کنار نمایش هایی درخور 
که باعث شــده درویش از او برای فصل آینده 
برنامه بخواهد، ریســک درویش تا اینجای کار 
جواب داده است.هم هزینه زیادی نکرده و هم 
حواشی دوران یحیی به پایان رسیده است. البته 
از همکاری بازیکنان پرســپولیس با اوسمار هم 
نباید به سادگی گذشت. روز پنجشنبه سرمربی 
برزیلی کار سختی برای از میان برداشتن برزیل 

فیک نداشت!
چهار-انگیزه تیمی که می خواهد قهرمان شود 
معمولا از انگیــزه تیمی کــه می خواهد بماند 

بیشتر است، این را کاملا می شــد از روند بازی 
پنجشنبه دید. پرســپولیس هم از نظر روحی 
روانی و انگیزشی و هم از نظر فنی تیم برتر میدان 
بود و حتی اگر گل دانیال کــه به نظر خطا هم 
بود پذیرفته نمی شــد، باز هم نفت را به راحتی 

می برد.
پنج-پیروزی 3 بر صفــر مقابل صنعت نفت 
در آبادان نشان داد که پرســپولیس به هیچ 
وجه نمی خواهــد در رقابت برای قهرمانی در 
لیگ برتر مقابل اســتقلال کوتاه بیاید. قبلا 
پیش بینی می شــد این تیم نیــم نگاهی هم 
به جام حذفی داشــته باشد و بخش مهمی از 
تمرکزش را روی این جــام بگذارد اما به نظر 
می رسد پرسپولیس با اوســمار برای گرفتن 
هر دو جام و سپس سوپرجام نقشه ها در سر 
دارد.پرســپولیس فروردین 1403 شباهت 
فوق العاده ای به پرسپولیس فروردین 1402 
دارد. آن تیم 7 بازی آخرش را که شامل دربی 
برگشت هم می شد با برد پشت سر گذاشت و 
از سپاهان سبقت گرفت و در نهایت قهرمان 
شد. اصلا بعید نیســت آن سناریو این بار هم 

تکرار شود.

آزادی، جهنم رقبای استقلال
شاگردان جواد نکونام در بیست وچهارمین مسابقه شان در لیگ بیست وسوم، 

به میزبانی ورزشگاه آزادی تهران به مصاف شمس آذر قزوین رفتند که در یکی 
از پرگل ترین بازی های فصل، آبی پوشان پایتخت توانستند بردی 3 بر 2 را 

برابر حریف قزوینی جشن بگیرند. 3 امتیاز به دست آمده برابر شمس آذر باعث 
شد تا صدرنشینی 24 ساعته پرسپولیس به پایان برسد و بار دیگر آبی پوشان 
پایتخت بتوانند با شمار بازی برابر، بالاتر از پرسپولیس در رتبه نخست لیگ 

بیست وسوم قرار گیرند.
استقلال، ترسناک ترین میزبان لیگ

پرسپولیس با کسب 30 امتیاز از 12 مسابقه خانگی تا پایان هفته 
بیست وسوم، برترین تیم میزبان در لیگ بیست وسوم بود اما معادلات تغییر 
کرد و شاگردان جواد نکونام   توانستند این عنوان را هم از حریف سنتی خود 

بگیرند. آبی ها که در فصل جاری عملکردی خیره کننده در دیدارهای خانگی 
داشته اند، بعد از آنکه نوار 7 برد پیاپی خانگی شان با 2 تساوی پیاپی قطع شد، 
توانستند بار دیگر بردهای خانگی خود را از سر گیرند و به هشتمین پیروزی 
خود در دیدارهای خانگی در لیگ بیست وسوم دست پیدا کردند. آبی پوشان 

پایتخت با شکست دادن شمس آذر شمار امتیازات به دست آمده خود در 
دیدارهای خانگی را به عدد 32 رساندند تا بالاتر از پرسپولیس به بهترین 

میزبان لیگ بیست وسوم تبدیل شوند. با دریافت تنها 7 گل، استقلالی ها در 
کنار پرسپولیس بهترین خط دفاعی را در دیدارهای خانگی فصل به ثبت 
رسانده اند و بعد از سپاهان که 23 گل در دیدارهای خانگی خود در فصل 

جاری به ثمر رسانده، آبی پوشان پایتخت مشترک با تراکتور تبریز و گل گهر 
سیرجان، دومین خط حمله برتر لیگ در دیدارهای خانگی با ثبت 21 گل 

هستند.
فرصت طلایی برای عبور از رکورد تاریخی پرسپولیس

استقلالی ها در لیگ بیست ویکم در حالی موفق به کسب عنوان قهرمانی 
شدند که در دیدارهای خانگی، 35 امتیاز از 15 مسابقه به دست آوردند؛ آن  

هم در حالی که در آن فصل، پرسپولیس با کسب 36 امتیاز برترین تیم در 
دیدارهای خانگی شد. حالا شاگردان جواد نکونام که مدعی اول کسب عنوان 

قهرمانی لیگ بیست وسوم هستند، این فرصت را دارند تا در دیدارهای خانگی 
رکوردی کم سابقه را به نام خود ثبت کنند.

پرسپولیس در لیگ بیستم موفق شد در 15 بازی خانگی، 13 برد به دست 
آورد و با پذیرش 2 تساوی، سرخ پوشان پایتخت 41 امتیاز از دیدارهای 

خانگی به دست آوردند که این رکورد، بهترین آمار در ادوار لیگ برتر )در 
دوره های 16 تیمی( است. شاگردان نکونام تا پایان فصل باید برابر تیم های 

ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان در خانه به میدان بروند 
که دیدار برابر ذوب آهن و فولاد در 2 هفته پیاپی به انجام می رسد. کسب 3 

برد در بازی های پیش رو و ایجاد حداقل تفاضل گل 5+ می تواند استقلال را به 
بهترین تیم خانگی لیگ برتر )در طول یک فصل 16 تیمی( تبدیل کند.
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ما اینقدر هم احمق نیستیم استاد!
دانیال اسماعیلی فر مدافع پرسپولیس به خاطر حرکتی که بعد از گلزنی مقابل صنعت نفت آبادان انجام داده و تصویرش 
در رسانه ها منتشر شده، به کمیته اخلاق احضار شده و دوشنبه باید درباره این حرکت توضیحاتش را ارائه کند. چند ماه 
پیش امید نورافکن که خودش روی سکوهای ورزشگاه بود و بازی نمی کرد، بعد از سوت پایان یکی از بازی های تیمش، 
همین حرکت را به سمت تماشاگران انجام داد و دو جلسه از همراهی تیمش محروم شد. اما توضیحات حسین بادامکی 
سرپرست معاونت باشگاه پرســپولیس در این باره واقعا بامزه و شاید هم تلخ باشــد. او درمصاحبه با برنامه شب های 
فوتبالی درباره این صحنه گفته: »باتوجه به شناختی که از دانیال اسماعیلی فر دارم چیز خاصی از این بازیکن ندیدم. 
در صحنه ای که من دیدم لایک نشــان داد. اگر منظورتان لایک اســت که فکر نمی کنم مشکلی داشته باشد.« البته 
مجری در پاسخ او گفت: »لایک نبود. انگشت بغلی نه، بغلیِ لایک بود. دیگر با رسم شکل گفتم.« ببینید! اگر مدیران 
و مسئولان باشگاه می خواهند از بازیکن تیم شان دفاع کنند هیچ ایرادی ندارد. اما اینکه حقیقت واضح را جور دیگری 
جلوه می دهند، باعث می شود مخاطب احساس حماقت کند. چطور ممکن است حسین بادامکی صحنه به آن واضحی 
را به شکل دیگری دیده باشد؟ یاد حرکت منشوری مهدی رحمتی در بازی استقلال و ملوان افتادیم که دوستان در 
توجیهش مدعی شدند آن قسمت از بدن رحمتی درد داشت و او فقط دســتش را روی ناحیه درد گذاشته بود! بهتر 
نیست یکی مثل بادامکی بگوید: »اسماعیلی فر بازیکن بااخلاقی است و سابقه بدی ندارد و تعهد می دهد که دیگر چنین 
حرکاتی را انجام ندهد؟« اینجوری مخاطب هم احساس حماقت نمی کند و همه چیز منطقی و درست پیش می رود!

نشر اکاذیب؟  آن برگه ها از کجا آمد؟
قبل از بازی ذوب آهن و پرســپولیس در اصفهان، تصاویری از رختکن پرسپولیسی ها در فضای مجازی منتشر شد 
که نشان می داد برگه هایی که از آنها به عنوان دعا و رمل و اســطرلاب نام برده می شود، در رختکن این تیم وجود 
دارد. این تصاویر قبل از شروع بازی منتشر شد و بعد از بازی مدیران باشگاه ذوب آهن مدعی شدند که دوربین های 
مداربسته ورزشگاه و اتاق ها را چک خواهند کرد تا مسبب این ماجرا شناخته و با او برخورد شود. طبعا آنها معتقد 
بودند که این اتفاق ربطی به باشگاه میزبان ندارد و حتی یکی دو نفر در این باشگاه تلویحا مدعی شدند که کار، کار 
خود پرسپولیسی هاست! مدت ها گذشت و هیچ خبری از بررسی فیلم دوربین های مداربسته نیامد و مشخص نشد 
اصل ماجرا چه بوده و در نهایت دیروز کمیته انضباطی باشگاه پرسپولیس را به دلیل نشر اکاذیب متخلف شناخت 
و این باشــگاه را 600 میلیون ریال جریمه کرد. اصلا به اینکه حکم درست است یا نه کاری نداریم. سوال این است 
که یک باشگاه در چنین مواردی دقیقا چه چیزی را باید اثبات کند؟ پرسپولیس یا استقلال یا خود ذوب آهن، اگر 
به شهری بروند و در رختکن شان چنین مواردی را ببینند، باید چه کنند؟ باید خودشان را به ندیدن بزنند که مبادا 
تهمت زده باشند و جریمه شوند؟ قانون در این باره چه می گوید؟ پیدا کردن چنین برگه هایی به معنای اتهام زدن و 
نشر اکاذیب است؟ الان مشخص نشده که آن برگه ها از کجا آمده است؟ پس این دوربین های مداربسته ورزشگاه ها 
به چه دردی می خورد؟ این همه وقت گذشت و نتیجه این شد که یک باشگاه نشر اکاذیب کرده و باید جریمه شود؟  

تکلیف آن برگه ها چه می شود آقایان کمیته انضباطی؟ 

دِروسی، قهرمان 
المپیکوی رم

تیم رم با هدایت دانیله 
دِروسی در هفته های اخیر 

کاملا متحول شده است

درباره دو بازی جذاب اما متفاوت
بردهای پرسپولیس و استقلال در هفته بیست و چهارم لیگ برتر حاوی نکات کلیدی و جذابی بود

احتمال حضور ۱0 تیم ایتالیایی 
در رقابت های اروپایی فصل آینده

راهیابی تیم های آتالانتا و رُم به نیمه نهایی لیگ اروپا و همزمان صعود فیورنتینا 
به نیمه نهایی لیگ کنفرانس، ماندن ســری A روی دو پله نخســت رنکینگ 
باشگاهی اتحادیه های فوتبال یوفا را تضمین کرده که ثمره آن اضافه شدن یک 
سهمیه به 4 ســهمیه قبلی ایتالیایی  ها در لیگ قهرمانان فصل آینده است. در 
صورت قهرمانی رم یا آتالانتا در لیگ اروپا به فرض عدم حضور آنها در میان 5 
تیم برتر جدول رده بندی در پایان فصل، تعداد ســهمیه های سری A در لیگ 
قهرمانان به 6 مورد افزایش پیدا خواهد کرد. ســری A  امــا برای فصل آینده 
می تواند نیمی از تیم هایش را به رقابت های اروپایی بفرســتد. شــرط اول رخ 
دادن چنین اتفاقی، 6 تایی شدن ســهمیه سری A در لیگ قهرمانان است. در 
آن صورت تیم های هفتم و هشتم ســهمیه لیگ اروپا را کسب خواهند کرد و 
تیم نهم سهمیه لیگ کنفرانس را می گیرد. شرط بعدی قهرمانی فیورنتینا در 
لیگ کنفرانس اســت و عدم حضورش در 8 پله بالای جدول سری A در پایان 
فصل. به این ترتیب تعداد نمایندگان کالچو در فصل آینده لیگ اروپا به ســه 
مورد افزایش خواهد یافت و تیم دهم سری A هم سهمیه لیگ کنفرانس اروپا 

را کسب می کند.

همه چیز درباره آینده نیمکت مربیگری
 بایرن مونیخ

باشگاه بایرن مونیخ نام مربیان مدنظر خود برای اننخاب سرمربی جدید را به دو 
نام کاهش داده و نام های مدنظر آنها زین الدین زیدان و رالف رانگنیک هستند. 
زیزو مشتاق است تا به عرصه مربیگری بازگردد و مربیگری تیم ملی فرانسه 
دیگر در اولویت های او نیست و حالا احساس می کند که آماده قبول هدایت 
یک تیم باشگاهی است و مربیگری بایرن یک احتمال قوی برای او است. زیدان 
اما تا به این لحظه توافقی با بایرن نکرده اســت و زبان آلمانی و زندگی در این 
کشور به نظر موانع موجود برســر راه این مربی فرانسوی به منظور حضورش 
روی نیمکت بایرن است. باشــگاه بایرن رابطه خوبی با نزدیکان زیدان دارد و 
همین ممکن است باعث حضور او روی نیمکت بایرن شود. شبکه تلویزیونی 
»اسکای آلمان« البته از نامی دیگر هم به عنوان یکی دیگر از گزینه های مدنظر 
بایرنی های برای جانشــینی توخل در تابستان پیش رو یاد کرد و آن سرمربی 
فعلی اشتوتگارت است. طبق این گزارش؛ مدیران بایرن درباره احتمال انتصاب 
سباستین هوینس به عنوان سرمربی جدید این تیم هم بحث کرده اند، کسی 
که در اواسط اسفند ماه با تمدید دو ســاله قراردادش با اشتوتگارت خود را تا 

پایان ماه ژوئن 2027 به این باشگاه بوندس لیگایی متعهد کرد.

دو ستاره مصدوم رئال به ال کلاسیکو می رسند
رئال مادرید یکشنبه شب در چارچوب رقابت های هفته سی و دوم لالیگا در 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو میزبان بارســلونا خواهد بود تا حساس ترین دیدار 
این هفته فوتبال اروپا را برابر رقیب قدیمی برگــزار کند. این بازی در حالی 
برگزار خواهد شد که شاگردان کارلو آنچلوتی چهارشنبه شب هفته گذشته 
120 دقیقه برابر منچسترسیتی در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفتند و درنهایت در ضربات پنالتی 
موفق شدند این تیم را حذف کنند و راهی نیمه نهایی شوند. این بازی سنگین 
و پرتنش و فیزیکی باعث شد که چند بازیکن رئال مادرید در پایان این دیدار 
خسته باشند و مجبور به ترک زمین شوند که کارواخال و وینیسیوس در بین 
آنها بودند و این باعث نگرانی هواداران رئال در آستانه ال کلاسیکو شد. حالا 
کادناسر خبر داده است که کارواخال و وینیسیوس مشکلی برای حضور در 
بازی برابر بارسا نخواهند داشت و این احتمال وجود دارد که شوامنی هم در 
این دیدار به ترکیب رئال مادرید برگــردد تا آنها با تمام توان در این دیدار به 
میدان بروند و با کســب پیروزی بتوانند اختلاف امتیازشان را به 11 امتیاز 

برسانند.

نام متقاضیان خرید پرسپولیس و استقلال اعلام شد
ابراهیم بازیان سرپرســت سازمان خصوصی ســازی گفت: مطابق تشریفات 
مندرج در آگهی عرضه سهام شــرکت های فرهنگی ورزشی استقلال ایران و 
پرسپولیس، روز شنبه مورخ 1403/02/01جلسه کارگروه بررسی صلاحیت 
متقاضیان در محل سازمان خصوصی سازی و با حضور متقاضیان تشکیل شد. 
سرپرست سازمان خصوصی سازی ادامه داد: در جلسه ای که تشکیل شد برای 
هر یک از دو شرکت پرسپولیس و استقلال یک تقاضا دریافت شده بود. گروهی 
از بانک های غیردولتی شــامل بانک های شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه و 
اقتصاد نوین متقاضی خرید سهام پرســپولیس و شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس به همراه شــرکت های تابعه آن شامل شــرکت های پتروشیمی 
شــهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندرامام متقاضی خرید ســهام استقلال 
بوده اند. پس از بررسی مدارک متقاضیان خرید ســهام دو شرکت یادشده و 
بحث و گفت وگو و پیرامون موضــوع، در نهایت با تصمیم کارگروه، صلاحیت 
متقاضیان مورد تأیید این سازمان قرار گرفت و بر این اساس، مقرر شد سازمان 
خصوصی سازی فهرست این متقاضیان را برای حضور در روز رقابت به سازمان 

بورس اعلام نماید.

اوسمار در انتظار دریافت پیشنهاد مالی پرسپولیس
اوسمار ویرا پس از کسب نتایج خوب با پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ برتر، 
با پیشــنهاد تمدید قرارداد از سوی باشگاه مواجه شــده و هفته گذشته نیز 
جلسه ای بین او و رضا درویش مدیرعامل باشــگاه برگزار شد. اوسمار ویرا به 
باشگاه پرسپولیس گفته که رقم پیشنهادی شــان برای تمدید قرارداد را به 
او اعلام کنند و اکنون در انتظار پیشــنهاد مالی باشگاه است. این مربی فصل 
جاری قرارداد پایه 160 هزار دلاری با پرسپولیس داشت و گفته می شود در 
صورت قهرمانی در فصل جاری، برای فصل آینده رقمی حدود 400 تا 500 
دلار مدنظر دارد اما فعلًا پیشنهاد مالی خود را به باشگاه ارائه نداده و در انتظار 
دریافت رقم پیشنهادی مدیران پرسپولیس اســت. سرمربی پرسپولیس در 
صورت قهرمانی سرخپوشان در فصل بیست و ســوم علاوه بر مبلغ پایه 160 
هزار دلار؛ مبلغ 40 هزار دلار به عنوان پاداش قهرمانی، برای هر برد بیرون از 
خانه هزار دلار و برای هر برد خانگی 500 دلار دریافت می کند. پرسپولیس 
هم اکنون با 52 امتیاز و یک امتیاز اختلاف نســبت به استقلال، در رده دوم 

جدول لیگ برتر قرار دارد.

تردید سرمربی سابق ولز برای حضور در تراکتور
در حالی که باشــگاه تراکتور مذاکرات مثبتی را با کریس کلمن، مربی اهل 
ولز انجام داده بود، حضور این مربی در تبریز به دلیل اتفاقات رخ داده پس از 
دیدار با نساجی و درگیری هواداران تبریزی با اعضای تیم فوتبال تراکتور در 
فرودگاه، در هاله ای از ابهام قرار گرفت. هوشنگ نصیرزاده در این باره گفت: 
هیئت مدیره امروز جلســه ای را برگزار کرد و چند گزینه داشتیم و کریس 
کلمن هم یکی از گزینه ما بود، اما با توجه به اتفاقاتی که در فرودگاه رخ داده، 
مربیان ایرانی گفتند کار در تبریز مشــکل است. متأســفانه فیلم اتفاقات را 
برای مربیان خارجی هم فرستادند. چند بازیکن ما نیز به خاطر این موضوع 
نگران هســتند و می گفتند این ورزشِ فوتبال اســت. البته این افراد تعداد 
بسیار کمی هستند و اصل هواداران که رفتار منطقی دارند هم از این اتفاقات 
ناراحت هستند. این موضوع به صورت منفی در انتخاب سرمربی تأثیر داشته 
و سرمربی مدنظر ما هم که مذاکراتی با او داشتیم برای حضور در تبریز تردید 
پیدا کرده اســت. اصرار ما روی انتخاب گزینه خارجی است، چون مردم در 
مورد آنها پیش داوری ندارند. امیدوارم هیئت مدیره تا فردا به نتیجه برسد و 

این موضوع را نهایی کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
یکشنبه | 2 اردیبهشت 1403 | شماره 3752 صفحات 13 تا 16
13

فاطمه شیخ علیزاده|25 اسفند ســال 1402 مرد 
میانسالی با مراجعه به اداره چهارم پلیس آگاهی تهران 
مفقود شدن ناگهانی پسر 27 ساله خود به نام سینا را 

گزارش کرد.
به این ترتیب، با تشکیل پرونده در شعبه هفتم دادسرای 
جنایی تهران مطابق دســتورات بازپرس غلامحسین 
صادق زاده، تحقیقات برای یافتن ردی از فقدانی آغاز 

شد.
برادر مرد جوان گم شده در نخستین تحقیقات به پلیس 
گفت: »بعد از گم شدن برادرم یکی از دوستانش به نام 
میلاد با من تماس گرفت و گفت که ســینا با او تماس 
گرفته و گفته که مرتکب قتل شده است. میلاد گفت که 

سینا برای از بین بردن جسد از او کمک خواسته بود.«
با اطلاعاتی که برادر سینا در اختیار ماموران قرار داد،  
میلاد به دادسرا احضار شــد و در اولین اظهارات خود 
گفت: »من و ســینا حدود یک ســال قبل در جریان 
یک معامله با هم آشــنا شــدیم. من در ســایت دیوار 
موتورسیکلتی برای فروش گذاشته بودم که سینا آن را 
از من خرید و همین سبب شد که باب آشنایی بین ما 
باز شود و بعد با هم دوست شدیم. تا این که چندروز قبل 
سینا با من تماس گرفت و گفت فردی را به قتل رسانده 
است. می گفت برای دفن کردن جســد و همچنین از 
بین بردن مقدار زیادی مشــروبات الکلی نیاز به کمک 
من دارد اما من به او گفتــم نمی توانم در مخفی کردن 
جســد به او کمک کنم. تنها برای امحای مشروبات به 
او کمک کردم. بعد که از هم جدا شــدیم، با من تماس 
گرفت و گفت به برادرم بگو من در حال فرار به کشــور 

ترکیه هستم.«
    فیلم دوربین مداربسته

زمانی که بازپرس جنایی از میلاد پرســید چرا ســینا 
موضوع فرارش به ترکیه را شــخصا به برادرش اطلاع 
نداد و بــرای این کار از تو کمک خواســت؛  او پاســخ 

قانع کننده ای نداشت.
در ادامه تحقیقات مشــخص شــد فــردای روزی که 
میــلاد ادعا می کرد ســینا بــه ترکیه رفتــه با کارت 
بانکی ســینا تراکنش بانکی انجام شده و از یک مغازه 

پلاستیک فروشی، خرید صورت گرفته است.
بررســی دوربین های مدار بســته در نزدیکی مغازه 
پلاستیک فروشی حکایت از این داشت که زن جوانی 
با کارت بانکی سینا یک بشکه 220 لیتری خریداری 
کرده، سپس ســوار خودروی ام وی ام شده و از محل 
دور شده است. با بررسی پلاک خودرو، زن جوان که 
مالک خودروی ام وی ام بود، شناسایی شد و مشخص 
شــد او دختر موردعلاقه میلاد بوده که اتفاقا در روز 
گم شدن سینا بیش از همیشه با میلاد تماس تلفنی 

داشته است.
زن جوان در توضیح علت استفاده از کارت بانکی سینا 
به ماموران پلیس گفت: »یک شب میلاد به من پیام داد 
و گفت من یکی از دوستانم را کشته ام و می خواهم برای 
سر به نیست کردن جسدش کمکم کنی. من آن شب 
حرف هایش را جدی نگرفتم و پیام را جواب ندادم؛ چون 
فکر کردم از این چالش های اینســتاگرامی است. روز 
بعد که او را دیدم، گفتم موضوع چیست که او خندید 

و گفت می خواستم ببینم تا کجا در کنارم می مانی.«
زن جوان در ادامه گفت: »آن روز میلاد پشــت فرمان 
خودروی من نشســت و می گفت باید بــرای یکی از 
مشتریان خود بشــکه ای خریداری کند؛ چون میلاد 
در کار خریدوفروش ســموم گیاهی بود. بعد با هم به 
پلاستیک فروشــی رفتیم و میــلاد، ترافیک و کمبود 
جای پارک را بهانه کرد و از ماشــین پیاده نشد. کارت 
بانکی را به من داد و از من خواست بشکه ای بخرم. بعد 
با هم به یک خانه مسکونی واقع در سهروردی رفتیم و 
میلاد از من خواست در ماشین منتظر باشم تا بشکه را 
به مشتری اش بدهد.« زن جوان آدرس خانه مسکونی 

را در اختیار ماموران قرار داد و مشــخص شد که خانه 
مجردی سینا بوده است.

   کشف جسد
هنگامي  که تحقیقات برای یافتن حقیقت ادامه داشت، 
جســد مرد جوانی که در یک بشــکه جاسازی شده و 
حوالی منطقه برگ جهان در نزدیکی جاده لواسان رها 
شده بود، کشف شد. درحالی که جسد با اسید سوخته 
بود. بررسی های تیم تشــخیص هویت پلیس آگاهی 
حکایت از این داشت که این جسد متعلق به سینا است.

درحالی که پازل معمای جنایــت در حال تکمیل بود، 
میلاد همچنان منکر هرگونه ارتبــاط با جنایت بوده 

و ادعا می کرد سینا از او خواسته بود، بشکه ای بخرد.
در همین حال پیامکی ارسال شده از خط موبایل میلاد 
برای فردی به نام حســن نیز پیدا شد که در آن نوشته 

بود: »بیل را خریدی؟«
به این ترتیب دستور بازداشت حسن صادر شد و او نیز به 
انتقال جسد با هم دستی میلاد اعتراف کرد و پرده از راز 
جنایت برداشت: »مدتی قبل میلاد که در جریان کاری 
با هم آشــنا بودیم، به من پیام داد و گفت، فردی را به 
قتل رسانده و می خواهد جسدش را دفن کند. او از من 
خواست با کمک همدیگر جسد را داخل یک بشکه قرار 
دهیم. آدرس خانه مقتول واقع در سهروردی را به من 
داد و وقتی به آن جا رسیدم با جسد دوست میلاد به نام 
سینا مواجه شدم که او را کشته و با اسید سوزانده بود. 
میلاد از من خواست بعد از انتقال بشکه حامل جسد به 
اطراف لواسان، بشکه را دفن کنم. برای همین کار هم از 
من خواسته بود یک بیل بخرم. من هم مطابق قرارمان 
جسد را با بشکه به اطراف لواســان بردم اما نتوانستم 
دفنش کنم.« همچنان كه میلاد منکر هرگونه ارتباط 
با جنایت اســت، رســیدگی به پرونده تا روشن شدن 
ابعاد پنهان ماجرا در دســتور کار بازپرس شعبه هفتم 

دادسرای جنایی تهران قرار گرفته است.

افشای راز قتل مرد 
گمشده با کشف 

جسد در بشکه آبی
پیامکی با مضمون خرید یک 

بیل، راز جنایت علیه مرد جوان 
گم شده را برملا کرد

شکایت از نوعروس به خاطر فلج شدن پدرشوهر
شامگاه پانزدهم بهمن ماه سال 1401 مرد جوانی پدر 70 ساله اش به نام 
مرتضی را به بیمارستان رساند. آثار جراحت های عمیق روی سروصورت 
پیرمرد نمایان بود که تحت عمل جراحی قرار گرفت. سپس پسر42ساله  
پیرمرد به نام آرش به پلیس آگاهی رفت و از همسر41ســاله اش به نام 
پرنیان و برادرزن 40ساله اش به نام پدرام و دو نفر از دوستان آن ها شکایت 
کرد. او در تشریح شــکایتش گفت: »من و همسرم به تازگی با هم ازدواج 
کرده ایم. اما از همان روزهای بعد از عقد به شدت با هم اختلاف داشتیم. 
بعد از برگزاری جشن عروسی دعوا میان ما بیشتر شد. همسرم چند روز 
قبل، قهر کرده و به خانه پدری اش رفت تا این که بعد از چند روز به همراه 
برادرش و دو نفر از دوستانشان به خانه پدری ام آمده و در غیاب من، پدر 

و مادرم را به شدت کتک زده و به پدرم چاقو زدند«.

   ردیابی برادر تازه عروس 
با این شکایت ماموران به ردیابی تازه عروس پرداختند. اما شواهد نشان 
می داد او پس از دستور حمله به خانه پدر شــوهرش به مکان نامعلومی 
گریخته است. به این ترتیب پدرام و دو دوستشــان، ردیابی و بازداشت 
شدند و به کتک زدن پیرمرد اعتراف کردند اما هرکدام مدعی شدند ضربه 
چاقو را به سر مرتضی نزده اند. درحالی که مرتضی دچار آسیب مغزی شده 

و دیگر قادر به حرف زدن و راه رفتن نبود از متهمان شکایت کرد.

   در دادگاه 
درحالی که ماموران نتوانســتند ردی از عروس فراری بیابند، پرونده 
چهار متهم با صدور کیفرخواست به شــعبه دوم دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شــد. مرتضی که با ویلچر به دادگاه آمده بود و 
بریده بریده و به ســختی صحبت می کرد، گفت: »سه متهم حاضر در 
دادگاه بر سرم ریختند و مرا کتک زدند. یکی از آن ها با چاقو به سرم 
ضربه زد که موجب شد مغزم آســیب ببیند«. پدرام که با قرار وثیقه 
آزاد بود، روبه روی قضات ایستاد و گفت: »خواهرم از روزی که ازدواج 
کرد، حتی یک روز خوش در خانه همســرش ندید. همسرش اعتیاد 
داشت و دخالت های خانواده همسرش باعث شده بود، درگیری میان 
پرنیان و شوهرش بیشتر شود. به همین خاطر، آن روز به درخواست 
خواهرم، همراه دو دوستم به خانه پدر شوهرش رفتم تا با پدر و مادر او 
صحبت کنم. من می خواستم میانجی گری کنم و به اختلافات پایان 
دهم اما آن ها شــروع به داد و فریاد کردند و آن جا را ترک کردیم. من 
نمی دانم چطور چنین بلایی سر پیرمرد آمده است که قادر به راه رفتن 
و تکلم نیست. من اتهامم را قبول ندارم. نمی دانم کدام یک از دوستانم 
با چاقو به سر پیرمرد زده است؛ ممکن است او به خاطر کهولت سن، 
سکته کرده باشد.« او درباره فرار خواهرش گفت: »همان شب خواهرم 
خانه ما را ترک کرد و من نمی دانم کجاست و هیچ اطلاعی از او ندارم.« 
سپس دوست پدرام به دفاع پرداخت و گفت: »من قبول دارم به خاطر 
دوستم، مقابل خانه پدرشوهر خواهرش رفتم و با پیرمرد درگیر شدم 
اما من اصلا در آن درگیری چاقو نداشتم و ضربه ای به مرتضی نزدم.« 
متهم دیگر نیز مدعی شــد اصلا در درگیری حضور نداشته است! با 
تکمیل تحقیقات قرار اســت قضات درباره این پرونده تصمیم گیری 

کنند.

نقشه ده میلیاردی برای ربودن دختر 16 ساله
دختر جوان 1۶ ساله اهل کردستان پس از ســه روز ربوده شدن و انجام 
تحقیقات در شعبه سوم دادسرای جنایی تهران و دستگیری متهم پرونده، 
به آغوش خانواده اش بازگشت. هفته گذشته موضوع ربوده شدن دختر 
جوان 1۶ ساله اهل کردستان به فوریت های پلیس اعلام شد و بر همین 
اساس ماموران کلانتری 111 هفت چنار به موضوع ورود کردند. گزارش 
تیم پلیسی به بازپرس ویژه قتل، قاضی براعه رئیس شعبه سوم دادسرای 
جنایی تهران اعلام شد و کارآگاهان اداره 11 پلیس آگاهی برای بررسی 
موضوع و کشف حقیقت و دستگیری متهم وارد عمل شدند. خانواده دختر 
اعلام کرده بودند که آدم ربا برای آزادی دخترشان تقاضای 10 میلیارد 
تومان وجه نقد کرده  است. پس از انجام تحقیقات اولیه، کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی تهران با انجام اقدامات فنی و پلیسی پیچیده، در 
کمتر از 72 ساعت متهم را در روز چهارشنبه 2۹ فروردین شناسایی 
و دســتگیر کردند. متهم از همان ابتدا موضوع آدم ربایی را انکار کرد و 
گفت: با این دختر خانم در فضای مجازی دوست شده بود و دخترخانم به 
خواست و اراده خودش با او آمده بود و تقاضای پول هم نقشه او بوده است.

به گفته قاضی براعه، دخترخانم هنوز به دادســرا مراجعه نکرده است و 
حال روحی مساعدی ندارد و خانواده او اعلام کرده اند که در این سه روز 
گروگان گرفته شده بود و او را در منزلی حبس و آزار و اذیتش کرده بود 
که متهم این موضوع را انکار کرده است. براساس این گزارش، تحقیقات 

در این پرونده در حال انجام است.

سقوط مرگبار کوهنورد جوان از ارتفاعات دربند
به دنبال کشف جسد مرد جوان در ارتفاعات دربند تحقیقات تیم جنایی 
آغاز شــد.روز جمعه 31 فروردین ماه، مأموران کلانتری 122 دربند در 
تماس تلفنی با امیرحســین علیمردان؛ بازپرس ویژه قتل شــعبه دهم 
دادسرای امور جنایی، کشــف جســد مرد جوانی را در ارتفاعات دربند 
گزارش کردند. با اعلام این خبر، تیم جنایی پای در محل حادثه گذاشتند 
و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که براثر سقوط از ارتفاع فوت کرده 
بود، بررســی های اولیه نیز نشــان می داد که مرد جوان شب گذشته از 
ارتفاعات سقوط کرده است که صبح رهگذران جســد را کشف کردند. 
تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشــت که پسر جوان مجهول الهویه 
است و اعلام فقدانی او بر اساس شکل ظاهری اش در پلیس آگاهی ثبت 
نشده است. با دستور بازپرس جنایی، جسد متوفی برای معاینات دقیق تر 

به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

مرگ دردناک کارگر جوان در اعماق چاه
در یک حادثه ناگوار، جوانی که برای حفاری چاه عمیق در محله تهرانسر 
حضور داشت، به داخل چاه ســقوط کرد و جان خود را از دست داد. روز 
جمعه 31 فروردین ماه، مرگ مشکوک مرد جوانی در یک پروژه ساخت  و 
ساز در غرب تهران از سوی ماموران کلانتری 150 تهرانسر به امیرحسین 
علیمردان؛ بازپرس ویژه قتل شــعبه دهم دادسرای امورجنایی، گزارش 
داده شد. با اعلام این خبر، تیمی جنایی راهی محل حادثه شدند و جسد 
مرد جوانی را مشاهده کردند که براثر سقوط در چاه به کام مرگ فرو رفته 
بود. بررسی های اولیه نشان می داد، پسر جوان که ساکن تهران بوده برای 
حفاری وارد چاه شده اما در آنجا به دلیل وقوع حادثه به پایین سقوط کرده 
و جان خود را از دست داده است. با دستور بازپرس جنایی جسد مرد جوان 
برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات همچنان 

در رابطه با این پرونده ادامه دارد.

  گزارش دو

  خرده حادثه

دستگیري عاملان ربودن زن 
جوان در شادآباد

رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ از 
دستگیري عاملان ربودن زن جوان در 

شادآباد، خبر داد.
سردار علي ولي پور گودرزي؛ رئیس پلیس 

آگاهي پايتخت اظهار کرد: چندي قبل فردي 
هراسان با مرکز فوريت هاي پلیسي 110 تماس 

گرفت و گفت، هنگام پیاده روي بودم که 
ناگهان مشاهده کردم چند مرد اتباع خارجي 
دختر جواني را با تهديد ربودند و پس از اينکه 

سوار بر خودروي وانت خود شدند از صحنه 
جرم گريختند. اين مقام انتظامی افزود: پس از 

اعلام اين خبر، خیلي زود تیمي از کارآگاهان 
اداره يازدهم پلیس آگاهي راهي صحنه جرم 
در محله  »شادآباد« تهران  شدند و تحقیقات 

ابتدايي را آغاز کردند. رئیس پلیس آگاهي 
پايتخت تصريح کرد: کارآگاهان که در جريان 

بررسي ها متوجه دوربین هاي مداربسته 
شده بودند آنها را هدف بازبیني قرار دادند 

و متوجه شدند که متهمان با خودروي وانت 
در خیابان هاي جنوب تهران زباله جمع آوري 

مي کنند و زن جوان نیز اين کار را انجام 
مي دهد. اين مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: 
همین سرنخ کافي بود تا کارآگاهان با تجزيه 

و تحلیل هاي اطلاعاتي هويت و مخفیگاه 
متهمان را در کوتاه ترين زمان ممکن شناسايي 

و سپس با هماهنگي هاي لازم با مرجع قضايي 
آنها را دستگیر کنند که دختر جوان  نیز که از 
اتباع خارجي بوده از چنگال آدم ربايان نجات 
پیدا کرد. سردار گودرزي متذکر شد: يکي از 

متهمان در جريان بازجويي  به جرم آدم ربايي 
اعتراف کرد و ماجرا را اين طور توضیح داد، 

دختر جوان از گذشته با ما مشغول جمع آوري 
غیرقانوني زباله در خیابان هاي جنوب تهران 
بود اما چند روز قبل تلفن همراه من را سرقت 

کرد و پا به فرار گذاشت، به همین خاطر با 2 تن 
از دوستانم نقشه اي طراحي کرديم تا با انجام 

آدم ربايي از او انتقام و نهايتاً موبايلم را پس 
بگیرم که خیلي زود توسط پلیس دستگیر 
شدم. وي خاطرنشان کرد: پس از اعترافات 
متهمان به آدم ربايي، کارآگاهان مأموريت 
يافتند با اقدامات اطلاعاتي و بررسي هاي 
دقیق تر تحقیقات خود را در رابطه با اين 

پرونده ادامه دهند. رئیس پلیس آگاهي تهران 
بزرگ خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانوني از 

سوي مرجع قضايي، متهمان براي روشن شدن 
زواياي پنهان پرونده و کشف جرائم احتمالي 

در اختیار پلیس آگاهي قرار گرفتند.
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کمپانی آمازون به دلیل برخورد استثمارگونه با کارکنانش همواره زیر تیغ نقد فعالان حقوق کارگری بوده است. از این رو، شعار این کمپانی برای کارکنانش که »یافتن 
معنای زندگی« است. در این کارتون به سختی های کار در آمازون، نظیر ۸۰ ساعت کار در هفته، عدم تعلق بیمه  های درمانی به کارکنان، عدم وجود مرخصی و ... اشاره 

شده است. اما آمازون به جای رسیدگی به وضعیت کارکنانش، سعی دارد رکورد رساندن کالا به درب منازل مشتریانش را ارتقا دهد. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

نزدیک به نیمی از شهرهای بزرگ چین در 
معرض خطر فرونشست زمین قرار دارند

مطالعه ای روی داده های ماهواره ای نشان داد که نزدیک به 
نیمی از شهرهای بزرگ چین در معرض خطر فرونشست  

»متوسط تا شدید« زمین قرار دارند و با افزایش سطح دریا 
امکان دارد طغیان آب به زندگی میلیون ها نفر آسیب برساند. 
نتایج این مطالعه که در مجله تخصصی »Science« منتشر 
شده، نشان می دهد که ۴۵ درصد از زمین های شهری چین 

با سرعتی بیشتر از ۳ میلی  متر در سال در حال فرونشست 
هستند. به گفته نویسندگان این مطالعه، سرعت فرونشست 
در ۱۶ درصد دیگر از زمین های شهری چین نیز به دلیل وزن 

ساختمان ها به بیش از ۱۰ میلی متر در سال رسیده است. 
گروهی از محققان به سرپرستی آئو زورویی از دانشگاه جنوب 
چین می گویند: »حتی بخش کوچکی از فرونشست در چین 

می تواند به تهدیدی اساسی برای زندگی شهری تبدیل 
شود.« جمعیت شهری چین اکنون بیش از ۹۰۰ میلیون 
نفر است و در حال حاضر فرونشست سالانه زمین بیش از 

7/۵ میلیارد یوان )۱/۰۴میلیارد دلار( خسارت به چین وارد 
می کند. پیش بینی می شود در قرن آینده، حدود یک چهارم 

از زمین های ساحلی این کشور پایین تر از سطح دریا قرار 
بگیرند و صدها میلیون نفر را در معرض خطر طغیان بیشتر 
آب قرار دهند. رابرت نیکولز از مرکز تحقیقات تغییرات آب 

و هوایی تیندال در دانشگاه آنگلیا شرقی می گوید که این 
مشکل مختص به یک یا دو مکان خاص نیست بلکه به یک 

مشکل ملی در چین بدل شده است. شهر تیانجین در شمال 
این کشور با بیش از ۱۵ میلیون نفر جمعیت به عنوان یکی 

از مناطق پرخطر شناخته شده است. سال گذشته ۳ هزار نفر 
از ساکنان این شهر در پی وقوع »یک فاجعه زمین شناسی 
ناگهانی« که محققان علت آن را فرونشست زمین و حفر 

چاه های زمین گرمایی می دانند، از این منطقه تخلیه شدند. 
بسیاری از مناطق زغال سنگ قدیمی چین نیز در نتیجه 

استخراج بیش از حد آسیب دیده اند، به طوری که مسئولان 
اغلب مجبور می شوند برای تقویت زمین و جلوگیری از ریزش، 

بتن را به شفت های در حال فروپاشی تزریق کنند. افزایش 
سرعت فرونشست زمین مختص به کشور چین نیست. یک 

مطالعه جداگانه که در ماه فوریه منتشر شد، نشان داد که 
حدود ۶/۳میلیون کیلومتر مربع از زمین ها در سراسر جهان در 

معرض خطر فرونشست قرار دارند. )یورونیوز(

ارمنستان در تصمیمی تاریخی با بازگرداندن 
چهار روستا به آذربایجان موافقت کرد

هشتمین نشست کمیسیون مشترک تعیین حدود مرزی 
آذربایجان و ارمنستان، کشورهایی که پس از دو جنگ از 

زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی اکنون به سوی صلح 
پیش می روند، بازگرداندن چهار روستای جمهوری آذربایجان 

از سوی ارمنستان در چارچوب مرزهای قبل از فروپاشی 
اتحادیه جماهیر شوروی را تأیید کرد. آیخان حاجی زاده، 

سخنگوی وزارت امور خارجه آذربایجان با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس، توافق برای بازگرداندن این چهار 
روستا که در نزدیکی مرز با ارمنستان قرار گرفته و از اوایل 

دهه ١٩٩٠  تحت اشغال بودند  را یک  رویداد تاریخی  خواند. 
خبرگزاری دولتی ارمنستان هم به نقل از دفتر نخست وزیری 

این کشور اعلام کرد که با این توافق، خطراتی که در زمینه 
تعیین حدود و امنیت مرزها متوجه جمهوری ارمنستان بود 

کاهش می یابد. در بیانیه دفتر نخست وزیری ارمنستان، 
تعیین مرز، یک  رویداد مهم  توصیف شده و آمده است که از 

آنجا که آذربایجان پیش از این بخش هایی از مناطق درگیر را 
تحت کنترل گرفته بود، این واگذاری  در عمل تنها شامل دو 
و نیم روستا می شود . با اینکه روستاهای بازگردانده  شده طی 
سه دهه گذشته متروکه بوده اند اما از آنجا که نزدیک بزرگراه 

اصلی ارمنستان به سمت مرز با گرجستان قرار گرفته اند از 
نظر استراتژیک پراهمیت هستند چراکه این منطقه از سویی 
معبر بخش بزرگی از تجارت این کشور است و از سوی دیگر 

به خط لوله واردات گاز از روسیه مشرف است. در همین حال 
روسیه نیز که از آخرین جنگ بزرگ ارمنستان و آذربایجان در 

سال ٢٠٢٠ به این طرف نیروهای حافظ صلح خود را در قره 
باغ کوهستانی مستقر کرده است، هفته گذشته بی سر و صدا 
آغاز خروج این نیروها را تایید کرد. به این ترتیب کرملین که 

در حال حاضر درگیر جنگ اوکراین است، بخشی از نفوذ خود 
در منطقه قفقاز -حوزه تاریخی نفوذ این کشور- را از دست 

می دهد. )رادیو فرانسه(

احتمال خرید کمپانی پارامونت توسط 
سونی پیکچرز

به نظر می رسد که بحث خرید کمپانی  پارامونت پیکچرز  
همچنان جریان داشته و پس از  برادران وارنر  این بار  سونی 
پیکچرز  وارد میدان شده است.  رقابت میان کمپانی های 

هالیوودی از چندین دهه گذشته تا به امروز جریان داشته و 
هر یک به گونه ای سعی دارند تا برتری خود را نسبت به دیگران 
افزایش دهند. نمونه بارز این مسئله را می توان در سال ۲۰۱۹ 

میلادی شاهد بود که کمپانی  دیزنی  در یکی از گران قیمت ترین 
خریدهای تاریخ بشر، کمپانی فاکس قرن بیستم را به مبلغ 
7۱/۳میلیارد دلار خریداری نمود تا به مجموعه  عظیمی از 

آی پی های مشهور و پرطرفدار دست پیدا کند. به نظر می رسد 
که پارامونت پیکچرز، کمپانی بعدی هالیوود است که بحث 

خریده شدنش توسط خبرگزاری های مختلف طی چند سال 
اخیر مطرح شده است. در سال گذشته این کمپانی برادران 

وارنر بود که برای تصاحب پارامونت پیکچرز اقدام کرد ولی کار 
به جایی نبرد و حال طبق تازه ترین گزارش منتشر شده، کمپانی 

سونی پیکچرز به همراه کمپانی  آپولو گلوبال منیجمنت  قصد 
تصاحب تمام حق و حقوق مرتبط با پارامونت پیکچرز را دارد. 

البته که به صورت رسمی پیشنهادی مطرح نشده و مدیر عامل 
و رئیس اجرایی سونی پیکچرز مشغول رایزنی و گفت و گو برای 
تحقق این امر بوده است. نکته حائز اهمیت ماجرا در این است 

که در سمت دیگر کمپانی  اسکای دنس  نیز به دنبال چنین 
تصاحبی بوده و پارامونت پیکچرز تنها در صورتی واگذار خواهد 

شد که کمپانی مورد نظر بتواند پول نقد بیشتری ارائه دهد. 
این گزارش در ادامه به بررسی احتمالی تصاحب پارامونت 
توسط سونی پیکچرز پرداخته و ادعا می کند که در صورت 

تحقق چنین خرید بزرگ و پر سر و صدایی، سونی نه تنها به 
سرویس های شوتایم، نیکلودئون، ام تی وی، کمدی سنترال 

دسترسی تمام و کمالی خواهد داشت، بلکه مالک فرنچایزهایی 
نظیر باب اسفنجی، تاپ گان، یلواستون و سونیک خارپشت نیز 

خواهد شد. البته که چنین تصاحبی ارزان قیمت نبوده و باید 
دید که مدیران سونی پیکچرز می توانند از پس هزینه های آن 

بربیایند یا خیر. همچنین خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده 
که سونی پیکچرز تنها کمپانی بزرگ فیلم سازی محسوب 

می شود که علی رغم در اختیار داشتن فرنچایزهای بسیار بزرگ 
و محبوب اما سرویس استریم اختصاصی نداشته و تسلط بر 

پارامونت می تواند زمینه را برای ادغام محصولات مشترک در 
سرویس استریم پارامونت پلاس مهیا کند. باید صبر کرد و 

دید که فروش کمپانی پارامونت پیکچرز به چه سمت و سویی 
کشیده خواهد شد. )گیم فا(

جنگنرمبهسبکاپلیکیشنها
دستور چین به اپل برای حذف نرم افزار واتساپ در این کشور

به دنبال دستور بالاترین نهاد تنظیم کننده اینترنت در چین، 
شرکت اپل تایید کرد که برنامه های » واتساپ « و »تریدز« 
را از اپ استور خود در این کشور حذف کرده است. این غول 
فناوری با انتشــار بیانیه ای در روز جمعه سی ویکم فروردین 
ماه به رویترز گفته است که اداره فضای سایبری چین دستور 
حذف برنامه ها را به دلایل نامشــخص »امنیت ملی« داده 
اســت. به گزارش رویترز، اقدام چین برای حذف واتساپ و 
تریدز از فروشگاه های اپلیکیشن این کشور تنها یک روز قبل 
از رأی گیری قانونگذاران در مجلس نمایندگان ایالات متحده 
درباره محدود کردن تیک تاک صورت گرفت. شرکت اپل با 
بیان اینکه »اداره فضای ســایبری« چین دستور حذف این 
برنامه ها را بر اساس نگرانی های امنیت ملی آنها صادر کرده، 
افزوده است که »ما موظف هستیم در کشورهایی که در آن 
فعالیت می کنیم، قوانین را دنبال کنیــم، حتی اگر مخالف 
باشیم.« این شــرکت جزئیات بیشتری در مورد زمان حذف 
برنامه ها یا نگرانی های چین درباره امنیت ملی این کشــور 
ارائه نکرده است. رویترز با اشــاره به اینکه چین بازار بسیار 
مهمی برای اپل است، افزود   تعداد زیادی برنامه خارجی، از 
جمله واتساپ و تریدز، به طور معمول توسط »فایروال بزرگ« 

سیستم گسترده سانسور اینترنتی این کشور، در شبکه های 
چینی محدود شده اند. آنها فقط از طریق یک شبکه خصوصی 
مجازی )وی پی ان( یا سایر ابزارهای پروکسی قابل دسترسی 
هستند. شرکت اپل تصریح کرده که این دو برنامه همچنان در 
هنگ کنگ و ماکائو در دسترس هستند و کاربران اپل در چین 
که با فناوری آشنا هستند همچنان می توانند واتساپ و تریدز 
را دانلود کنند، مشروط براینکه حساب های آی کلود در خارج 

از کشور تنظیم شده باشند. 

   سرکوب اپلیکیشن ها توسط پکن
رویترز نوشته است که اداره فضای مجازی چین که در سال 
۲۰۱۱ تأسیس شــد، تنظیم کننده ملی اینترنت و سانسور 
محتوای آنلاین است. بر اساس گزارشی که اواخر سال گذشته 
توسط نشــریه دیپلمات منتشر شــد، دبیرخانه کمیسیون 
مرکزی امنیت سایبری و اطلاعات، یک نهاد تصمیم گیری 
در سطح عالی است به طور مستقیم توسط شی جین پینگ، 
رهبر چین ریاست می شود. این نشریه نوشته است که احزاب 
کلیدی دولت، بانک خلق چین و ارتــش آزادیبخش خلق، 
همگی در سیاســت گذاری دیجیتال با کمیسیون مرکزی 

امنیت سایبری و اطلاعات شرکت دارند. برخی کارشناسان 
معتقدند که آخرین دستور صادر شده توسط حزب کمونیست 
چین در مورد واتســاپ و تریدز می تواند مربــوط به قانون 
جدیدی باشد که در اوت گذشته تصویب شد. طبق این قانون، 
تمام اپلیکیشن های مورد استفاده در چین باید تا اول آوریل به 
طور رسمی در پکن قید شوند، در غیر این صورت خطر حذف 

شدن وجود دارد.

   بررسی تحریم تیک تاک در واشنگتن 
به گزارش رویترز، اقدام چین برای حذف واتســاپ و تریدز 
از فروشــگاه های اپلیکیشن این کشــور تنها یک روز قبل از 
رأی گیری قانونگذاران در مجلس نمایندگان ایالات متحده 
درباره محدود کردن تیک تاک در ایالات متحده صورت گرفته 
است. بر اساس این لایحه، پلتفرم تیک تاک در آمریکا مجبور 
به قطع کلیه روابط با شــرکت مادر چینــی خود، بایت  دنس 
می شــود و امکان پایان فعالیت آن در ایالات متحده موجود 
اســت. این لایحه که به عنوان »قانون حمایت از آمریکایی ها 
در برابر برنامه های کاربردی کنترل شــده توســط دشمنان 
خارجی« شناخته می شــود، با حمایت دو حزب به تصویب 
مجلس رسیده و در حال حاضر در سنا در دست بررسی است. 
این در حالی اســت که قانون گذاران کنگره از مدت ها پیش 
نگرانی هایی را درباره امنیت ملی مرتبط با این اپلیکیشن مطرح 
کرده اند که در سال های اخیر محبوبیت آن در سراسر ایالات 
متحده به ویژه در میان کاربران جوان تر افزایش یافته اســت. 
دموکرات ها و جمهوری خواهان بارها خاطرنشان کرده اند که 
داده های تیک تاک ممکن است به طور بالقوه به دست حکومت 
چین بیفتد، با توجه به اینکه این پلتفرم تابع قوانین چین است 
که شرکت را ملزم می کند در صورت درخواست، تمام داده های 
در اختیارش را به پکن تحویل دهد. شــرکت مادر تیک تاک، 
»بایت  دنس« این موضوع را رد کرده و می گوید که داده های 
کاربران ایالات متحده را در سرورهای ایالات متحده، سنگاپور و 
مالزی ذخیره می کند. به رغم ادعای آنها، استفاده از اپلیکیشن 
تیک تاک در دستگاه های دولتی در ایالات متحده، استرالیا، 

کانادا، نیوزیلند و بریتانیا ممنوع شده است. )اپک تایمز(

   شاخص

نت فلیکس، یکی از شرکت های پخش آنلاین فیلم و سریال 
است که  در مجموع ۲۶۹/۶میلیون مشترک دارد. آمریکای 
شمالی با حدود ۸۳ میلیون نفر، بزرگ ترین بازار این شرکت 
است. این کنسرن در سال گذشته دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار درآمد داشت. نتفلیکس در نامه ای به سرمایه گذاران خود 
اعلام کرد: »با بیش از دو نفر در هــر خانوار به طور میانگین، 
بیش از نیم میلیارد نفر مخاطب داریم. هیچ شرکتی تا به حال 
برای موفقیت خود در این مقیــاس بلندپروازانه برنامه ریزی 
نکرده اســت.« اما چه چیز سبب شده اســت که نتفلیکس 
همچنان بعد از دوران کرونا هم در عرصه اشــتراک گذاری 
فیلم در برابر رقیبانی چون اپل و آمــازون همچنان یکه تاز 
میدان باشد؟ نتفلیکس طبق آمار بیش از یک میلیارد دلار 

سود بیشتری نسبت به ســه ماهه مشابه سال ۲۰۲۳ کسب 
کرده و بنابراین درآمد این کنسرن کمی بیش از یک میلیارد 
دلار افزایش یافته اســت. یکی از عوامل به حداکثر رساندن 
درآمد این کنسرن از جمله کاهش شمار افرادی بوده است که 
گذرواژه های خود را در چندین خانواده به اشتراک می گذارند 

و همچنین افزایش تبلیغات باعث شده سهام نتفلیکس در 
بازار بورس ســیر صعودی طی کند. کنسرن نتفلیکس سال 
۱۹۹7 در شهر لسگاتس در ایالت کالیفرنیا پایه گذاری شد و 
حالا بر بزرگ ترین موج موفقیت خود در طول این چند دهه 

سوار است. )دویچه وله(

شمار مشترکین جدید نتفلیکس به
۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر رسید

 استودیو جیبلی ژاپن برنده دومین نخل طلای 
افتخاری جشنواره کن

استودیو جیبلی که استودیوی سازنده انیمیشن هایی چون »همسایه من توتورو« 
و انیمیشن برنده اسکار »پسر و مرغ ماهی خوار« است، جایزه نخل طلای افتخاری 

هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم کن را دریافت می کند. این نخستین بار است که این 
جایزه به جای یک فرد به یک گروه اهدا می شود. این استودیو توسط هایائو میازاکی 

و توشیو سوزوکی در سال ۱۹۸۴ و با ساخت »نائوشیکا از دره باد« اثر میازاکی 
تاسیس شد. سوزوکی در بیانیه ای گفت: واقعا مفتخر و خوشحالم که نخل طلای 

افتخاری به استودیو اهدا شد. وی افزود: ۴۰ سال پیش، هایائو میازاکی، ایسائو 
تاکاهاتا و من استودیو جیبلی را با آرزوی ارائه انیمیشن های سطح بالا و با کیفیت 
برای کودکان و بزرگسالان در هر سنی راه انداختیم و امروز فیلم های ما در سراسر 

جهان تماشا می شود و بازدیدکنندگان زیادی به موزه جیبلی، میتاکا و پارک جیبلی 
می آیند تا دنیای فیلم های ما را خودشان تجربه کنند. آیریس کنوبلوش، رئیس کن 

و تیری فرمو مدیر جشنواره هم درباره تصمیم خود گفتند: برای نخستین بار این 
یک شخص نیست، بلکه یک موسسه است که انتخاب شده تا مورد تجلیل واقع 

شود. مانند تمام نمادهای هنر هفتم، این شخصیت ها تخیلات ما را با جهان های 
پربار، رنگارنگ و روایت های حساس و جذاب پر می کنند. جیبلی، انیمیشن ژاپنی 

در حد یکی از ماجراجویی های بزرگ سینمادوستان بدل شده است. )مهر(
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ترور عضو ارشد طالبان در کویته؛ پلیس ایالت 
بلوچستان می گوید تابعیت پاکستانی داشت

یک عضو »ارشد« طالبان 
به ضرب گلوله افراد مسلح 
ناشــناس در کویته مرکز 
ایالت بلوچستان پاکستان 
کشته شــده است. پلیس 
ایالت بلوچســتان گفته 
اســت کــه او »تابعیت 
داشــت.  پاکســتانی« 
ذبیح الله مجاهد، سخنگوی 
حکومت طالبان روز جمعه 
در ایکس نوشت که عمرجان آخوندزاده، استاد »مدرسه جهادی« در قندهار و عضو 
»اداره عالی نظارت« حکومت طالبان در کویته پاکستان کشته شده است. سخنگوی 
طالبان ترور او را »جنایت بزرگ« و »ضایعه غیرقابل جبران« خوانده اســت. گفته 
شده که او »مشاور« رهبر طالبان در قندهار بوده است. پلیس کویته پاکستان گفته 
است که در حال تحقیق درباره قتل مولوی آخوندزاده است. به گفته پلیس محلی، 
مولوی ۵۵ ساله مدت طولانی امام جماعت مسجدی در کویته بوده است. هنوز هیچ 
گروهی مسئولیت حمله به این فرد را برعهده نگرفته است. یک مقام محلی در کویته 
به بی بی سی گفته است که مولوی آخوندزاده پنجشنبه شب در روستای ناوه کویته در 
حالی که از مسجد به خانه خود می رفت، بر اثر تیراندازی افراد مسلح ناشناس کشته 
شد. پزشکی قانونی کویته گفته است که آقای آخوندزاده بر اثر اصابت دو گلوله به 
سینه  اش کشته شده است. شماری از اعضای طالبان هنوز به پاکستان رفت و آمد 
دارند و بستگانشان در آنجا زندگی می کنند. پیش از بازگشت طالبان به قدرت در 
افغانستان، شماری از رهبران آن در پاکستان در خفا زندگی می کردند. )بی بی سی(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

صد و نود و هفتمین روز جنگ غزه؛ 
شمار کشته شده ها از ۳۴ هزار نفر عبور کرد

جنگ در غزه در حالی وارد صد و نود و هفتمین روز خود شد که توپخانه ارتش 
اسرائیل، حملاتی را به شرق رفح در جنوب باریکه غزه آغاز کرده است. به گزارش 
منابع خبری، مناطق الشوکه، صوفا و اطراف منطقه المطار و النهضه هدف حملات 

توپخانه ای ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. همزمان با این حملات، 
پهپادهای جاسوسی اسرائیلی هم در ارتفاعات کم در آسمان مناطق مختلف رفح به 
پرواز درآمدند. گردان های قدس نیز اعلام کردند نیروها و ادوات جنگی اشغالگران 

اسرائیلی را در شرق و جنوب شهر غزه با موشک های ۱۰۷ هدف قرار داده است. 
همچنین کرانه باختری نیز شاهد ناآرامی هایی بود؛ در همین راستا، منابع محلی اعلام 
کردند جوانی فلسطینی در اردوگاه نور شمس در شرق طولکرم به ضرب گلوله نظامیان 

اشغالگر اسرائیلی به شهادت رسیده است. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل اعلام 
کرد در درگیری های اردوگاه نور شمس در شرق طولکرم، ۴ نظامی اسرائیلی زخمی 

شدند. اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه گفت: اسرائیل 
سیستم بهداشتی شهر غزه و شمال غزه را از روی تعمد تخریب کرده است. بر اساس 

اعلام دفتر رسانه ای دولتی غزه، او تخریب بیمارستان شفا در غزه توسط ارتش 
اسرائیل را ضربه مخربی به سیستم بهداشتی و درمانی منطقه دانست و گفت: بیش از 
۷۳۰ هزار نفر در شهر غزه و مناطق شمال آن از خدمات درمانی واقعی محروم هستند.

القدره با دعوت به ایجاد بیمارستان های صحرایی و تشکیل تیم های امدادی، گفت: 
برای پاسخگویی به نیازها به بیمارستان های صحرایی با ظرفیت ۲۰۰ تخت شامل 

اتاق های عمل، مراقبت های ویژه، آزمایشگاه و خدمات تشخیصی نیاز است. به علاوه، 
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: در حملات اسرائیل 

طی ۲۴ ساعت گذشته ۳۷ فلسطینی دیگر در غزه کشته و ۶۸ تن دیگر نیز زخمی 
شدند. براساس این بیانیه، شمار قربانیان حملات ۱۹۷ روزه اسرائیل به غزه به ۳۴ هزار 

و ۴۹ نفر و شمار مجروحان نیز به ۷۶ هزار و ۹۰۱ نفر افزایش یافته است. )گتی ایمیجز(

    دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، همراه با وکیلش تاد بلانچ، پس از اولین روز 
انتخاب هیئت منصفه برای محاکمه او در دادگاه جنایی منهتن، بیرون از دادگاه با خبرنگاران 

صحبت می کند. ترامپ در پس تابلوی قرمز رنگ »خروج« ایستاده و این طعنه ای به خروج 
احتمالی او از دور انتخابات است. )آسوشیتدپرس(

   
دولت ایالت کوئینزلند استرالیا که یک 

زاغ را به دلیل اینکه حیوان خانگی 
نیست، از یک زوج استرالیایی جدا 
کرده بود، تحت تاثیر افکار عمومی 

اجازه  داد که آنها از این پرنده نگهداری 
کنند  اما به این شرط که اجازه ندارند 

از این طریق درآمدزایی کنند. این زاغ 
که او را »مولی« نامیدند، به تدریج به 
عضوی از خانواده  آنها و یک دوست 

صمیمی برای سگ خانه به نام »پگی« 
تبدیل شد. این زوج یک حساب 

کاربری در اینستاگرام درست کردند 
و ویدئوهایی از روابط دوستانه مولی و 

پگی را آنجا منتشر می کردند. دوستی 
مولی و پگی و زندگی زاغ در کنار این 

خانواده توجه هزاران نفر را جلب کرد و 
این حساب کاربری به سرعت ۸۰۰ هزار 

دنبال کننده پیدا کرد. )اینستاگرام(

   
برگ دیگری از یک قرآن به خط کوفی  که می گویند دو دهه 
قبل از موزه پارس شیراز به سرقت رفته است، چهارشنبه 

پنجم اردیبهشت )۲۴ آوریل( در لندن به حراج گذاشته 
می شود. به نوشته سایت حراجی مشهور ساتبیز، قیمت 

پایه این برگ از قرآن ۱۵ تا ۲۵ هزار پوند تعیین شده است. 
مرتضی کریمی نیا، پژوهشگر میراث فرهنگی  که طی دو 

دهه گذشته به تناوب پیگیر وضعیت این قرآن کوفی بود و 
رد برگ های آن را در نقاط مختلف دنیا پیدا کرد، در کانال 

تلگرامی خود نوشت که برگی که در حراج ساتبیز لندن به 
فروش خواهد رسید شماره ۴۲ از مجموع ۱۷۲ برگ قرآن 

کوفی و حاوی آیات ۱۷ تا ۲۲ سوره حاقه است. روز ۲۷ 
فروردین ۱۳۸۲، چهار فرد با خرید بلیت وارد موزه پارس 

شیراز شدند، نقاب بر صورت کشیدند و پس از تهدید و 
ارعاب نگهبان، ویترین را شکستند و یک نسخه خطی 

قرآن را ربودند. با وجود گذشت بیش از ۲۰ سال هنوز 
معلوم نیست چه کسانی این نسخه خطی را ربوده اند و 

پاره های آن را با قیمت های هنگفت در نقاط مختلف جهان 
فروخته اند. )حراج ساتبیز(

    کلیسای »قلب مقدس« در پاریس یکی از جاذبه های توریستی شهر است و هر ساله 
میلیون ها نفر از آن بازدید می کنند. اما حال به مناسبت برگزاری مسابقات المپیک در پاریس، 

پلکان منتهی به این کلیسا نقش و نگار بازی های المپیک را به خود گرفته است. )ایماجو(

    آلبوم جدید تیلور سوئیفت دوباره رکوردشکنی کرد و او تنها ظرف سه روز توانست 
رکورد ۲۰۰ میلیون بار پخش در اسپاتیفای را بشکند. همانطور که می بینید، پرشنونده ترین 

آثار این پلتفرم نیز به تسخیر سوئیفت در آمده است. )اسپاتیفای(

مقامات ترکیه می گویند در بازه 
زمانی سه ماهه ژانویه تا مارس 

امسال، از این کشور به ۵۹ کشور 
اتوبوس و مینی بوس صادر شده 

است. )آناتولی(
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اتحادیه اروپا اعلام کرد که یک 
میلیارد یورو به صورت کمک های 

مالی کوتاه مدت برای تضمین 
ثبات وضعیت اقتصادی به مصر 
ارائه می دهد. )میدل ایست نیوز(

کاترین و تونی سالس هیچ اطلاعی از این موضوع 
نداشــتند که پسرشــان بن یک زندگــی دوگانه 
دارد. کاترین بــا صدایی لــرزان می گوید: »کاش 
دســت کم این فرصت را به ما مــی داد که کمکش 
کنیم. ســخت ترین قســمت ماجرا همین جاست. 
هیچ راهی نبود که بتوانم دســتش را بگیرم.« بن 
سالس آوریل سال گذشته، ۲۱ســاله بود که جان 
خودش را گرفت. او دانشــجوی خوش آتیه رشته 
جرم شناسی در دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی 
و یک ورزشــکار امیدوار به حضور در المپیک بود. 
دوستان زیادی داشــت، در یک رابطه باثبات بود و 
خانواده ای صمیمی داشت. مرگ او یکی از ۵۰ هزار 
مورد خودکشی بود که سال گذشته در آمریکا ثبت 
شد؛ بیشترین تعدادی که تاکنون ثبت شده است. 
سال ۲۰۲۲ هم با ۴۹هزار و ۴۴۹ مورد در رده بعدی 
قرار دارد. تونی و کاترین که در ناباوری به ســوگ 
پسرشان نشســته اند،  در ســالن خانه، یک »دیوار 
خاطرات« به یاد بن برپا کرده اند. بالای دیوار مدرک 
دانشگاهش را نصب کرده اند که بعد از مرگش به او 
اعطا شده اســت. تونی می گوید: »از هر جهت یک  
انســان خوب بود. حفره ای بزرگ در روح و قلب ما 

ایجاد شده. بخشی از وجود ما گم شده است.«

اما چرا بن خودش را کشــت؟ این سوالی است که 
خانواده ســالس جوابی برایش پیدا نمی کند. پدر 
و مادر بن می گویند پسرشان ســال ۲۰۲۰  دچار 
افســردگی خفیف بوده و یک دوره درمانی را طی 
کرده اســت، اما بعد از آن به آنها اطمینان داده که 
حالش خوب شده است. تونی می گوید: »هیچ نشانه 
مشخصی که انتظار دارید در جوانی که از نظر روحی 
و روانی درگیر است ببینید، در او مشهود نبود.« بن 
به والدینش نزدیک بود و مرتب با آنها در تماس بود. 
تونی کمی قبل از مرگ پسرش به او زنگ زده بود. 
»گفت »من خوبم، بد نیســتم« و چند ساعت بعد 
از آن رفته بود.« دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی 
نیز شاهد یک رشته خودکشی در میان دانشجویان 
بوده است. در سال تحصیلی گذشته هفت دانشجو 
از جمله بن خودکشــی کردند. در سال تحصیلی 
جاری هم تا الان سه دانشــجو خودکشی کرده اند 
که یکی از آنها در اواخر ماه ژانویه رخ داد. جاستین 
هولینگزهد، دستیار معاون ریاست دانشگاه می گوید 
شمار بالای موارد خودکشی، هم برای دانشجویان و 
هم برای کارکنان دانشگاه خیلی سخت بوده است. 
او می گوید خودکشی یک »همه گیری سراسری« 
در آمریکا اســت که تنها به فضاهای دانشــگاهی 

محدود نمی شــود. »اگر دلیلش را می دانســتیم 
سعی می کردیم مشکل را حل کنیم. این مسئله ای 
نیست که بخواهیم به روی خودمان نیاوریم یا برای 
حل کردن آن تلاش نکنیم. اما ممکن اســت اصلا 
نشانه های هشــداردهنده ای در کار نباشد: افراد به 
خانواده یا دوستان شان نمی گویند، سراغ کمک ها 
و منابع موجود نمی روند و خودشــان آن تصمیم را 

می گیرند. و احتمالا هیچ وقت نمی فهمیم چرا.«
دانشــگاه ایالتی کارولینای شمالی تعداد مشاوران 
و مراکــز رجــوع دانشــجویان را افزایــش داده و 
سیســتمی به نام »کیوپی آر« -مخفف انگلیســی 
بپرس، ترغیــب کن و ارجاع بــده- راه انداخته که 
در آن دانشجویان نشــانه های مربوط به مشکلات 
روانی دوستان و هم کلاسی هایشــان را شناسایی 
می کنند تا بتوانند کمــک لازم را برای آنها فراهم 
کنند. کارکنان و اســتادان هم آموزش می بینند تا 
بتواننند دانشجویانی را که غیبت های زیادی دارند 
یا اغلب برای تحویل کارهایشان درخواست فرصت 
بیشتر می کنند، برای کمک شناسایی   و اطمینان 
پیدا کنند که این رفتارها نشــانه ای از مشــکلات 
جدی روحی و روانی نیســت. خانــم هولینگزهد 
می گوید: »فکر می کنم هر کاری را که از دستمان 
برمی آید برای این شرایط غیرقابل پیش بینی انجام 
می دهیم. پارسال موردی بود که تشخیص داده شد 
و با حمایت لازم پیشگیری شد که جای امیدواری 

داشت.«

شهر رالی مشهور به شهر بلوط ها است و ساختمان 
دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی با آجرهای قرمز 
رنگش در میان این درختان جا گرفته است. مرکز 
انجمن دانشــجویی آن که با نام »تالی« شناخته 
می شــود، بنایی چند طبقه متشــکل از کافه ها، 
فضاهای مطالعــه و فروشــگاه ها اســت. یکی از 
دانشجویان به نام لورلای می گوید: »من در همان 
خوابگاهی بودم که مورد اول در آن اتفاق افتاد. فکر 
می کنم هم  سن و ســال های ما نگرانی و اضطراب 
زیادی را تجربه می کنند. مرتــب اتفاقاتی می افتد 
که اوضاع را بدتر می کند و هزینه زندگی واقعا زیاد 
شده است.« برودی، دانشجوی کامپیوتر می گوید 
از طریق ایمیل هایی که به صورت مرتب از دانشگاه 
دریافت می کنــد از منابع کمکــی موجود مطلع 
می شود. او می گوید: »دانشگاه دارد تلاش و تاکید 
بیشتری روی مشــکلات روحی و روانی می کند.« 
دانشگاه های دیگر هم در ایالت های مختلف آمریکا 
کم و بیش روند مشابهی را تجربه می کنند. به گفته 
»مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری« در آمریکا 
که نهاد مســئول محافظت از بهداشــت عمومی و 
سلامتی است، در حال حاضر خودکشی به دومین 
دلیل مرگ در میان آمریکایی های زیر ۳۵ ســال 

تبدیل شده است.
به گفته دکتر کریســتین کرافورد، روان پزشک و 
معاون مدیریت پزشــکی »اتحادیــه ملی بیماری 
روانی« همه گیری کرونا می تواند یکی از عوامل موثر 

در این وضعیت باشد. او می گوید: »همه گیری از نظر 
کسب مهارت ها و توانایی های اجتماعی که جوانان 
به آن نیاز دارند، ضربه بزرگی به آنها وارد کرد. باعث 
شد خانه نشین شوند و از مصاحبت با همکلاسی ها 
و بودن در محیطی که برای رشــد سالم یک جوان 
ضروری است، محروم شدند.« به گفته دکتر کرافورد 
جوانانی که زمان زیادی از وقتشان را غرق در موبایل 
و تبلت هستند، به صورت مرتب در معرض بمباران 
تصاویر جنــگ و خبرهای مربوط به شــکاف ها و 
اختلافات سیاسی قرار می گیرند که همین می تواند 
به اضطراب و افسردگی منجر شود. در ماه دسامبر 
سال ۲۰۲۱ »جراح کل ایالات متحده« توصیه ای 
کم سابقه در ارتباط با شــمار رو به افزایش اقدام به 
خودکشــی در میان جوانان صادر کرد که در آن به 
طور خاص به شــبکه های اجتماعی و همه گیری 
کووید اشاره شده بود که »تنش های بی سابقه روانی 

را که جوانان با آن روبرو هستند، تشدید می کند.«
شماره تلفن ۹۸۸ که یک خط تلفن سراسری برای 
کمک به پیشگیری از خودکشــی با بیش از ۲۰۰ 
مرکز در آمریکا است، در سال گذشته شاهد افزایش 
۱۰۰ هزار تماس در ماه بود. یکــی از این مراکز در 
ایالت مریلند است که در حال حاضر ۱۵۰ کارمند 
دارند، اما قصد دارد تعداد کارکنان خود را افزایش 
دهد. خوزوِه ملندس، یکــی از تلفن چی های این 
مرکز می گوید بسیاری از تماس ها مربوط به مردان 
جوان و نوجوان در رده ســنی بین ۱۵ تا ۳۵ و ۴۰ 

سال، و همین طور دانشــجویان است. او می گوید: 
»نگرانی برای پرداخت شــهریه دانشگاه و به طور 
کلی وضعیت اقتصادی، می تواند فشار زیادی به فرد 
وارد کند.« در خانواده سالس،  کاترین هم با این نکته 
موافق است که جوانان تحت فشار شدید اقتصادی 
هستند. او می گوید: »هر گونه تضمین و امنیتی که 
نسل های قبلی داشــتند، از نسل جدید دریغ شده 
است. من فکر می کنم جوانان بسیاری هستند که 
احساس عدم امنیت شــدیدی درباره آینده خود 
دارند.« او نشــانی به لباس خود نصــب کرده که 
تصویری از پسرش روی آن نقش بسته و این کلمات 

که »تو مهمی«.
در حالی که بغضش را فرو می برد، می گوید: »هر روز 
این را به لباســم می زنم، روی قلبم، چون جای بن 
همان جاست.« آنها می خواهند به افزایش آگاهی 
درباره »افسردگی - چیزی که او کنترلی روی آن 
نداشت« کمک کنند. پدر و مادر بن هر دو معتقدند 
که بیماری روانی در آمریکا همچنان با انگ و ننگ 
همراه است. تونی می گوید: »ما نیاز داریم آدم های 
بیشتری درباره این موضوع صحبت کنند. اگر این 
اتفاق برای مــا افتاده، می تواند بــرای دیگران هم 
بیفتد.« کاترین در تایید حرف تونی می گوید: »اگر 
در جواب شما گفتند »بد نیستم« آنها را رها نکنید. 
این لزوما به معنای آن نیســت که حالشان خوب 
اســت، بلکه در خیلی موارد کاملا بر عکس است.« 

)بی بی سی(

بکُش و خلاص شو؟
چرا نرخ خودکشی جوانان آمریکایی افزایش یافته است؟

  کیوسک

نیویورک تایمز به موضوع انتخابات 
هند پرداخته و با گذشت یک روز از 

شش روز رای گیری در این کشور، 
پیش بینی می کند که نارندرا مودی در 

سمت خود ابقا خواهد شد.

سرانجام هیئت منصفه دادگاه ترامپ 
پس از کشمکش ها و جنجال های 
فراوان تکمیل شد و دادگاه پرداخت 
حق السکوت او انجام خواهد شد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

نگاهی به تاریخ باشگاه های چلسی و منچسترسیتی

سرنگونی بمب افکن استراتژیک روسیه توسط نیروهای اوکراینی

احضار ریما حسن، نامزد اتحادیه خلق فرانسه توسط پلیس به دلیل عذرخواهی او از فلسطینیان

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بوتافوگو و آمریکا ام جی

درگذشت مندیسا، خواننده برنده جوایز آمریکن آیدل و گرمی در ۴۷ سالگی

 اخبار کوتاه
   به نظر می رسد اجرای بازی های پلی استیشن و سگا روی آیفون در حال محقق شدن است و به زودی شاهد این اتفاق خواهیم بود.  
شبیه ساز پروننس به کاربران آیفون و اپل تی وی اجازه خواهد داد تا بازی های عرضه شده برای کنسول هایی مثل پلی استیشن ۱، آتاری 

و سگا را اجرا کنند. )تک فارس(
   مدیرعامل شرکت ایرباس دیفنس اند اسپیس، شرکت تابعه ایرباس در تولید جنگ افزارهای هوافضایی، خواستار سفارش ۵۰ جنگنده 

یوروفایتر از سوی آلمان شد. در حال حاضر نیروی هوایی آلمان از جنگنده های یوروفایتر و تورنادو استفاده می کند. )دویجه وله(
   کره شمالی روز شنبه اعلام کرد   یک کلاهک موشک کروز »فوق العاده بزرگ« و یک موشک ضد هوایی جدید را در یک منطقه ساحلی 
غربی آزمایش کرده است. تنش ها در شــبه جزیره کره به بالاترین حد خود در سال های اخیر رسیده است  و کیم جونگ اون، رهبر کره 

شمالی، دور جدیدی از پرتاب های موشکی و نمایش های تسلیحاتی را آغاز کرده است. )یورونیوز(
   اتحادیه اروپا برای اولین بار، شماری از شهرک نشینان تندرو اسرائیلی در کرانه باختری را به علت اعمال خشونت علیه فلسطینی ها 

تحریم کرد. این تحریم ها شامل ممنوعیت ورود این افراد به اتحادیه اروپا و نیز مسدود شدن دارایی هایشان می شود. )دویچه وله(
   به گزارش یکی از رســانه های ورزشی اسپانیا زین الدین زیدان، سرمربی پیشــین رئال مادرید، در آستانه امضای قرارداد با باشگاه 

صاحب نام بایرن مونیخ است. این باشگاه در پایان فصل به همکاری خود با توماس توخل پایان می دهد. )دویچه وله(
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 1- عدم وابســتگی- صفتی برای نوزادان 

پسر
2- ناجور- از ایالات ینگه دنیا

3- فرماندهان- حاشیه کتاب- بهشت
4- خشکی- کهکشان- کج و منحرف

5-  از وســایل بازی کودکان در پارک- 
روغن مار- مقابل گرم- از گیاهان دارویی
6- از آفات مزرعه- فصلی- فهرست غذا

7- آینده- نیرو-  اشــاره به دور- درخت 
 زبان گنجشک

8- هماهنگی- از گیاهان دارویی
9- مرض ریوی- گیره سر خانم ها- سنگ 

مرمر- یکی از صور فلکی 
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استفاده می شود- کوره
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عمودي
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7- گزیده هرچیز- مهارت اجرایی- رشد 
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روسیه- به رهن گرفته شده 

ا

نم

ج

سف

ق
ل

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
هدىدراكتاجنرتچ1
رسارسناماشورا2
اىندقافراىشار3
سسوكىرتىفننه4
ىهتبسكسروكگس5
ددىدىدنملاىا6
نسناىهاگلتقلز7
مىننالاوسدع8
دجوبالامباوبا9
رتسارانارماو10
امنرىوسوهلىر11
زدلواكالهاسا12
داهجنهربملزان13
سونافلىقتحاقو14
تاىمشاههىلقرىس15

۵ ۷ ۹ ۶ ۲ ۴ ۸ ۱ ۳       ۴ ۸ ۲ ۷ ۶ ۵ ۱ ۳ ۹ 
۲ ۸ ۴ ۳ ۷ ۱ ۶ ۵ ۹       ۷ ۳ ۵ ۲ ۹ ۱ ۸ ۴ ۶ 
۶ ۳ ۱ ۹ ۵ ۸ ۷ ۲ ۴       ۹ ۱ ۶ ۸ ۳ ۴ ۷ ۲ ۵ 
۹ ۶ ۸ ۷ ۱ ۳ ۵ ۴ ۲       ۳ ۹ ۱ ۵ ۲ ۶ ۴ ۷ ۸ 
۳ ۲ ۷ ۴ ۶ ۵ ۱ ۹ ۸       ۶ ۷ ۸ ۳ ۴ ۹ ۵ ۱ ۲ 
۴ ۱ ۵ ۲ ۸ ۹ ۳ ۶ ۷       ۲ ۵ ۴ ۱ ۷ ۸ ۹ ۶ ۳ 
۸ ۹ ۶ ۵ ۳ ۲ ۴ ۷ ۱ ۶ ۹ ۵ ۸ ۲ ۳ ۹ ۱ ۷ ۶ ۵ ۴ 
۱ ۵ ۲ ۸ ۴ ۷ ۹ ۳ ۶ ۲ ۱ ۸ ۵ ۴ ۷ ۶ ۸ ۳ ۲ ۹ ۱ 
۷ ۴ ۳ ۱ ۹ ۶ ۲ ۸ ۵ ۳ ۷ ۴ ۱ ۶ ۹ ۴ ۵ ۲ ۳ ۸ ۷ 
            ۱ ۶ ۴ ۵ ۲ ۷ ۹ ۳ ۸             
            ۵ ۹ ۳ ۴ ۸ ۶ ۲ ۷ ۱             
            ۸ ۲ ۷ ۱ ۳ ۹ ۶ ۵ ۴             

۴ ۲ ۱ ۷ ۹ ۶ ۳ ۵ ۸ ۹ ۴ ۲ ۷ ۱ ۶ ۳ ۹ ۲ ۸ ۴ ۵ 
۵ ۷ ۸ ۳ ۴ ۲ ۶ ۱ ۹ ۷ ۵ ۳ ۴ ۸ ۲ ۶ ۱ ۵ ۷ ۹ ۳ 
۹ ۳ ۶ ۸ ۱ ۵ ۷ ۴ ۲ ۸ ۶ ۱ ۳ ۹ ۵ ۴ ۸ ۷ ۱ ۶ ۲ 
۶ ۸ ۴ ۱ ۲ ۳ ۵ ۹ ۷       ۵ ۲ ۸ ۹ ۴ ۶ ۳ ۱ ۷ 
۱ ۵ ۷ ۶ ۸ ۹ ۲ ۳ ۴       ۱ ۶ ۴ ۷ ۵ ۳ ۲ ۸ ۹ 
۲ ۹ ۳ ۵ ۷ ۴ ۸ ۶ ۱       ۹ ۷ ۳ ۸ ۲ ۱ ۴ ۵ ۶ 
۷ ۴ ۵ ۹ ۳ ۸ ۱ ۲ ۶       ۶ ۴ ۷ ۵ ۳ ۸ ۹ ۲ ۱ 
۳ ۱ ۲ ۴ ۶ ۷ ۹ ۸ ۵       ۸ ۳ ۱ ۲ ۶ ۹ ۵ ۷ ۴ 
۸ ۶ ۹ ۲ ۵ ۱ ۴ ۷ ۳       ۲ ۵ ۹ ۱ ۷ ۴ ۶ ۳ ۸ 

  

  ۹           ۲           ۷           ۱   
۶ ۲   ۹   ۱   ۷ ۴       ۵ ۲   ۸   ۶   ۴ ۹ 
      ۴   ۵                   ۳   ۹       
  ۶ ۵   ۴   ۲ ۳           ۸ ۴   ۹   ۱ ۳   
      ۶   ۲                   ۵   ۲       
  ۳ ۹   ۵   ۴ ۸           ۹ ۵   ۸   ۶ ۲   
      ۵   ۴         ۸         ۹   ۸       

۳ ۵   ۲   ۸   ۴ ۱       ۸ ۵   ۱   ۳   ۹ ۲ 
  ۴           ۵     ۶     ۳           ۶   
                  ۴   ۸                   
            ۵   ۹       ۲   ۴             
                  ۳   ۵                   
  ۲           ۷     ۱     ۲           ۴   

۵ ۷   ۲   ۳   ۱ ۶       ۷ ۴   ۳   ۶   ۱ ۲ 
      ۱   ۷         ۴         ۲   ۴       
  ۳ ۹   ۷   ۸ ۴           ۳ ۲   ۷   ۴ ۵   
      ۹   ۱                   ۵   ۲       
  ۶ ۵   ۸   ۷ ۳           ۸ ۵   ۶   ۱ ۲   
      ۵   ۶                   ۱   ۵       

۶ ۱   ۳   ۸   ۵ ۴       ۲ ۵   ۶   ۷   ۳ ۱ 
  ۵           ۸           ۶           ۹   

  

         

         

سر سبز 
مى دهد 

بر باد

سراینده 
تماس و سنگ ریزهشاهنامه

تصادف
ضعیف و خاندان

ناتوان
مؤسسه 

نیکوکارى

افسار 
گسیخته

جوانمرد و 
بخشنده

حرف 
یار نخانتخاب

حیوان 
بارکش

همبازى 
استن لورل

بازى و 
شهر رازىسرگرمى

فرزند مردى 
زمان مرگبزرگ

جایى مرفق
داراى 

کوه هاى 
متعدد

درآمد 
کم ولى 
همیشگى شیر فلکى

کفش
از جنس 

نمد
سلاح 
کاشتنى

شبکه 
رایانه اى

مالک و ساز کوبه اى
صاحب

دین و آیین
به طور عمده 

یا کلى
کنایه از 

بسیار سریع
بشر و انسان

واحد سطح

آخوند
دوستى و 

محبت
لوله 

گوارشى
فرسایش و 

کل و همهنابودى

کمک مالى 
دولت

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسبک

 باکو
 تپلی
 دجله
 درزن
رفرم

 مشقی
 نبیل

5 حرفي : 
 پازند

 جزمان
 دونات

 سنندج
 قذافی
 قیدار

 کاپری
 کدینه
 لیزین

 متفنن
 مروست
 نوجین
 والان
 یانزی

6 حرفي : 
 باریوم

 بیزانس
 فورینت
 نی داود

7 حرفي : 
گبه بافی

 مدرنیسم

8 حرفي : 
 دندانقان

 فیتوشیمی
 لئونیداس

ویکتوریا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلی   قاب  
  
قاب مشاهیر 1
عکسی کمتر 
دیده شده از 
آیت الله هاشمی 
رفسنجانی 
مرد تاثیرگذار 
دهه 60 در 
مراسم تصدی 
ریاست جمهوری 
بنی صدر. 
)انتخاب(

  قاب
 نوستالژی 1

مغازه کفش فروشی – 
تهران - سال ۱۳۵۵. 
عکس از برونو باربی 

) آژانس مگنوم(

   قاب تاریخ 1
ماجرای فعالیت هاگانا در ایران ؛ در ایران 

دوره پهلوی، ایران به جولانگاه گروه ها و 
سازمان های صهیونیستی بدل شده بود. 

نشریه »خواندنی ها« به نقل از روزنامه »قیام 
ایران« دراین باره چنین گزارش داد:»برخلاف 
تصور عموم، مرکز سازمان تروریستی هاگانا   
)سازمان تروریستی صهیونیستی( در تهران 

نیست و در اهواز است.  همچنین  مراکز 
فرعی آن در خرمشهر و آبادان است. افراد 

این سازمان مهمانخانه کارون اهواز را مرکز 
عملیات خود قرار داده و جلسات مرتب خود 
را در این هتل تشکیل می دهند. از این مراکز 

مرتبا بخشنامه ها و دستورالعمل هایی به 
شعبات فرعی تهران صادر می گردد«

تصویری از عناصر سازمان مخوف و جنایتکار 
هاگانا در فلسطین را می بینید.

)پایگاه اطلاع رسانی پژوهشکده تاریخ 
معاصر(

   قاب تاریخ 2
این زن، تبریز را به آشوب کشید؛ تصویری از سوگلی محمد حسن میرزا که 
در دوران سلطنت برادرش مدتی عهده دار حکومت آذربایجان بود و در تبریز 
اقامت داشت را ببینید. محمدحسن میرزا قاجار )زاده  ۱۲۷۸ خورشیدی در 
تبریز – درگذشته  ۱۳۲۱ خورشیدی در لندن( ملقب به حضرت اقدس، برادر 
و ولیعهد احمدشاه قاجار و آخرین ولیعهد سلسله قاجاریه بود. او در شهریور 
۱۲۸۸ به مقام ولیعهدی رسید و تا خلع سلطنت احمدشاه ، جمعاً به مدت 
۱6 سال ولیعهد ایران بود. احمدشاه پس از تاجگذاری، وی را به فرمانروایی 
آذربایجان منصوب کرد. نوشته حاشیه عکس : »دختر جهودی می باشد که 
محمدحسن میرزا موقع گردش در تبریز دیده، به وسیله مقتدرالسلطنه 
خواستگاری کردند  و به عنوان پرستاری به حرمخانه خود آورد که در سر 
این دختر، اهل تبریز قیام  کردند و بازار بسته  شد تا اینکه شبانه دختر را از 
حرمخانه مخفیانه فراری داده و در منزل یکی از نوکران ولیعهد پنهان نمودند 
و به اهل بازار اعلام گردید که ولیعهد دختر جهود را از حرمخانه خارج کرد تا 
اینکه بازار را باز نمودند«  )خبر آنلاین(

   قاب مشاهیر 3
بازدید شمس پهلوي از كارخانه آبجوسازي مجیدیه؛ خواستگاه طبقاتی و وضعیت مالی خانواده پهلوی قبل از کودتای ۱۲99 
باعث شد که به محض کسب قدرت به دنبال جمع   آوری مال و ثروت باشــند. این میل که در عصر رضاشاه با غصب املاک و اموال 
مردم صورت گرفت، پس از شهریور ۱۳۲0 و ورود نیروهای بیگانه که منجر به استعفای رضاشاه و ترک ایران شد، به امور اقتصادی و 
تجمع ثروت مبدل گشت. در این بین خواهر بزرگ شاه، شمس پهلوی فعالیت چشمگیری داشت. اولین اقدام او تجارت الماس بود 
که در زمان حضور او در آفریقای جنوبی )زمان تبعید پدرش( انجام شد.  اسناد زیادی درباره تجارت الماس در سال ۱۳۲0 در آرشیو 
مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر موجود است. از این اسناد برمی آید که رضاشاه نیز خود با این اقدام دخترش موافق بوده  و حتی در 
نامه  ای که برای شمس نوشت قول داد که الماس درخواستی او را توسط اشرف به دست او برساند  اما پس از فوت رضاشاه دست شمس 
از آفریقای جنوبی کوتاه شد  . این رویه تا زمان دولت مصدق ادامه داشت. دکتر مصدق به دلیل صرفه جویی در امور اقتصادی دست 
خاندان شاهی را از کلیه امور برید و به جهت دخالت های بی دلیل اشرف و ملکه مادر در سیاست آن دو را به اروپا تبعید کرد.   اما پس از 
کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که با وساطت آمریکاییان در ایران صورت گرفت شمس، اشرف و ملکه مادر به ایران بازگشتند. از این زمان 
به بعد شرایط اقتصادی و اجتماعی ایران تغییر نمود. وام های آمریکایی به سوی ایران سرازیر گشت و فروش بشکه های نفت خام به 
حداکثر رسید  .  در این زمان شمس نیز وارد عرصه اقتصاد شد و با به ارث بردن املاک وسیع در غرب تهران و مهرشهر کرج صاحب 
ثروت عظیمی شد. او در ابتدا با فروش مقداری از این زمین ها سرمایه ای به دست آورد و علاوه بر سرمایه گذاری در امور مختلف خود 
به تأسیس یک کارخانه آب میوه در املاک خود دست زد.   این کارخانه اولین کارخانه آب میوه بسته بندی در ایران بود. او اندکی بعد 
شروع به ساختن کاخی بزرگ در این املاک کرد  و با اخذ بودجه عمرانی دولت جهت املاک خود بر قیمت آن افزود و شهرکی در 
حوالی آن به نام مهرشهر کرج ایجاد کرد. هزینه زندگی شمس برطبق اسنادی که پس از انقلاب اسلامی منتشر شد شامل :   سال 

۱۳49 پانزده میلیون تومان، ۱۳50 بالغ بر ۲0 میلیون تومان و در سال ۱۳5۱ معادل ۲5 میلیون تومان بوده است .

 
قاب مشاهیر 2
عکسی از علی حاتمی 
در پشت صحنه 
مجموعه تلویزیونی 
سلطان صاحبقران – 
سال ۱۳۵4

بهترین زمان برای مسواک 
زدن چه وقتی است؟

قبل از صبحانه مســواک بزنیم یا بعد از آن؟ 
توصیه یــک درمانگــر دنــدان را در این باره 
بخوانید.   به گزارش خبرآنلاین، هر روز صبح 
چه کارهایی می کنید؟ برای ســرحال شدن 
می دوید و بعد دوش آب سرد می گیرید؟ پیش 
از بیرون آمدن از رختخواب سه بار زنگ ساعت 
را خاموش می کنید؟ هر کــس روز خود را به 
نحوی شروع می کند اما ویدئویی در تیک تاک 
کــه می گوید همه باید بخشــی از مناســک 
صبحگاهی را شکلی مشــخص انجام دهیم، 
بارها دیده شده اســت. آنا پترسون از اسکس، 
درمانگر دندان است.  پترسون در ویدئویی که 
در صفحه کاری  خود در تیک تاک منتشر کرده 
اســت، می گوید   هرگز نباید دندان ها را بعد از 
صبحانه مسواک زد، بلکه همیشه پیش از آن 

باید این کار را انجام داد.
  او در توضیح این مســئله به دنبال کننده های   
خود می گوید: »برای ایــن توصیه ام دو دلیل 
دارم: وقتــی صبحانه می خوریــم، دهان مان 
اسیدی می شود. اگر دندان ها را پس از صبحانه 
مسواک بزنیم، در واقع دندان ها را بیشتر به این 
اسید آغشته می کنیم و این باعث از بین رفتن 
مینای دندان ها می شــود. ضمنا مسواک زدن 
پیش از صبحانه از دندان ها در برابر غذایی که 

می خواهیم بخوریم محافظت می کند.«
رهنمودهای او توصیه شــرکت خمیر دندان 
»کولگیت« را که اعلام کرده بود مسواک زدن 
پس از خوردن غــذا »گاهی« بر مینای دندان 
اثر منفی دارد، تایید می کند. شــاید این خبر 
آن دســته از افرادی را که گمــان می کردند 
مســواک زدن پس از صبحانه بهتر است زیرا 
دندان ها را از شر بقایای غذایی که خورده بودیم 
خلاص می کند، غافلگیر کرده باشد. در بخش 
نظرات این ویدئو یکی از دنبال کنندگان نوشته  
است: »همه دندان پزشکان با این حرف موافق 
نیستند. بعضی از آنان می گویند اگر مسواک 
زدن ۳0 دقیقــه پس از خوردن یا نوشــیدن 
باشد، ایرادی ندارد.«  گروه بهداشتی بوپا نیز 
اعلام کرده است که اگر می خواهید پس از غذا 
خوردن مســواک بزنید، بهتر است دست کم 
یک ســاعت صبر کنید تا بزاق فرصت داشته 
باشــد اســیدهایی را که غذا در دهان ایجاد 
کرده اســت، خنثی کند. در تارنمای سازمان 
ملی خدمات بهداشتی در مورد مسواک زدن 
پیش یا پس از صبحانــه رهنمود خاصی داده 
نشده اســت. در این تارنما توصیه شده است 
برای حفظ بهداشت دهان و دندان همواره دو 
بار در روز، هر بار حدود دو دقیقه، دندان ها را با 

خمیردندان فلورایددار مسواک بزنیم.
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